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£USIVIEIV111MO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Ypatingai Susirūpinkime Gauti Jaunimo šiame Vai ule
Neutralieji Ženevoje stengiasi sulaikyti 

atominius bandymus
Ženevos konferencijoj, pra

sidėjusioj praėjusią savaitę, 
kurioj dalyvauja 17 valstybių 
atstovai, daugiausiai užsienių 
reikalų ministerial, dar nepri
eita prie jokio susitarimo. 
Kalbant nusiginklavimo klau
simu, sovietai griežtai atme
tė Amerikos siūlymą pavesti 
atominių ginklų kontrolę tarp 
tautinei komisijai.

Vadinamieji neutralieji: In
dijos krašto apsaugos minis- 
teris Krishna Menon ir Bra
zilijos užsienio reikalų šefas 
Francisco San Tiago Dantas, 
spaudžia Ameriką ir sovietus 
susilaikyti nuo atominių bom
bų sprogdinimų.

Tačiau bet kokios neutra
liųjų pastangos dar neprivedė 
didžiųjų prie susitarimo. So
vietų užs. reikalų ministeris 
Andrei Gromyko vis reikalau
ja. kad Amerika parodytų sa
vo gerą valią susitarti, kai 
tuo tarpu jie patys atmeta 
amerikiečių bet kokius siūly
mus.

Esant tokiai padėčiai, diplo
matai stipriai abejoja, ar ši 
konferencija galės privesti 
prie bet kokių susitarimų.

PALIAUBOS ALŽE-
R1J0J

Po didelių abiejų pusių pa
stangų, jau pasirašyta Pran
cūzijos ir Alžerijos sukilėlių 
susitarimas, baigti karą, ku
ris truko septynis, metus.

Tačiau dar nežinia, ar šia
me krašte tuo susitarimu bus 
sustabdyta tolimesnis kraujo 
praliejimas. Alžerijoj slapto
sios armijos organizacija, va
dinama OSA, būdama prie
šinga bet kurioms alžii iečių 
laisvėms, didina teroro veiks
mus, žudydama europiečius ir 
alžyriečius.

Bet padarytos paliaubos 
yra didelis žingsnis į taiką, 
kuri turėsianti atstatyti šalies 
tvarką ir užtikrinti gyvento
jams taikų gyvenimą.

TYRINĖS PAVERGTŲJŲ
PADĖTĮ

JAV kongresas išrinko ko
misiją, kuriai pavesta ištirti 
sovietinės valdžios pavergtuo
se Europos kraštuose, jų tar
pe ir Lietuvoje padėtį. Ty
rinėjimai bus nukreipti j vi
sas pavergtų kraštų gyveni
mo sritis. JAV kongreso su
darytoji komisija kreipėsi į 
Pavergtų Europos Seimą, va
dinamą PET, kad jis parinktų 
sovietinį gyvenimą pažinusių 
liudininkų, kurie galėtų nupa
sakoti pasauliui apie tikrą 
žmonių būklę sovietų paverg
tuose kraštuose. Pastaruoju 
metu Lietuvos PET delegaci
ja tariasi su lietuviais, pate
kusiais į laisvąjį pasaulį, dar 

neseniai gyvenusiais Lietuvo
je-

7 METAI ISPANIJOS LIET. 
_ RADIJO VAIANDELEI _

Iš Madrido radiofono lietu
viškos radijo valandėlės per
duodamos jau aštunti metai. 
VLIKo radijo programos per 
Tautinį Ispanijos radiją iš 
Madrido buvo pradėtos trans
liuoti 1955 m. sausio 2 dieną. 
Pradžioj lietuvių kalboj radi
jo valandėlių programai buvo 
skiriama 10 min., vėliau po 15 
min. kasdien. Nuo 1958 lietu
viškos transliacijos iš Madri
do pradėtos kartoti kitos die
nos rytą, o nuo 1961 m. gau
tas ir antras popietinis pa
kartojimas. Per 7 metus 
VLIKas per Madrido radiją į 
pavergtąją Lietuvą yra pa
siuntęs 2,543 programas.

Transliacijos sekmadieniais 
ir švenčių dienomis skiriamos 
įeliginei programai. Progra
mų turinys nuolat tobulina
mas, į jų parengimą įtraukia
ma vis naujų jėgų. Nors so
vietai ir trukdo, tačiau Mad
rido lietuviškos valandėlės 
klausomos Lietuvoje. Radijo 
valandėlės tvarkytojams lin
kėtina sėkmės ir ištvermės.

IŠ ISPANIJOS LIET. RA
DIJO VAU LAIKAS

Iš Madrido stoties lietuvių 
kalba 15 min. pagrindinė va
landėlė išspinduliuojama vie
na banga — 50 m. Jos laikas: 
19,30 'vai. Vak. Europos laiku 
ir 21,30 vai. Lietuvos laiku. 
Abu šios programos pakarto
jimai transliuojami 42 m ban
ga ir jų laikas: 6,30 Vak. Eu
ropos laiku ir 8,30 vai. Lietu
vos laiku ir 15,45 vai. Vakarų 
Europos laiku — 17,45 vai. 
Lietuvos laiku.

RADIJO VALANDĖLIŲ 
LAIKAS

Romos liet, valandėlės lai
kas — kasdien nuo 20,50 iki 
21,10 vai. Europos laiku — 
22,50 - 23,10 vai. Lietuvos lai
ku, bangos: 41 ir 50 m.

Vatikano liet. valandėlė: 
bangos 19,25, 31 ir 196 met
rų. Kasdien 18,15 iki 18,30 v. 
Europos laiku — 20,15 - 20,30 
vai. Lietuvos laiku. Sekmadie
niais dar nuo 8,30 - 9 vai. Eu
ropos laiku — 10,30 iki 11 v. 
Lietuvos laiku.

PLAČ IAI RAŠO APIE 
LIETUVĄ. PABALTIJĮ

PARYŽIUS. “Eltai” prane
šama.. kad 1960-1961 metais 
prancūzų spaudoje paskelbta 
daug žinių bei straipsnių, lie
čiančių Lietuvą, lietuvius ir 
Pabaltijo kraštus. Nuo 1960 
metų liepos mėn. iki 1962 m. 
vasario mėn. prancūzų spau
doje iš viso pasirodė 616 ži
nių ir straipsnių.

LAISV. EUROPOS RADI
JAS IR PABALTIEČIAI

Laisvųjų estų dienraštis 
“Esti Paevalenht” paskelbė 
žinią, kad neseniai Pasaulinės 
estų centrinės tarybos vice 
pirmin. Alfred J. Anderson 
tarėsi su Free Europe komite
to pirmin. Richardsonu dėl 
Laisvosios Europos radijo 
laidų estų, latvių ir lietuvių 
kalbomis. Pastarasis pareiškęs 
savo palankumą iškeltajam 
klausimui, tik prieš tai, esą, 
turinčios būti nugalėtos kai 
kurios techninės kliūtys. L. 
Europos komitetas pažadėjęs 
pabaltiečių radijo laidų klau
simą giliau panagrinėti.

NESĄ “ŽYDŲ KLAUSIMO”

Nors Izraelio užs. reik, mi
nisteris Goldą Meir sausio 29 
d. viešai pareiškė savo susirū
pinimą. Sov. Sąj. uždarius vi
są eilę sinagogų, tą pačią die
ną viešėdamas Vienoje, žydų 
kilmės sovietų -gen. Įeit. D. 
Dragunski nurodė, kad Sovie
tuose nesą jokio “žydų klausi- 
bo.” Antisemitizmas išnykęs 
drauge su Berijos likvidavi
mu. Jis pripažino, kad žy
dams esama sunkumų išvykti 
į Izraelį, tačiau ir kiekvienas 
sovietinis pilietis susiduriąs 
su tokiais sunkumais.

ŽVALGYBINIAI SKRI
DIMAI

Ryšium su Italijoj nukritu
siu Bulgarijos lėktuvu, Stok
holmo dienraštis “Dagens Ny- 
heter” primena sovietinės pro 
pagandos triukšmigai išnau
dotą amerikiečių U-2 lėktuvo 
atvejį. Toliau laikraštis veda
majame nurodo: “Tai nelai
mingas atvejis ir tai nuolat 
vyksta abiejose pusėse. Žval
gybiniai skridimai sudaro es
minę dalį to, ką mes vadina
me atgrasinimo pusiausvyra. 
Tokia galimybė palaikyti kon
taktą ir turėti informacijų 
apie priešingos pusės stipru
mą yra būtina pusiausvyrai 
išlaikyti.”

AUSTRALŲ PARODOJ

Australijos užsienio reikalų 
departamento rengiamoje re
prezentacinėje tapybos, skulp
tūros, grafikos ir farforo (fa- 
janso) parodoje dalyvauja ir 
lietuviai dailininkai: E. Kub- 
kos, V. Ratas ir H. Šalkaus
kas. Paroda vyks iki rugpjū
čio mėn. ir aplankys pietry
čių Azijos miestus: Penangą, 
Bangkoką. Vientianą, Manilą, 
Singapūrą. Džakartą ir kt.

Londonae pakviesti ir daly
vaus E. Kubbos ir H. Šalkaus
kas. Ton vyksta grafikos dar
bų paroda. Keliaus ir į kitus 
Anglijos miesttus.

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
LAIKRACIl I 7 METAI

Melbourne leidžiamas lietu
vių savaitraštis “Tėviškės Ai
dai” sausio 30 d. išleido 300 jį 
numeri. laikraštis eina jau 7 
metus.

SLA KUOPŲ VALDYBŲ IR NARIŲ
? DĖMESIUI

» —. 

Susivienijimo lietuvių Amerikoje Penkiasdešimtojo Sei
mo nutarimu, Pildomosios Tarybos rinkimams yra skiriamas 
vienas mėnuo. Dalmrtiniai rinkimai, kurių nominacijos jau 
įvykdytos, bus atliekami šių metų KOVO-MARUH mėnesį. 
Todėl kiekviena SLA kuopa yra prašoma kovo-M a re h mėnesio 
eigoje kviesti narių susirinkimų ir jame atlikti Pildomosios 
Tary bos rinkimus. Taip pat visi nariai yra skatinami minėtuo
se rinkimuose gausiai dalyvauti.

Pranešimas SLA Pildomosios Tarybos 
Rinkėjams

Lietuvos Pasiuntinybės Žinios

Pranešu, kad Į*. B. Balčikonis, kuris ateinančiuose rinki
muose yra nominuotas į SLA Pildomąją Tarybą vice prezi
dento jiareigoms, savo š. m. vasario 15 d. laišku atsisako nuo 
kandidatavimo į minėtas pareigas.

Todėl, nors balotuose P. B. Balchikonio pavardė yra įra
šyta, prašau narių, renkant laidomąją Tarybą, turėti mintyje, 
jog minėtas kandidatas nesutinka būti renkamas.

SLA SEKRETORE

Kviečiamas SLA Pirmosios Apskrities 
Suvažiavimas Easton, Pa.

SLA Pirmos Apskrities Kuopoms Pranešimas
Šiomis dienomis buvo išsiuntinėta SLA pirmos apskrities 

kuopoms pakvietimas dalyvauti apskrities suvažiavime, įvyks- 
tančiame balandžio - April 15 d., Lietuvių Piliečių Klubo pa
talpose, 631 Walnut St., Easton, Pa. Suvažiavimas prasidės 
2 vai. po pietų. *

Todėl, jei bent kuri kuopa, dėl kokios nors priežasties, to
kio pakvietimo negavo, tai prašau šį viešą pranešimą laikyti 
oficialiu pakvietimu suvažiavime dalyvauti.

Kviečiu visas kuopas suvažiavime dalyvauti, taip pat butų 
malonu matyti svečius bei viešnias iš musų kaimynės septin
tos apskrities.

Nepamirškim, kad šių metų liepos mėnesį įvyksta SLA 
seimas Newark, N. J. Bus galima ir apie seimą pakalbėti.

Žiema baigiasi, oras bus gražesnis, keliai bus geri. Todėl 
visi ruoškimės, renkimės ir važiuokim į apskrities suvažiavimą.

Su -gilia pagarba,
J. Gegužy te-Žalionienė,

SLA Pirm. Apskr. Sekretorė

Lietuvos Atstovas ir Ponia 
Kajeckienė š. m. kovo 13 d. 
surengė Pasiuntinybėje priė
mimą Pavergtųjų -> Europos 
Tautų (ACEN) Vykd. Komi
teto garbei.

Priėmime dalyvavo devynių 
pavergtų Europos Tautų Ko
mitetų Pirmininkai su P. E. T. 
Vykd. Kom-tu priešakyje, ku
riam šiemet vadovavo p.’ Fe» 
renc Nagy, buvęs Vengrijos 
Ministeris Pirmininkas.

J priėmimą taip pat atsi
lankė Valst. Dep-to pareigū
nai, kongresmanai ir keletas 
diplomatų. Be to, jame buvo 
ir Washingtone gyveną Pa
baltijo valstybių politiniai vei
kėjai.

Lietuvos Atstovas su Ponia 
š. m. kovo 15 d. dalyvavo jų 
garbei suruoštuose' Vyriausio
jo Distrct of Columbia Teisė
jo ir Ponios Matthev F. 
McGuire pietuose.

Mirus š. m. kovo 5 d. Is
panijos Ambasadoriui Wash
ingtone, Mariano de Yturrai- 
de Y Crbegoso, Lietuvos Ats
tovas J. Kajackas pareiškė 
užuojautą

Š. m. kovo 14 d. Lietuvos 
Atstovas ir Ponia O. Kajec
kienė dalyvavo Kamerūno Fe
deralinės Respublikos Prezi
dento Ahmadou Ahidjo gar
bei Kamaruno Ambasadoriaus 
suruoštame priėmime.

Pamaldose, kurias š. m. ko- 
vo 7 d. laikė Washington© 
Arkivyskupas už ambasado
riaus vėlę, St. Matthew Ka
tedroje, Lietuvos Pasiuntiny
bę atstovavo Dr. S. A. Bačkis.

Š. m. kovo 6 d. Lietuvos 
Atstovas ir Ponia O. Kajec
kienė buvo pakviesti ir daly
vavo J. E. Nagar. K. A. Sa- 
latkos , J. C. I., D. D, Grand 
Rapids diocezijos vyskupo 
augziliaro konsekrąęijoje. Šv. 
Pranciškaus Ksavero bažny
čioje, Grand Rapids, Mich.

Po tkonsc k racijos, vakare į- 
vykusiame naujojo vyskupo 
priėmime, Lietuvos Atstovas 
pasveikino J. E. Nagr. K. A. 
Salatką ir įteikė jam dovaną 
— lietuvišką kryžių su koply
tėle. Ši lietuviško meno ku
rinį yra padaręs p. Viktoras 
Veselka, gyvenąs Detroit,

Kreipdamies į Jaunimą, SLA Organiza
toriai Turi Gerus ir Naudingus 

Pasiūlymus
Gerame ženkle vyksta šis 75 metų SLA vajus, nes pa

sirodo, kad nemažas skaičius jaunimo stoja į musų Susivieni
jimą. Pirmiausia, reikia atsiminti, jog jaunosios kartos at
stovus paskatina Susivienijimo nariais pasidaryti vyresnieji, 
tėvai, giminės ir globėjai, nes kiekvienas būdamas jaunų me
tų dar negalvoja apie apdraudą, kadangi nesigilina į praktinius 
gyvenimo reikalus. Bet kiekvienas įstojęs šiandien į SLA 
ateityje džiaugsis ir bus daug naudingesnis musų organizaci

niai, įsijungdamas į svarbius lietuviškus darbus, o greta to ir 
sau asmeniškai daugiau naudos turės.

JAUNIMUI PARANKIOS APDRAUDOS

Kai jaunuolis pasidaro nors ir terminuotos apdraudos SLA 
nariu, jis turi aiškią naudą, kadangi ši apdrauda yra gera ir 
naudinga, garantuojanti pilną apdraudos sumą. • Savo orga
nizacijos požiūriu, mes galim pasakyti, jog tokiu keliu jau
nuoliui atidaromos durys į bendrą veiklą, kurioje jaunuolis 
bus auklėjamas ne tik [fraternalizmo, bet kas svarbiau, lietu
viškoje patrijotinėje dvasioje.

JAUNUOLIO ATEITIES APRŪPINIMAS
______Cy*, K

Bet jaunuolio tėvai, giminės ir globėjai privalėtų rimčiau 
galvoti apie jo ateitį ir lengvu budu suteikti jam rimtą ir 
svarbią pagalbą, kaip tik reikalingiausiu jo gyvenimo metu. 
Šiam tikslui jaunimui yra labai gera taupomoii apdrauda, kai 
nedideliais mokesčiais, pagal jo amžių apskaičiuojamais, be 
didelių rūpesčių išmokama apdrauda, kurią pats jaunuolis gau
na grynais pinigais laikui atėjus. Jeigu globėjai ar tėvai pa
gelbės jaunuoliui, kol jis dar neturi pakankamai savų pajamų, 
tokią apdraudą išmokėti, suteiks jam gražią dovaną, už kurią 
jaunuolis bus nepaprastai dėkingas.

MORALIAI VISUOMENINE REIKŠME PRIKLAUSYTI 
JAUNUOLIUI SLA

Tačiau musų veikėjai ypatingai rūpindamiesi jaunimą 
įjungti į SLA, turi svarbius visuomeninio pobūdžio tikslus. 
Musų organizacijoje yra įvairių pažiūrų lietuviai patrijotai, 
kur jaunuolis auklėjasi dirbti vieningoje dvasioje kartu su 
visais, be pasiskirstymo atskiromis srovėmis. Jeigu mums 
svarbu turėti vieningą lietuvišką visuomenę, tai pradėkim auk
lėjimo darbą iš jaunų dienų, skatinkim jaunimą savo tarpe 
jieškoti ne to, kas mus skiria, bet kas mus jungia vienoje 
didžiulėje patrijotinėje Susivienijimo šeimoje.

PRAILGINAMAS LAIKAS 
DOVANOM LAIMĖTI

ATEINANČIO SEIMO PROGA VISI KVIEČIAMI 
Į VAJAUS TALKĄ

Vajaus Komisija turėdama mintyje, kad šių metų Lepos 
mėnesį įvyksta SLA seimas ir norėdama šį svarbų musų or
ganizacijos gyvenime įvykį geriau atžymėti, nutarė kviesti na
rius, veikėjus ir organizatorius kuo daugiau lietuvių sutelkti į 
Susivienijimą. Tuo tikslu visos vajaus lengvatos yra taiko
mos iki 1962 m. liepos 1 d. Taip pat prailginamas laikas do
vanom laimėti.

Todėl kas iki liepos 1 (I. atsiųs daugiau naujų narių ap
likacijų, galės laimėti šias dovanas:

Pirmoji dovana — $100.00 už 50 naujų narių prirašymą.

Antroji dovana — $75.00 už 40 naujų narių prirašymą.

Trečioji dovana — $50.00 už 30 naujų narių prirašymą.

Ketvirtoji dovana—$40.00 už 25 naujų narių prirašymą.

Penktoji dovana—$25jOO už 15 naujų narių prirašymą. 

Šių dovanų laimėjime gali dalyvauti kiekvienasJšLA narys. 
Vajaus Komisija kviečia visus įsijungti į naujų narių pri

rašymo darbą, laimėti dovanas ir aprūpinti savo artimuosius, 
pažįstamus ir kaimynus geriausia SLA apdrauda, kuri dei
mantinės sukakties proga yra duodama didelėmis lengvatomis.

Mich. Lietuvos Atstovo kalba 
yra siunčiama atskirai, •r

EI KOPOJ DAUG SERGA

Varšuvoj serga trečdalis 
miesto. Pagal pranešimus iš 

rytų Vokietijos, iš suvirs mi
lijono Varšuvos gyventojų, 
sausio vidury gripu susirgo 
arti 300,000. Kiekvieną dieną 
antroje sausio mėn. pusėje 
Ix'nkijoje buvo ligi 12,000 su
sirgimų.

SLA NARIAI, KOVO-MARCH MĖNESI ATSILANKYKITE Į KUOPOS SUSIRINKIMĄ IR DALYVAUKITE PILD. TARYBOS RINKIMUOSE
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DAR ŽODELIS
SLA NARIAMS

ne-

Kovo-March 31 d. baigsis 
Pildomosios Tarybos 
mai. Daugelis kuopų jau atli
ko šią svarbią pareigą, o ki
tos kuopos balsavimus įvyk
dys šiomis dienomis. Kaip ma 
tome iki rinkimų pabaigos 
laiko liko nedaug ir tenka ge
rai pajudėti, kad rinkiminė 
pareiga visose kuopose pilnai 
butų atlikta.

Kuopų valdybų garbei rei
kia pasakyti, kad jos veik vi
sos kviečia susirinkimus rin
kimų reikalu. Tačiau rinkimų 
pasėkos priklauso nuo rinkė
jų, atseit, nuo narių gauses
nio dalyvavimo pačiuose bal
savimuose. Todėl ir tenka pri
minti nariams jausti reikalą ir 
pareigą atsilankyti į kuopos 
susirinkimą ir atiduoti balsą 
už tuos asmenis, kuriuos no
rima matyti organizacijos va
dovybėje. Juo daugiau daly
vausime rinkimuose, tuo di
desnį dėmesį parodysime mu
sų organizacijos 
niams reikalams.

rinki

pa grind i-

DEL KO BE AGITACIJOS

Kiekvienuose 
ypač kur liečiama pareigūnų 
išrinkimas bet kuriom parei
gom, pasireiškia viešesnė agi
tacija už vieną ar kitą ren
kamą kandidatą. Dabar vyks
tant Pildomosios Tarybos rin
kimams Susivienijimui drau
gingoje spaudoje taip pat ap
tinkame agitacinio pobūdžio 
rašinių. Tai nėra smerktinas 

su-
Tai nėra 

pasireiški m as ir

rinkimuose.

turime 
prasti, jog laikraštis yra vie
ša tribūna, iš kurios daugelis 
gali prabilti vienu ar 
klausimu, neišskiriant nei agi- 

ypac

vienu kitu

kadatacinių reikalų, 
vyksta rinkimai.

Tuo tarpu kalbamu reikalu 
visai kita padėtis yra SLA or
gano Tėvynės Ji nespausdi- 

jokio rašinio, jei jame, 
ir tarp kitų klausimų, 

yra įterpiamos mintys, kurio
mis autorius pasisako už vie
ną ar kitą kandidatą į Pildo
mąją Tarybą. Tai sena laik- 
raAčio tradicija neduoti 
t ari jai vietos, kada reikalas 
eina apie savo namus ir šei
mininkų rinkimus Tok) neut 
ralų ar bešališką kelią SLA 
laikraščiui yra nustatęs ne 
bet kas. o organizacijos aukš
čiausias organas seimas. 8/ 
nutarimą jis padarė ne be rei
kalo, bet išeidamas iš organi-

na
nors

Ji 
rašinio.

agi-

kuopos

11Kovo 
salėj, /vyko 
susirinkimas. 
Čaphnskienė. 
peržiūrėtas
Kitas iždo glob 
kas, dėl susidt 
bių, negalėk) dalyvauti

i
s riklu

Liet, parapijos 
KLA 66 kuopos 

bėja, O. 
apie

knygas. 
A Baranaus- 
usių aplinky- 

kny-

Ižd 
raportavo 

k uopos

negalėjo
gų patikrinime, tai jo pareigą 

) vice pirm 
Raportai

atliki 
kas.

Trapk 
priimti.

ut

Dėl surengimo kuopos 
i. S. Bujanaui 
kad šiuo 
parengimų

pirm
va

b- 
tarpu 

panašių parengimų yra 
tai liko atidėta iki

karionės, 
kas pranešė, 
čia 
rengiama,
rudens.

Atlikta 
Pild. Tarybą.

Protokolų sekr. A. Kaspa- 
r avie i ils pranešė, kad dedant 
pastangas pavyko suorgani
zuoti New Havene SLA jau
nuolių kuopą ir kad ten esan 
ti 142 kuopa teikia visokerio
pą pagalbą šiai naujai kuopai. 
Nutarta su kuklia parama — 
$10.00 paremti naują kuopą.

Baigiant susirinkimą, atsi
lankė aukščiau minėtos jau
nuolių kuopos pirm. Vytautas 
Sušinskas. Pakviestas tart žo
dį pareiškė, kad buvo sunku
mų sutverti kuopą. Prašė pa
ramos. Taip pat pranešė, kad 
jų jaunuolių SLA 378 kuopa 
rengia parengimą, kuris įvyks 
balandžio 28 d., Liet. šv. Ka
zimiero salėj, Green St., New 
Havene. Kvietė atvykti j jų 
rengiamą vakarą. Nėra abe
jonės, 
kys.

balsavimas į SLA

sek r.

pavyko

A

kad daugelis atsilan-

Čia yra manoma, kad SLA 
4 apskritis ir šiaip SLA kuo
pos kiek gali teiks pagalbą 
jaunuolių kuopai, kol pradės 
savistoviai gyvuoti. Yra gali
mybės išaugti į didelę jaunuo
lių kuopą. Geriausio pasiseki
mo!

Korespondentas

Philadelphia, Pa.
SI^A 135 kp. susirinkimas 

bus sekmadienį, balandžio - 
April 1 d., 2 vai. popiet, Lith
uanian Music Hall.

Yra narių, kurių duoklės 
yra užsivilkę apie keturis mė
nesius, tat nesumokėjus jų 
šiame susirinkime, patenkama 
į suspenduotų stovį, 
narių kreipiu ypatingą 

kad nepraradus

narių,

Kovu 
moterų 
Atlikta 
i inkirnai

/vykstant/

7 d /vy 
kuopos

Taip

> SLAKO M.A 208 
susirinkimas.

Farybos

Kuopos 
banketą 
kuopos 
viai

valdyba 
rangia, 

nariai
gausiai

api<

Pild 
pat pasitarta 
seimą.

ner pranešė 
ergą 
i

l <)

KiI 
tebf 
Dailidonis, 
Gugieni

nares

s\ eiksta

J 
iždiniu k t

kad dar 
Paleckį.

N

Buv 
caujant D. Ott, 

buvusios pirmimnk 
R'lis dukrą.

mos
I )rau

malonu matyti daly- 
musų gerbia

te P

Šeimininkės
Vežei pavaišino

A Jagella ir 
gardžiaisD.

užkandžiais.
B. AjnbroM*,

208 kuopos pirm.

paskelbimo

Vasario 7 d. įvyko SlJk 208 
kuopos susirinkimas, kuriame 
buvo paminėta Lietuvos Ne
priklausomybės
sukaktis. Musų didžiai gerbia
ma ir mylima narė J. Dauž- 
vardienė pasakė patrijotišką 
įdomią kalbą. Mes didžiuoja
mės turėdamos ją savo tarpe.

Taip pat pasigedome savo 
mylimos narės N. Gugienės, 
kuri dėl susižeidimo negalėjo 
dalyvauti. Linkime jai greit 
pasveikti ir vėl būti su mu
mis.

Paaukota Chicagos Lietuvių 
Tarybai $10.00 ir Imigrantų 
League $10.00.

Po susirinkimo to vakaro 
šeimininkės A. Jagella, F. 
Krouse ir L Brener pakvietė 
prie pagražinto bufeto, apdėto ■ \ A v" yc .
skaniais užkandžiais.

B. Ambrose, 
208 kuopos pirm.

SLA 134 Moterų Kuopa
Kovo mėnesį nors atvirlaiš

kiais buvo šauktas 134 kuo
pos susirinkimas, tačiau esant 
Ubai blogam orui ir infiuen- 
zai siaučiant, apgailėtinai ma
žai narių atsilankė.

Susirinkusios narės, atliku- 
sios Pild. Tarybos rinkimus, 
aptarė kuopos sergančių na
rių Akvilės Jodziunienės, 
Vischulienės, B. Jbzavitienės 
reikalus ir visoms išreiškė 
užuojautą, palinkėdamos grei
to sveikatos grįžimo. Plačiau 
pasitarta dar padidinti kuo
pos narių skaičių, nors šiaip 
kuopa narėmis nemažėja.

energingas

B.
visoms

kuri
prašo 

vietos 
dalyvautų.

tą 
kad

♦ 
♦
♦

SVEIKATOS SKYRIUS
ir liet u

♦
šj skyrių veda Sveikatos Komisija : 

VINCAS TERCTJONAS, M D 1 r
MOTIEJUS NASVYTIS, 
ALBINAS GRIGAITIS M. D.

M. D„

kasmet 
nugabendavo Vokietijon lietu
viams tremtiniams daugiau 

svarų gėrybių,

Balfo o rg anotacija

M.

Taip pat bus /atminėta SLA 
• metų jubiliejini

Balchlkonis
sukaktis.

P. B

Worcester, Mass.
Worcester 

padėti 
mums įrašyti Jūsų šeimas 

dukras, anukus 
garbingą

Kreipiuosi 
apylinkių SLA narius

nūs, 
lietuvius į 
organizaciją

u

su* 
ir visus 
lietuvių

įsivienijimą.

Susivieniji- 
naudą.

tI

Užkrečiamosios Ligos ir Apsisaugojimas

!>R. M. NASVVTIS, Chicago, III.

exantematicuB)
(lOnoreja

-5 d. ■■
Nėra

)

Tęsinys 2-3

-4-21 d
(Gonorrhoe i

infekcinių 
inkubacijos periodą 
latentinė infekcija,

virsta Iwiidru infekei-

ligų
Tai 

kuri

lietuvišką laikraštį

Priklausantieji 
mui gauna keleriopą 
Kartu stiprinate lietuvių eiles, 
gaunate
Tėvynę, gaunate patarnavimą 
patektus į nelaimę ir pilną ap- 

Svetimos aj>draudo« 
bendrovės jums tokių
nių nesuteiks. Kartais mora
linė pagalba brangesnė už pi
nigą. Tik savieji jums tokią

d raudą.
malo-

pagalbą suteiks.

Taigi, pakvieskit mus, mes 
mielai atsilankysime į jūsų 
nurodytus namus ir įrašysim 
į šią garbingą organizaciją.

Rašykite mums šiais adre
sais arba pašaukite nurody
tais telefonais:

mus,

J. Krasinskas,
85 Ward SL, 
Worcester 10, Mass. 

Tel. Pleasant 6-1889.
J. Dvareckas,

72 Sterling St.
Worcesteer, Mass.

Tel. Pleasant 5-9726
J. Krasinskas

Easton, Pa.
Kovo mėnesio SLA 342 kp. 

susirinkime buvo iškelta kele
tas svarbių reikalų, kurie bus 
svarstomi balandžio mėn. su
sirinkime. į minėtų gana svar
bių reikalų sąrašą įeina:

1. Delegato rinkimas į sei
mą.

2. Pirmos apskrities suva
žiavimas.

3. Metinio kuopos pikniko
i

susirinkime daly-

Daugumas 
turi 
nėra 
staiga
ja, bet tai yra dalinis intekci 
jos reiškinys. Inkubacinis pe 
i iodas yra ir prie 
rimų

Inkubacini* 
rudimanta- I 

infekcinių ligų formų, 
kur ligos periodų ribas nega- 

Prie kaikurių 
inkubacinio 
, prie kitų 

infekcinių ligų inkubacinis pe- 
• neryškus, 
prie tuber

kulioze. Prie kitų infekcinių 
ligų inkubacijos periodas yra 
ryškiai normuotas, 

inkubacijos 
labai svarbu, kad laiku 

užkrečiama liga sergantį li
gonį izoliuoti.

Čia pateikiu lentelę 
infekcinių ligų

Įima nustatyti, 
infekcinių 
periodo visai

ligų
nėra,

riodas neaiškus ir
kaip, pavyzdžiui, j

Prie

Žinoti 
yra

periodą

nuro-

(varicella)

dant įvairių
inkubacinių periodų ilgumą.

Infekcinių ligų inkubacijos 
periodai 

Vėjarauplės
14-21 d., paprastai 14-16 d.

Azijoscholera (Cholera Asi-
atica) — 1-4 d.

Vidurių šiltinė (Typhus ab-

Dirbančios Šeimos
Pažvelgus kaimynystėje gy

venančias šeimas galima pa? 
stebėti, kad dvi iš penkių šei
mų turi daugiau negu vieną 
duonos uždarbiautoją. Sekan
čiais metais tokių šeimų 
bus daugiau.

galb

Per paskutinius penkis me
tus šeimų skaičius su keliais 
dirbančiais nariais kas metai 
didėjo vidutiniškai trim pro- 

žodžiais
vidutiniškai ten, 

metais

Kitais

l dominalis) 
Difteria

i dienos.
Dysenterija 
Rožė — 13 d. 
Grįžtamoji šiltinė 

) — -5-8 d.
Geltonasis drugys 
Influenza (gripas) 
Kokliušas 

2-14 d.
Pasiutimas (Lyssa) 

60 dienų.
Drugys (Malaria)
Tymai (Morbili) — 

(paprastai 10-12 dienų).
Epideminis meningitas (me

ningitis cerebras pinalis epide
mical — 2-10 d.

Juodligė (Antrax) 
Epideminis parotitas (kiau

lytė) — 16-22 d.
(Pestis orientalis) —

ivait
(Diphtheria) -

s.
L5

i

3-8 d

( Febris
reccuren

(Partussis)

1-3 d
1-4 d

14-

6-21 d.
10-15 d.

4-7 d.

Maras 
2-7 d.

Krupozinis plaučių uždegi
mas (Pneumonia erupasu) — 
4-5 valandų.

Poliomyelitis — 3-35 d., pa
prastai 7-14 dienų.-

Scarlatina — 1-7 d.
Syfiiis (Syphilis)— 14-21 d.
Piktasis mėšlungi? 

mus — 4-14 d.
Dėmėtoji šiltinė (Typhus

(Teta-

Pinigų dydis, kurs atneša 
šeimai dirbančios žmonos, yra 
labai įvairus. Tame figūruoja 
trys dalykai: koks darbas, ar 
jis yra pilnas ar dalinis, kiek
reikia ekstra išlaidų sąryšyje Agrikultūros Departamentas

abejonės, 
jrganizmų plėtimasis 

yra žmogaus 
ryšį

— tai 
me, turi 
periodu.

B(

kad mikro- 
in vivo 
organiz-

inkubacijos

tremtiniame
puses milijono
daugiausia maisto (miltų, pit 
no miltelių, aliejaus ir 

vyriausybė
jau 

sekantiems
susidaro

nugabenti, išskirstyti

Nors 
maisto 
duoti 
tačiau

miltelių.
JAV

Baltui
ir

pan). 
to 

pažadėjo 
metams,

sunkumų jį

vakarų Vokietijoj bu* 
ja, bet lietuvių 
šalpa dar i 
brolių vargo 
kia 
Lenkijos, 
nkos. 
šalpos 
kietijoj tik kitoje 

bus panašesnė 
kituose

iston- 
hetuviams 

nesustos,
pasie- 
S8SK

ilgai 
šauksmai

Baltą iš Lietuve
Italijos

Be abejonės, Balfat 
darbus 

tik

nes

3U
didžiosios JAV 

(NCWC, 
savo

patogeninių, tai yra li
gą sukeliančių mikrobų dau
ginimosi 
galimi ir 
ligos

Mat, 
organizacijos 
AJJDS) baigia 
Vokietijoj šiais

kuri
šalpą
rūbų paketus
aliai ir tik

organizme,

>s
Pietų A me

tęs 
ir Vakarų Vo- 

formoje, 
į lietuvių 

Tekskraštuose
siųsti individu-

kurie jųtiems,

Jui 
rusių. J pirmąją 

ligoninės, kurios aptai 
nauja 
gesino 
proto ligomis, 
chroniškomis 

daugiausia 
federalinių, 

vielinių valdžių.

Ligoninės 
dviejų 
tos

hgoiuub, 
gydymo,

gimines 
komos 
ir

•© \ a.st yra 
jeina

kurios
reikalingus 
kaip pav.

tuberkulioze 
ligomis. Š 

yra 
<i i x

mokai 
pacientus 
ligoninės

1U

ar

ir neuz 
Klinika 

medic
ii
S u
ar 
li- 

isiai- 
valstyjimų

108

i mijos dalimi,
vačia klinika,

grupės, 
skirtingąturi

ar ;
sud

kurii
sp.

cius 
būti 

mos akade- 
ili būti pri
ryta dakta- 

kiekvienas

gan

Daugumoje li

i

ruojama, a.r inkstų mašina, 
kun gali laikinai perimti inks
tų funkciją.

Kitas svarbus
rius yra
kuriame

ligoninės 
greitosios 
darbuojasi

rezidentai ir s 
Šiame *

ia v be» T

minių kimi

LEIDIMAS IŠVYKTI IS LIETUVOS
*

KVIEČIAMI BŪTI RĖMĖJAIS Palavintais. Kolkaa 
tvarkos ir 

susirėmimų 
kaip paskeJbe vie

spauda, pakelia 700 dar- 
Kartu 

kad jei 
pasiuly- 
)t ske-

streikieriai 
su jKilicija 

neįvyksta.

13, 1962 
apdraudos išmo 

ANDRIUS RAGAZ1NSKAS, 211 kp., 
gimęs rugpjūčio 21, 1909 m 
Prie SIj\ prisirašė 

Velioni

m1939 m., mirė vasario 
Isabel l^angalis,

įniręsirašė 
žmonai

Prašymą 
duoti tik 
ti

is soviet ų 
buvę JAV 

Jei

išvykti 
pats

Jį priima 
(Ovier) 
mas

iš vieni 
lažniausia 
neigiamas.
iš važi uot i

teritorijos
piliečiai.

sovietai leidžia kam iš-

kviečia Liepus 
Robert 
N J , 
Lietuvių 
seimas.

1962 
Newark,

m,, 9 biznic-
seiino

Pasiūlyti vietos
52

sky- 
pagelbos, 
daktarai 

visą
SU- 

elba tiems, ku- 
tuojau reikia. Dar 

kiti skyriai yra klinikine lab 
ir 

yra

laiką 
teikiama 
riems tuČ

paį

per 
kyriuje yra 

tiems,

eserys

reikia

riams

Ja

vietos 
Prašymo 

trunku

an pa- 
jovietų pilie- 

milicija 
ivarsty-

ilgai, jis keliau- 
vietos ; kitą ir 

buna

vykti į JAV, jie paprastai vi-
r KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

i

gruodžio 
seeserei, M a

Qty, 1,/vyks
Amerikoje

Sėkmingai ir
seimo

laikosi 
jokių

Bendrovė, 
tinę
bininkų 2D 
grąsina 
nepriims 
mą,

3, 1962 m 
išmokėta

ivienius narius
asmenis

o
sus 
siunčia tiesiog 
dai Maskvoje 
užinteresuotąjj 
kartą į

draugingus
prog raino
— Rėmė

ir pasą pa- 
ambasu - 

pakviečia
V? SEIMO RENGIMO

II

>1 kp., Chica/ 
Prie

H

9-13 d.d , 
Treat Hotel, 

Susivienijimo 
52-ras 

įspudin-
progiamą pravesti 

padaryti didesnes išlai- 
umui Rengti Komitetas 

į kuopų valdybas ir 
narius, 
paramos 

Mes

seimo
Busters

PAl.EKBT V

City, Pa.,
Pa 

mirė kovo 
fcpdraudos

PETRAS BRUŽAS,
1890 m., Lietuvoje. Prie SLA 

1921 m., mirė vasario 25, 1962 
Agotai Bružas, apdraudos

275

SLA 52
KOMITETO SUSIRIN

KIMAS

gai 
reikės 
das. 5 
kreipiasi 
pavienius 
talkos ir paramos musų ne
lengvame darbe. Mes prašom:

1. Kiekvieną kuopą pasigar
sinti SI .A 52 seimo progra
mos leidinyje.

FRA 
NAR\YDAS

50
įsakymas

norintysis 
avo prašymą 

iš-
pateikti

d

Tačiau 
gali

tt i'Ugsejo 7, 
lie|xjs 5, 
žmonai,

uždarbio 
streikieriams, 

bendrovės
tai stengsis verbuc

bus. Po kiekvienų derybų šau 
kiaini streikierių mitingai 
išklausomi raportai, kas nu
veikta derybų |x>sėdžiuose. 
Dauguma balsų nutarta strei
ką tęsti, nes toli gražu bend
rovė nesutinka su unijos rei
kalavimais.

American
2,(MM) darbininkų 
senas kontraktas.

E

dokumentus 
JAV 

di 
atvykti pirmą

ambasadą, tikrina jo 
sveikatą, kelionpinigius 
tus dokumentus. Jei

irsestauienj, Atletų 
ooklyne, 75 metų 
iikakties proga, bu- 

pagerbtas visuomenininkas 
Narvydas, Susi vieni ji- 

ir kitų organizacijų žino
mas veikėjas.

Pagerbimą 
Taut.

Bružas,
ANASTAZU A ŪSELI EN F, 

field, 111., gimusi kovo 
SLA prisirašė balandžio 13, 1930 m., 
24, 1962 m =-------- : 1T
d os

tadienį,
75

Praėjusį s 
klube, 
amžiaus 
vo 
Pranas 
mo

pilname puskuperšvietimo, 
svarbi 

tikslios

ratorija 
riuose ; 
funkcija 
ligos

kų yra aptarnaujami tie lig 
11

laiko I privaliem 
ms 
koj(

kurie u
vėl pakartoti. Prašantysis 
vykti

raportai, 
derybų

ir ki- 
dokurnentus. Jei viskas 
tvarkoje, uždeda ant so

vietinio paso anspaudą — vizą 
ir emigrantas keliauja, 
prastai skrenda 
Maskvos. Kelionė vienam as
meniui kainuoja apie 350 do
lerių).

J talką atvežti gimines iš 
SSSR dažnai peršasi įvairus 
advokatai, raštininkai, neva 
“kyšių davėjai

prašydamas
musų

BiKovo 
vai.

sekmadienį, 2 
centro na- 

Seimo

pasigarsinti 
programoje.

3. Prašome p
SLA

pasigarsinti 
je, kaip 
jais.

Pagarsinimas
lapyje kamuoja $30.00

Pusė puslapi 
Trečdalis pusi. 
Ketvirtdalis pusi.

“Boosters” 
kainuoja

d.,
SLA

įvyksta OZ-ro
Komiteto pilnaties 

kuriame

atliekama 
greitos 

diagnoze 
Termometras, 
kraujo 
aparatai 
nius

turi
notorizuotas 

(for- 
Cen-

vietoje 
ir turi di-

negal 
daktarams

nereikia mokėti 
gautą pagalbą 
ma ligoninių 
i klinikose 
okėti 

klinikos

m 
išmokt 

i _ K P
18, 1892 m., Lietu 

mii 
ei i t

popiet, 
muose, 
Rengimo 
susirinkimas, kuriame bus 
svarstomi svarbus ir neatidė
tini reikalai. Todėl visi Komi
teto nariai prašomi būtinai su
sirinkime dalyvauti. Po posė
džio bus padaryta bendra fo
tografija, kurią išspausdinsiin 
seimo leidinyje.

$15.(M)
$10.00.

— $5.00

o
■t!

Bendros 
gydymo 
trąją rūšį 
šių ligoninių yra

trumpo i 
ligoninės sudaro 

Daugiau kaip pu 
operuojamo* 

savanoriškų, neprofitis 
valdiškų 
bažnyčių, 
dualių filantropist ų 
labdaros 
šieji 43L 
ruo lamos

ar
au

gautas yra
Velionės sunui, Stanley l 

išmokėta
PRANAS

ir 
matavimo 

dabar moksli- 
elektroniniais

įtaisais, 
kraujo

prašys, bus tinkamai atestuo- 
skirti ir pinigines 

individualius

< gauti (Pa- 
lėktuvu 
vienam

seimo Pavieniams 
(Rėmėjams) 
žiau $1.00.

Visus garsinimus ir už juos 
pinigus prašome siųsti Seimui 
Rengti Komitetui tokiu adre-

Mr. Mikas Klimas, 221 
Jefferson Ave., Linden, N. J.

šių metų gegužės 15 d. 
Gavę užsakymus tuojau pasių
sime pakvitavimą.

Laukiame nuoširdaus ir pa
lankaus bendradarbiavimo.

Iš anksto dėkojame.
* A. S. Trečiokas,

SLA 52 Seimui Rengti 
Komiteto Pirmininkas

Mikas Klimas, 
52 SLA Seimo Leidinio

Komiteto Pirmininkas

dau t re)teks
pašalpas pagal 
gerai atestuotus prašymus, bei 

dokumentacijos

jami,

(J- 
imokėt i 
ir jie- 

už klini- 
Tačiau

dabar ap- 
ir galinčius 

Kai kurios 
turi bendrus skyrius

specialybėmis, 
apsirubežiuoja 

tikrų ligų, 
širdies

paprastai 
iš JAV 
pragyvenimo garantijas 

Balfo
garantijos 
“vyzov 

reikšmės.
atsikviesti 

gimines
sudaryti

iš 277 kp.,JODVA1J>IS, 277 kp., I 
Pa., gimęs rugsėjo 24, 1890 m., Lietuvoje, 
prisirašė balandžio 2, 1939 m., mirė kov 
m. Velionio žmonai, Mari jonai Jodvalkis, 
išmokėta _______________________________________

t>

rūpina
užsim

neina/ir ne
kaip pav.

Hardware apie 
irgi baigėsi 
Unijai va- 

I.A.M.

šalpos 
CWS, 

darbus 
metais liepos

1 d. Todėl bus uždaromos ir 
įvežimo bei dokumentacijos /- 

Taip pat 
mokėti

juruose lietuvių 
Studentų Taut, korporacijos 
New Yorko skyrius. Sukaktu
vininkas P. Narvydas, statan
tis korporacijai savo namus 
Kaune pirmaisiais Nepriklau
somybės metais, su kitais 
Amerikos lietuvių veikėjais, 
suorganizavo šiam reikalui 
aukų rinkimą.

suagentūrų, 
universitetų, indivi-

kitų
Liku-

ligonisnebūtų 
o 

pareina 
vei-

inkubacinio period 
i v lonnuai, kUI'lC 

ir nuo toksiško mikrobų 
kimo.

reiškiniai,

mikroorganiz-Patogeninių
mų gaminami toksinai (nuo- 

ali būti šalinami iš bak
terijų kūno į ligonio kūno au
dinius, kraujo ir limfos apy
takos indus ir tuomet tie tok
sinai vadinami ekto-toksinais, 
pav., prie difterijos, 
(piktybinio mėšlungio) ligos.

dai) CT 
e.

ainius,

prie stabo

mikroor-Jeigu patogeninių 
ganizmų toksinai palieka jų 
pačių kūne ir nėra pašalina
mi iš mikroorganizmo kūno į 
ligonio kūno audinius, kraujo 
ar limfos apytakos indus, ir 
tik po pačio patogeninio mik
roorganizmo žuvimo patenka į 
ligonio kūno audinius, kraują 
ar limfą, tai tokie patogeni
niai mikroorganizmų toksinai 
vadinami endotoksinais.

Bus daugiau

šeimininkė-silikdamos namų 
mis. Jos gali nerealizuoti pri- 
dėtinų išlaidų didumo valgiui 
ir namų išlaikymui. 
Georgia valstybės

Vienoje 
vietovėje

su darbu.
Dauguma moterų realizuo

ja. kad dirbdamos jos dau- 
iau pinigų išleis drabužiams, 

asmeniškiems reika-
G'
O

kitiems
>ams ir transportui, negu pa-

apskaičiavo, kad dirbančios 
žmonos su kukliomis algomis 

pusę savo 
išlaidoms, 

su jų darbu.

išleidžia apie 
darbio

kad

už- 
surištomis

staigos Bremene, 
vokiečiai nebenori 
tų gėrybių pervežimą.

Tuo budu atrodo, kad

už

po

talkinti dokumentacijos pro
cese norintiems atvykti / JAV.

Vasario
riai Balfas skyrė dau
šio, negalės būtinegalės

š. m. liepos 1 d. Balfo gėry
bių važmos didesniais kiekiais 
į Vokietiją sustos.
teigia, kad jie pajėgus rūpin
tis ne tik savo gyventojais,

Vok iečiai

16 gimnazija, ku- 
g dėme- 

užmiršta.
į mo- 

nuo 
gėry-

Gal pavyks ir ateity į tą
kartskyklą nugabenti 

karto didesnius kiekius 
bei remti pinigais.bių

savo
bet patys išsiunčia įvairių gė
rybių už daug milijonų dole-

(Afri-rių kitiems kraštams
ko j) šelpti.

Per kelioliką savo darbo 
metų Balfas nugabeno Vokie
tijon tremtiniams 
milijonų svarų gerybių, kurių 
vertė siekė per keturis mili
jonus dolerių. Geroka dalis 
tų gėrybių buvo Amerikos lie
tuvių ar NCWC paaukoti ru
bai.

Labai greit didieji —plačiu 
mastu Balfo atlikti

savo

arti šešių

darbai

Kun. J. Jankus,
Balfo Reikalų

PAJIESKOMA

Ved.

Vitkienė - Klikunytė, Pran
ciška. Petro Vilkaus našlė, iš 
Smulikų km., Nemakščių vai., 
jos sūnūs Domininkas Vitkus, 
ir dukterys Florence ir Grace.

J ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti:

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA, 

WEST 82-ND STREET.,
NEW YORK 24, N. Y.

maloniai
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LIETUVOS KAIMAS PRIEŠ 100 METŲ

DR. VINCAS PIETARIS

ŠEIMYNIŠKI ATSITIKIMAI
(IS MANO ATSIMINIMI )

lai- 
Al- 

Po rašytojo mirties Chicagoje 1905 metais buvo 
IŠ MANO ATSIMINIMŲ”. Kny- 

Skyriuje

< l

vra o pi 
ca 1st y-

ar 
organizacijų, 

ligoninių 
federalinių,

nių ar vietiinių valdžių
Maža bendrų ligoninių gru

pė yra vadinama “nuosavy- 
institucijomis ir jos pri

klauso privačioms daktarų 
grupėms, korporacijoms ar 
privatiems piliečiams. Daugu
ma savanoriškų ir 
ligoniniu yra valdomos nemo
kamos valdybos, sudarytos iš 
iždininkų ar 
turinčių profesinio 
ligonine.

Kita

vadinama
bes”

privačioms 
korporacijoms

valdiškų

direktorių, 
ryšio

ne
su

medicinos 
forma JAV-ėse yra 
diagnozės nustatymui,

pagelbos 
klinikos 
terapi

jos ar nuo ligų apsaugojimui
tų ligonių, kurie nereikalau
ja paguldymo į ligonines. Mo
derni klinika aptarnauja užsi-

riauti, 
Kazimieras padarė
tą, palikdamas Jonui visą

nes

su skirtingomis 
kitos 
dymų 
pav. ar

tik gy- 
kaip 

tuber-

spektrofo- 
analizams, 

ericefalografais sme-

turi 
kur 

vieną gy- 
formą, kaip pav. vai

kų ligų salės, psichiatrinių li
gi mdy-

tam 
vėžio, 

k u ložes.
Ligoninės

daugelį specialių 
ligoniai gauna tik 
dymo formą, kaip

paprastai 
salių,

pav.

gonių obstetrikoš * su 
mo ir kūdikių patalpomis; 
chirurginės salės, kur ligoniai 
yra paruošiami operacijoms ir 
atsigavimui po operacijos.

Viena iš g
tų Amerikos ligoninėse 
operacinė, kuri per paskuti
nius dešimtmečius pasidarė

yvybiškiausių vie-
yra

kuri per 
dešimtmečius 

visokiausių naujų įtaisymų ir 
technikų vieta, kaip pav. šir
dies - plaučių mašina, kuri 

alsuoja
mašina, 

pumpuoja kraują ir 
už ligonį, kai širdis yra ope-

kardiografais širdies ak- 
užrekordavimui ir di- 

įtaisymais,

re

ir 
nustatymas 

stetoskopą* 
spaudimo 
turi

įtaisus 
matavimo 
tometrais 
elektro -
genų bangų matavimui, elekt- 
ro 
tyvumo 
dėlių amplikacijų
kur peršviečiamos filmos gali 
būti padidinamos ant televizi
jos ekranų.

Daugelis ligoninių turi
habilitacijos centrus, aptar
naujamus daktarų, fizinių te- 
rapistų, seserų ir kitų profe
sinių žmonių. Naudodami hyd- 
roterapiją, ultrasoninius įtai
sus, infraraudoną šilumą, ma
sažus, specifinę gimnastiką, 
šie terapijos vienetai atsiekia 
rezultatų skausmo sumažini
me 
me

specifinę

ir pasveikimo pagreitini? 
nuo ligos ir sužeidimo.

Galiausiai, Amerikos ligoni
nės atlieka daugiau negu tik 
pagalbą sergantiems. Jose yra

mirėPROF. K. KEPAU) 
PAGERBIMASarti-

iš Lietuvos į

nių galima 
Tos 

\ aiiinamos 
dėlės

Norintieji 
m uosius 
JAV' turi dar sudaryti spe
cialų dokumentą Form 1-130 
vietos 
gose. Tas formas irgi galima 
'auti Balfe. šis dokumentas

Amerikos amba- 
ambasada

b

JAV imigracijos įstai- 
Tas formas irgi

p' fe .— „---
siunčiamas 
hadai Maskvoj, 
apie tokio dokumento gavimą 
ir įvažiavimo į JAV tvarką 
praneša užinteresuotajam as
meniui. šitas JAV ambasados 
pranešimas kartais palengvi
na išgauti iš Sovietų leidimą 
išvykti. Tą pačią procedūrą 
patartina vykdyti ir tada, kai

o

be to atliekami platus moksli
niai tyrimai, profesinio, medi
ciniško ir techniško persona
lo priežiūra ir bendruomenės 
nuo ligų apsaugojimo progra
moms vadovavimas.

raštininkai,
M ir panašiai. 

Juos samdant reikia būti la
bai atsargiems, nes galima la
bai lengvai prarasti daug pi
nigo ir nieko nelaimėti.

kad kai kurie lie
pa buvę JAV metus, 

dėl įvairių priežasčių 
mums nėra 

pastebėti,

Susirinkime dalyvaus SI^A 
Jaunuolių Komisijos nariai, 
kurie kviečiami sudaryti jau
nimo sekciją.

SLA 126 KP. KVIETIMAS

metais, 
lietuvių 

šiam
Korporacija, 

įvertindama P. Narvydo nuo 
pelnus, yra išsirinkusi jį sa
vo mecenatu.

Išsamų žodį

Žurnalas Karys, kalbininkui 
prof. Kaziui Kepalui pagerbti, 
jo 71 
ruošia

metų amžiaus proga, 
iškilmingą vakarienę 

kovo 3 d., šeštadienį, 7:30 
Lietuvių Atletų klube, 

1332 Halsey St., Brooklyne. 
Visuomenė . kviečiama į šį 

parengimą atsilankyti.

šeštadienį,
val

su:

iki

Mikas Klimas,

dovauja 1137 Lodge
pat vedamos derybos, 

kas streikas neskelbia- 
nes bendrovė sutinka su

unija derėtis. Unijai vadovau- 
derybose John Choma, o 

atstovauja

Taip 
Kol
mas,

Viso_________
pradžios šių metų bendrai viso

Faktas, 
tuviai, 

/kitus, 
grįžta Uetuvon,
džiugus. Galima 
kad atvykusiųjų antisovietinė 
propaganda žodžiu, ypač raš
tu, leidimams išvykti iš SSSR 
yra labai nenaudinga. Mat, 
sovietai naujai atvykusiųjų į 
šį kraštą žmonių žingsnius ir 
žodžius labai seka ir daro ati
tinkamas išvadas.

Kun. J. Jankus,
Balfo Reikalų Vedėjas

Penktadienį vak., kovo 23 
įvyksta SLA 126 kuopos 

metinis susirinkimas, į kurį 
kviečiami visi nariai, kartu su 
jų moterimis ir vyrais. Pra
džia 7:30 vai., 307 W. 30th 
St, New York 1, N. Y.

d

Bus renkama kuopos valdy
ba, išklausyti senosios valdy
bos raportai, o pabaigoje drau 
kiškos visiems atsilankiusiems 
vaišės.

apie Praną 
Narvydą, iškeldamas sukak
tuvininko visuomeninius dar
bus, paskaitė filisteris Juozas 
Valakas. Poetas Stasys Jakš
tas padeklamavo savo kūry
bos.

Vaišių metu padainuota su
kaktuvininko garbei
šių metų” ir filisterių daina.

i < llgiau-b

G INKŲ KRAUTUVU 
RUOŠIASI VELYKOM

PANEVĖŽIO 
MONOGRAFIJA

New Britain, Conn.

ne veži o

’av

bendrovei
bald Williams, rimtai 
bamas bendrovės atstovas, 

bus išvengta streiko.
Kore*p. P.

IsMOKAMOS TAI KOMOS AP

ti ai
bendrovės

Archi- 
sukal-

Naunčikas

Al STRAUJOJE

Mildred M.
Mary

Mass.
- T

Koval, So. Boston, 
Yerecke, 50 kp., Binghamton, N

Viso —
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

sirgo 4 
Pa., sirgęgy-

Išmokamos Ligoje Pašalpos
66. A. Ciutela, 14 kp., Cleveland, Ohio
67. D. Vaikšnora, 23 kp., Shenandoah,
67. J. Sp ra n gaus kas, 38 kp., Brooklyn. N. Y., sii
68. P. Alijošaitis. 43 kp.. So. Boston. Mass., sirgi
69. J.‘ Druskis, 60 kp., Grand Rapids, Mich., sirg

M. Cemeris, 89 kp., E. Chicago. Ind., sirgo t70
71. S. Navardauskas. 203 kp.. Sebastopol. Pa., s
72. J. Zagunas, 234 kp., Toronto. Ont, Canada,

N. Y., sirgo 
sirgo

Navardauskas. 203 kp.. Sebastopol,

Streikas, kuris tęsiasi nuo 
sausio 3 d., vis dar nesibaigia. 
Fafnie Bearing bendrovės 
3,800 darbininkų vis tebeveda 
derybas naujam 
sudaryti. 227 lavintų mašinis
tų ir tulmeikerių, atstovauja
mi 1249 I. A. M. lokalo pa
skelbtą tai pačiai bendrovei 
streiką baigė su laimėjimais. 
Kovo 12 d. grįžo prie mašinų 
su sąlyga, kad neužims 3,800 
darbininkų darbų, o vien tik 
savo darbus dirbs.

Tarp bendrovės ir unijos 
derybos tęsiasi nuolat, tarpi
ninkaujant valstijos ir fede
rates valdžios, bet prie susi
tarimo neprieinama, nes ben
drovė nesutinka su unijos rei-

73. K. Rapsis, 272 kp., Amsterdam,
74. Ą. Uselienė, 275 kp.. Springfield, Ill.,

Bearing 75. K. Jasevičius. 278 kp.. St. Catharines, Canada
76. S. Vieškalnis, 308 kp.,' Brookline,
77. S. Kavalukas, 353 kp.,

Po keletos metų darbo kny
ga apie Panevėžį suredaguota 
ir parengta spaudai. Knygą 
leidžia Chicagoj įsteigtas Pa
nevėžiečių Sambūrio Klubas. 
Yra pažadėję savo talką Pa- 

srities vietovių var
dais pasivadinusios chicagie- 
čių organizacijos: Biržėnų klu 
bas, Kupiškėnų Kultūros klu
bas ir 
klubas. Knygos aprašymai 
apima istoriją plačių apylin
kių — buvusi Upytės pavietą, 
dar seniau Livonijos ordino 
laikų buvusi Upytos valstybė; 

ir

kontraktui

Mass.,
Pittsburgh,

sirge
Pa., sirgo

P. Buksn aitis, 
Prot. sekretorius

Upytės Draugiškas 
Knygos

Viso 
pradžios šių metų bendrai

Juozo ir Onos Ginkų saldai
nių krautuvė, kaip kiekvieno
mis šventėmis, taip ir ateinan- 
čiom Velykom parūpino lietu
viškų šventinių sveikinimų, 
margučių, šokoladinių zuiku
čių ir kitų gražių daiktų, tin
kančių dovanojimui vaikams, 
jaunimui ir suaugusiems.

Juozinių proga praėjusį pir
madienį Juozą Ginkų pasvei
kino eilė jo draugų, bičiulių 
ir artimų pažįstamų.

/
Nuotown lietuviųr

dar jauną esant.
Jonas turėjo dvi pačias. Pir

ma, kaip jau rašyta, buvo Si- 
dabriutė, antra, ant nelaimės 
musų viso namo, buvo Mikla- 
ševičiutė. Jonui mirus, ji išė
jo už kito, ar^ik ne Grigai
čio. Jai numirus, tas ėmė kitą 
pačią — bet ir pats neilgai 
gyvenęs numii-ė, o jo našlė 
išėjo už kito vyro — taip, jog 
musų namai atsirado naguo
se suvis svetimų žmonių ir, 
kas niekiausiai, tai žmonių be 
sąžinės ir žmonių 
svetimo labo. Per ilgus metus 
naikino jie viską, ką tik ga
lėjo.

visonors tada dar ir mažas buvo, 
vis. tik nemažai užsilaikė savo 
atmintyje, ypač iš tokių šne
kų, kurios buvo suprantamos 
jam. Porą tokių tėvo pasakų 
ir aš atsimenu:

Vilkaviškyje buvo

tame laike tėvas 
testamen-

sa- 
vo turtą. Tais metais Kazi
mieras ir mirė, sulaukęs gi
lios senatvės. Apie 
pasakoja taip;

Prie galo amžiaus senis va
saros laike vaikščiojo be kel
nių, tik su vienais ilgais marš
kiniais. Veikti jau nieko ne
galėjo, guglinėjo tiktai senis 
po namus, tai šį, tai tą prisi
žiūrėdamas, daugiausiai tai 
šiuomi, tai tuomi padėdamas 
marčiai, Jono pačiai, Sidab- 
riutei 
muose dėjosi vištos. Na, jisai 
susekė vištas, rado jų gūžtas; 

vienos susidėjęs kiaušinius 
į sterblę, ėjo prie kitos gūž
tos, bet čia senis 
puolė ir numirė. Ir 
nusiritus/ į pakalnę; 
niai sterblėje sutrinti, 
guli jau negyvas. 

Jo sūnūs, 
galotas, gana stiprus vyras 
išdidaus budo. Už čebate 
be veik 
čių su stirnos koja ir, 
tik kie ko, tai kančias jau ir 
eina, būdavo, į darbą, 
nedrįso prieš jj prieštarauti 

ganyklos ties 
tada apžėlę medžiais, 

ypatingai alksniais ir beržais, 
užsimanė 

giraitę) 
suprasdamas, 

girios ims brang- 
o 

urnai išsipildė

mirė,
jo mirtį

numirė,

;uglinėjo tiktai

musų kampe po vardu ūkinin
ko Giedraičio. Bet ar šiaip bu
vo, ar taip, gana to, jog vys
kupas Giedraitis neilgai tru
kęs grįžo namo, prižadėjęs 
ūkininkui Giedraičiui atsiųsti 
visus dokumentus apie kuni
gaikštišką jo paėjimą ir tes
tamentą ant visų savo turtų. 
Kelionėje vyskupas, pagal žo
džius pasakos, mirė ir Giedrai 
čiai liko ūkininkais.

TEISININKŲ 
SUSIRINKIMAS

— Iš Kanados persikėlė 
venti į Australiją, Geelongą, 
teisininkas Fel. Valys su šei
ma. Jis anksčiau yra gyvenęs 
Švedijoj ir apie 11 metų išgy
veno Toronte, Kanadoje.

— Sydnėjaus, Bankstown ir 
Cambramatta srityje vidurinį 
mokslą baigė 14 lietuvių abL 
turientų — 4 mergaitės ir 10 
berniukų. Sausio 20 d. Banks- 

“Dainavos” sa
lėje įvyko abiturientų susipa
žinimo vakaras.

—“Musų Pastogė” praneša, 
kad Australijoje veikiąs Lie
tuvių Kultūros Fondas Mel
bourne rengiasi paminėti M. 
K. Čiurlionį. Numatoma pa
skaitos, tapybos kurinių pa
roda ir koncertinė dalis.

— Lietuvos nepriklausomy
bės šventės minėjimai Aust
ralijos lietuvių buvo suruošti 
daugelyje vietų.

BEI

žemgalių kiltiessuminėti 
laikai.

Knyga 
vėžiečiui.

Fr^e
Yorke,

Praėjusį šeštadienį, 
Baltic House, New 
įvyko lietuvių teisininkų vie
tos skvriaus susirinkimas. 
Pirmininkas konsulas V. Sta
šinskas padarė atliktų darbų 
apžvalgą. Daugiau diskutuo
ta ir pritarta Pabaltijo teisi
ninkų apsijungimui. Aptarta 
spaudos, šalpos ir kiti reika
lai. Tais klausimais pasisakė 
centro valdybos pirmininkas 

/J. Bražinskas, taip pat pasvei
kinęs susirinkimą centro val
dybos vardu, skyr. pirm in. V. 
Stašinskas, dr. B. Nemickas, 

Vaitiekūnas, J. Šlepetys, 
A. Senikas, A. Diržys, Sruo- 
ginis, Domeika, dr. V. Bane- © * 
lis, A. Sodaitis ir kiti.

JAU IŠĖJO NEPAPRASTAI ĮD

Lietuviy Išeivija Air
Parašė STASYS MICHEL

Tokios knygos pas mus dar nobuvo. Ji t 
visužsimetęs šaudyklę
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kiekvienam inteligen- šiai iliustruota ir apima musų išeiviją 
Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išei 
šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingo; 
išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę “Aui 
virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau Nev

Taip pat sužinome, kad pirmieji lietu 
3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne auk 
vargą. Kai kurie jų iš New Yorko pėsti ėjo 
lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonij 
kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau suda 
mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti n 
čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijo: 
ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, 
muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklaus' 
parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios

Bot išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimi 
pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo mil 
Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado musų 
jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendrijom 
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos 
džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartini 
gyti. Puiki knyga dovanoms.
Parduodama be pelno. Gražiai* kietai*

minkštais apdarais — $4.(
Užsakymus prašome siųsti šiuo

KELEIVIS

i

I

draskyti ir po juo rado už
muštą meškos jautį.

Sidabrų senis turėjo papro
tį: atsikėlus iš ryto nueiti į 
girią ir nušauti porą jierubių, 
ar kitų paukščių dėl pusryčių. 
Ir tai jis darė kasdien, ar 
šventą dieną, ar šiokią dieną.

Buvo gražus rytas vienos 
vasaros nedėldienio. Senas Si
dabras,
ant pečių, paprastu budu, nu
ėjo sau į girią. Moters verda 
jau pusryčius, o senio nėra su 
paukščiais; jau ir pusryčiai iš
virė, o dar vis nėra. Parupo 
senei, nusiuntė ji vyrus į gi
rią jieškoti. 
vyrai sugrįžo, 
nėr, taip nėr. Jau gerai iš piet 
buvo saulė, parėjo senis. Įė
jo į priemenę ir sudribo ant 
suolo. Senė bėgioja aplink ir 
klausinėja: kas tau kas tau? 
ar neduoti ko? O senis nei 
žodžio. Žiuri senė, ogi šaudyk
lės vamzdis pilnas prikimštas 
meškos plaukų. Čia dabar ji 
suprato, jog senis turėjo pa
sitikti mešką ir, besigrumda- 
mas su ja, pailso, 
valandų senis atsipeikėjo ir 
papasakojo:

Šiemet sukanka 60 metų nuo rašytojo dr. Vinco Pietario 
mirties. Savo kūryba Vincas Pietaris pasireiškė “Aušros 
kotarpyje. Pagrindiniu jo kuriniu yra istorinė apysaka 
gimantas”.
išleista jo užrašai, pavadinti 
gą spaudai paruošė dr. Jonas Basanavičius. Skyriuje “Šei
myniški Atsitikimai” V. Pietaris duoda Lietuvos kaimo praei
ties vaizdą, apipavidalindamas ir iškeldamas Sudavijos gyven
tojų tipingus bruožus. Apie to meto gyvenimą ir žmones V. 
Pietaris pasakoja labai vaizdžiai, juos įdomu ir dabar skaityti. 
Pats dr. J. Basanavičius knygos įžangoje taip rašo: “Mes 
gauname susipažinti su tuomi tarpu, kur V. Pietaris gimęs 
buvo, ir tuomi laiku, kada jis augo ir mokslan ėjo, kaip su 
tais žmonėmis, kurie, jam augant, ant jo intekmę turėjo. Ši- 
tuosius jo aktyvius pasakojimus, rodos, kožnas su pamėgimu 
perskaitys.”

daugiausiai
odžių ant

mažiau Giedraitis

įdomi ne tik pane- 
bet ir kiekvienam 

profesionalui mokytojui, ku
nigui, 
tui.

Knygoje rašo 20 autorių, 
duodami daugiau 70 straips
nių.

Knyga leidžiama prenume
ratos keliu; ji bus atiduota 
spaudai tik paaiškėjus prenu
meratorių skaičiui.

Norintieji gauti smulkesnių 
žinių ar knygą įsigyti, prašo
mi atsiliepti adresu: A. Vado- 
palas, 1647 S. California Ave., 
Chicago 8, Ill.

Ant. Vadopalas

Apie tai pasakojo Oleka, 
kuris ir pats buvo Vilkaviškio 
bažnyčios paranionu.

ATVYKSTA BOSTONO 
CHORASe

%£į šeštadienį, kovo 24 d., 
Bostono lietuvių mišrus cho
ras, vad. muziko Gaidelio, 
duos lietuviškų dainų koncer
tą Brooklyno visuomenei.

Koncertą rengia New Yor
ko Skautų Tauro tuntas, 
Franklin Lane Highschool sa
lėje. kampas Dexter Court 
ir Jamaica Ave.

Važiuojant Jamaica

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI Jono pačiai, 
Gižų. Sode kru- SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 

pašalpų savaitine atskaitaNEW YORK,

nuo

keliais 
dabar

Vyresnysis Marijonų klioš- 
toriaus, 
jau senyvas žmogus, 
žiuoja jisai sykį pas mus vi-

ne musų giminė, buvo vad.Atėjo pietus ir 
o senio kaip

Drive,Ripple Water 
BBeverlv Shores, Ind.
muose. Atva-

garsus 
visoj apygardoj kunigas But
kevičius. Buvo jis labai labai 
mandras ir laikė save labai iš 
aukšto. Kur ir kaip jis susiėjo 
su vyskupu Giedraičiu, aš to 
neatmenu, gana tik to, jog ne- 

mandras
užgavo drūčiai per nosį But
kevičių, nors ir labai mandrą, 
nors ir godojamą per valdžią, 
bet ir nemažą niekšą iš
vienos pusės. Užgautas niek
šas pirmiausiai ėmė purkšti: 

— Ką tai Giedraičiai? Kas 
tai Giedraičiai? Tai ne kas 
suvis ponai, — mano parapi
joj yra ūkininkai Giedraičiai.

Ūkininkų Giedraičių negali 
būti — atsiliepė vyskupas 
Giedraitis, ir aš labai norė
čiau, kad jus man iš tikro pa
rodytumėte tą ūkininką, pa
gal jūsų žodžius.

Butkevičiui tik to ir reikė
jo. Po kelių valandų bugde»- 
na žmogelį ten kokį į namus, 
kur buvo vyskupas Giedraitis. 

Ot, jūsų excelencija, ūki
ninkas Giedraitis 
Butkevičius iš džiaugsmo 

laiodamas.
- Sveikas drutaa, 
išlėto

I žmogų 
argi iš 
Giedraitis?

Giedraitis, jūsų šviesybe,
— atsakė tas

Ar atsimeni, vaikeli, 
tčvą ?

—Tai atsimenu.
O kuogi jis buvo 

Taip ž<xlis nuo žodži 
vyskupas, 

ienintelis 
buvo

Nuo pirmos 
riutės, Jonas turėjo vieną sū
nų Antaną - Joną, 

tiktai

pačios, Sidab-

ta- 
kur 
100

dirbančiais 
tokių

išSLA 126 kuopos susirinki
mas įvyks, kovo 23 d., 7:30 

’ vai. vak., Susivienijimo cent- 
j ro patalpose, 307 W. 30th St.

♦
DETROIT. MICH.

šeimų Kovo 17, 1962sas nesavas.

rengimas.
4. Kiti einamieji reikalai.
Prašom

vauti kuo gausiausiai, kad ga
lėtumėm tinkamai apsvarsty
ti kuopos reikalus.

Taip pat praeitame susirin
kime buvo nutarta, kad šiais 
metais kuopa po susirinkimų 
turėtų kuklias vaišes.

B. Žiogas, 
Protokolų sekretorė

CHELSEA, MASS. Pas mus 
vieną 
mano 
— ta

me irgi matyti dalis Jono 
mandrumo. Bot ir kitame ga
lėtum rasti nemažiau mandru
mo.

netikėtai 
rado jj 
kiauši- 

pats

Skautų Tauro— Vaikeli, ką man daryti?
— klausia Jono, mano senio.
— Mane deda Seinų vyskupu.

— Netikite, kunige, per se
ni esate,
kųs vesti visą dioceziją, kaip 
priguli, ir jaunam nelengva.

— Na, kad taip, vaikeli, tai 
atsisakau.

\ isados duoda 
vardą, o, kaip matote, 
tėvas turėjo du vardus

irgi matvti dalis

centais.
triant,
buvo pereitais 
šeimų su 
nariais, 
yra 103.

Su tokių šeimų didėjančiu 
skaičiumi statistiškai apskai- 
čiavus atrodytų, kad 1970 m. 
mažiausiai pusė JAV-ių šei-

SI^A 53 kuopos susirinki
mas įvyks kovo 31 d., 7 vai.Kuopai turint

; organizatores C. 
Austin, M. Cižauskienę ir ki
tas. yra vilčių kuopai gauti 
naujų narių.

Šiame susirinkime pora su
augusių, tiek pat ir jaunuolių 
kandidatūra tapo priimta.

K. Katkevičienė

Tokių Į prityrusias
dėme- 

apdrau-

knygutės 
lietams pardavinėti.

sį, 
dos.

Kuopos rengiamo laimėjimo 
jau atspaustos bi

jos bus
dalinamos susirinkime. Nariai 
bilietų knygutes gali gauti 
pas užrašų sekretorių, Gus 

1135 Foulcrod St., 
ielphia 24, Pa. Telefo- 
BU 8-8498.

Z. Jankauskas, 
fin. sekretorius

knygutes 
užrašų

Pa lai t is,
Philac 
n as;

Pa

Akron, Ohio
SIJ^ 198 ir 354 k p. susirin

kimas įvyks balandžio 1 d., 2 
vai. popiet,

Kviečiame
sv

yra

Miami, Florida
SLA 44 kuopa rengia ban

ketą balandžio 1 d., 5 vai. va
kare, Miami Liet. Piliečių klu- 

Bus muzika, 7 vai. prasi
dės šokiai.

Kuopos susirinkimas bus 
balandžio 7 d., 7 vai. vak Bus 

seimą, 
atsi-

be

susirinkimas

Michigan City, Ind.
susi-

renkami
Prašome

delegatai
narius gausiai

I

SLA 222 kp. metinis 
rinkimas įvyks kovo 25 d., 2 
vai. popiet, pirmininko Erdv. 
Masiulio namuose, Ripple Wa
ter Drive, Beverly Shores, 
Ind., būtent: 1 blokas nuo 
Michigan ežero ir 2 blokai į 
rytus nuo Broadway gatvės.

Susirinkime bus:
Iškilmingai įteikti 

Insurance Policy” naujiems 
nariams.

9

Beverly
1

pusė 
mų turės daugiau kaip vieną 
dirbantį ir šeimą išlaikantį

i Į

narį.
Kelių 

išsivystymas 
čia moteris, nes tipiškoje šei
moje su 
žmona 
antrasis 
tuose 
kaip 
tai 
begyveną 
dirba).

Moterys

SHENANDOAH. PA.

1 4 4 Life

šeimą

SLA 352 kuopos banketas- 
įvyksI koncertas įvyks kovo-March

24 d., 7 vai., St. Clements sa- 

narių darbošeimos
pirmiausiai lie-

Įėję, 2950 25th St,

Policy • t

valdybos už
Petro svotai- lankyti / šį svarbų susirinki-

i ėję.
atsilankyti, 
ir aptarti kuopos

narius j mą 
duokles

visus
sumokėti

reikalus
Nellie I-awrrncė,
198 354 k p f in sek r

norėdamas
vie-

M. Aleksynas, koresp.

Binghamton, N. Y.

žarijos interesų ir 
išlaikyti nariuose didesnę 
nybę, kuri yra vienu Susivu 
nijimo

Todėl laikantis wimo mine- | 1st 
to nutarimo ir tradicijų. Tč- 

nespausdina nei vieno | 
agitacinio rašinio, nors tokių , banketas 
ir buvo

vienu 
pagrindimu siekimu

t radici jų,
vyne nei 

nors
gauta

Raportai 
pereitus metus

Rinkimas į Pild. Tarybą
Rinkimas kuopos valdys

3
4

bos
KD

Minės Lietuvos Nepriklau 
somylies Sukaktį

SLA 50 kuopa mines Lietu 
vos Nepriklausomybės sukak
tį kovo 24 d

Ward American 
kampas Grace

Parengime
Turėjime
I/Rukiamc atvvkf

Rinkimas delegat 
mą Newark, N

6 Kuo/
čia m SLA

7 C

o j su i-
J.

įnešimai ateinan- 
seimui.

arstymas gautų naujų

7:30 vai
I x'gion 

ir Clinton St. 
bus šeimyniškas 

tru mpą

vak,,

I 

aplikacijų.
Naujis sumanymai

Prašom narius atvykti į j va
sėd į laiku

p pogromą
tant SLA 7 to apskrities pirm

E. Mfl‘didis.
pirmininkas

J. P. ViirludA.
sekretorius

antru uždarbiautoju 
yra dažniausiai tas 
dirbąs narys. (Ki- 

daugiau 
papras-

prie Mi
chigan Ave., Detroite.

SLA 352 kp. 
kviečiamas balandžio
1 d. 12: 15 vai. popiet, toje 
pačioje vietoje — Hispano 
Unido.

SLA 23 kuopos susirinki
mas kviečiamas balandžio 1 

12:30 vai. popiet, pasto
vioje vietoje.
d.,

Čia pateikiame Tėvynės skaitytojams tos knygos skyrių 
Šeimyniški Atsitikimai”. Juose V. Pietaris aprašo savo gi 

minę, iš kurios jis yra kilęs.
kaimo gyvenimą XIX šimt. pradžioje ir kiek vėliau.

A. Sd.

4 4 Juose V. Pietaris aprašo savo 
Aprašymas vaizduoja Lietuvos

b Jonas, buvo au- 
ir 

) aulo
amžinai turėjo kan- 

jeigu

atsiliepė
aš labai

laikai dabar sun-

susirinkimas
April

dažniausiai 
narys, 
sunamuose

vienu dirbančiu 
užaugę vaikai, vis dar h

vietoje

BINGHAMTON. N Y

MIAMI, FLA.
SLA 44 kuopos ruošiamas 

banketas bus balandžio 1 d., 
sekmadieni, Lietuvių Piliečių 
Klube.

Kuopos 
čia m as

Lietuvių

kvie-

ĮDOMUS NT OTYKIAI KAIME

Mano tėvą per krikštą 
laikė dvylika porų podžių. Vie
nok tėvo amžius, 
tas aukštai, visas

su savo tėvais, SLA 50 k p ruošia Lietuvos
i Nepriklausomybės paskelbim

šalia namų ruo-
šos turi darbus dėl daugybės
priežasčių 
noma, yra 
įplaukas, Dažnai žmona dir
ba tam, kad įsigytų svarbų 
šeimai dalyką: pav. nupirkti 
namą, naują automobilį, duoti 
vaikams

sukakties
7-30a.,

susirinkimas 
balandžio 14 d., 7 vai.

Pagrindine 
padidinti 

Dažnai 
kad įsigytų 

pav.

jų. ži- 
šeimos 

žmona

(

| /Xmerican 
Grace

minėjimą 
vak.,

I>egion.
vai.

o 
kovo 24 

1st Ward 
kampas

SPRINGFIELD. ILL .

ir Clinton St

ALIQUIPPA.

SLA 247 kp

PA
i

kolegips išlavinimą.
Daugelis žmonų dirba su min-

finansiniai prisidėti prietimi 
šeimos įplaukų 
m pin i m ui

Moteris gali turetti dar ki 
tų priežasčių savo darbui pa 
teisint i 
žihur 
vaikais 
susirast i 

fiavo 
panaudotų

susirinkimas 
kviečiamas kovo 25 d., 1 vai. 

j popiet, pas Einekius, 
I Green St

pas 1501

i;gali

senatvės a p
CLEVELAND, OHIO

Daugiau 40 metų am

dotų 
kad vėl

žmona su suRugusiRiR 
gali jaustis laisva 

darbo, kad 
išsilavinimą 

savo

SLA 
kviečiam a« 

salėje

136 k p.
kovo

susirinkimas
25 d 12 v

ru

ir
panau- 

arba 
iš-

mnktą amatą prieš ištekant I

Lietuvių

MICHIGAN CITY

SLA 158 kuo|>os su si rink i- 
balandžio 

ir
įvyksmas 

pastoviu laiku
1 d. 

vietoje.

PHILADELPHIA. PA.

SLA 135 
įvyks 
o

Music Hall

mas
1 d.,

suRinnki-
- April

kuopos
balandžio

vai. popiet. Lithuanian

AKRON, OHIO

SLA 198 ir 354 k p 
/vyks balandžio 
popiet,

k ima s
2 vai. 
ta i nėjo

SLA

HV

susi n n-
1 d., 

Petro sve-

Gyvenome mes senovėje ant 
kaimo. Kaip dabar eina kele
lis per Šešupę, tai senovėje 
/ vakarus nuo dabartinio ke
lelio per kokią trisdešimt 
žingsnių, buvo musų sodyba. 
— Sodas ėjo į žiemius ir lei
dosi iki pačiai beveik 
Kas pirmas atsirado 
se su musų pavarde 
noma. Girdėjau, vienok,

ar perki, ar ne. Derėti jau ir
Jo rugiai iau antnemanyk. rugiai jau

vežimų, arkliai pakinkyti. Tik
tu derėtis, 
Vyrai, į Marijampolę 
kaviškį. Ir bematai

tai jis ir

Nieks

nors pradė- 
ėjo labai 

apart pirmų de
vynių metų. Kol Jonas buvo
gyvas, jisai be veik niekad ne- 

giedrios dienos — var-

Į skyriaus valdybą išrinkta 
J. Šlepetys, A. Diržys ir dr. 
V. Banelis.

CHICAGO, ILL

»r

atsilan-

aukštai. 
vargingai.

$724.00 636 E. BroadwayJ. P. Varkala & Co. ir Wm. 
F. Zwit, Certified Public Ac
countants, dabar jau dirbs iš 
vieno, nes nuo dabar jie pasi
darė partneriai. Jų adresas: 
2401 W. 63rd St., Chicago.

Line 
traukiniu, išlipti Elderts Lane 
stotyje.

Lietuviai kviečiami
kyti į šį koncertą ir pasiklau
syti aukšto lygio choro dai
navimo.

W. Pull-I susirinkimą buvo atsilan
kęs svečias, žinomas visuome
nės veikėjas, K. Bielinis.

Išmokamos Apdraudos

ANDRIUS MISIŪNAS, 30 kp., Scranton, Pa., 
gimęs sausio 6, 1881 m., Balnykų km., Ukmergės 
apskr., Lietuvoje. Prie SI*A prisirašė gegužės 6, 
1924 m., mirė vasario 14, 1962 m. Velionio posūniui 
Martin Valatkavich ir podukrai Mary I*cpo apdrau
dos išmokėta ____________________

JIEVA PP:STERLINGIENF, 55 kp.,
Ill., gimusi gruodžio 18, 1878 m. Lietuvoje. 

Prie SLA prisirašė rugpjūčio 7. 1920 m. Velionės 
dukterims, Martha Tagodis, Mildred Uedke ir Em- 
mai Kerles, apdraudos išmokėta

JONAS CHM1ELIAUSKAS, 75 kp., Los Ange
les, Calif., gimęs balandžio 25. 1899 m., Kaune, Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 19, 1956 m., mirė 
kovo 2, 1962 m. Velionio žmonai, Jadvygai Chmie- 
liauskas, a/xiraudos išmokėta

JIEVA BALTRUŠAITIENE. 82 kp., Pana, III., 
12, 1888 m., Mariampolės apsk., Lie- 

gruodžio 3, ___
Velionės dukterei, 

išmokėta

man,Po kelių
Minis Jonui, greitai pasige

do jo visi namai, o ypač ma
no tėvas, patekęs į močekos 
rankas, MiklaševiČiutės. 
to su

Kas nori skaityti su jokia parti j: 
raštj ir išgirsti objektyvų lietuvišką 
biais klausimais, tas skaito 8-10 pusi

NEPRIKLAUSOMA LIE1
’•NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi dau 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug ži 
bendromenės ir visos

PRENUMERATA:
5.50, Kanadoje
— pusmečiais,

NAUJAI ATVYKI “NEPRIKLAUSOMĄ 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

7722 George St ., Ville Ijisalle, Mont n
ADRESAS:

XC $432.00
Dėl- 

pirmu Sidabrų atšilau
Kaimo 
buvo

ežeru h COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.dienosmatė
gas spaudė ir spaudė iki mir

fiaudyklė buvusi 
neužtaisyta. Ką daryti? 

šaudyklę vamz-

apžėlę pranešasako; 
ar Vil- 

Ir bematai — tuoj 
važiuoja. Jeigu tada nori pirk

tai jau turi duoti tą kai
ną, kurią jis įsakė vyrams dėl 

ar
Būdavo ir taip, jog ir mieste 

tos kainos neduoda, na,

i

Šmaikštą
nu-

kuo * kymu, tėvas paliko ant sveti
mų valios tėviškę ir iškeliavo 
į savo motinos tėviškę, 
dabrus, pas savo močiutę (bo
butę).

Čia 
drų,

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS 

FlfNERAL HOME
B AI ,TRUN AS-B AJ TON
Reikalų vedėjas

600 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY F’UBTJC

Mes pranešame savo seniems klijentams, o taip pat naujiesiems,gerai, kad jis 
mažai pasidavė, 

mokėjo

ties.
tam 
kad jis rūpestį mokėjo slėpti 

kitų ir nuo savęs vyti ša
lin. Nežinau dėlko ir kaip, bet 
dar sykį ir tėvas mano pa- 
mapdravo. Vestuvėm io buvo 
daryta
turbūt, kr raIk rėš]y je 
nas buvo 
tolydžio lanki 
jų, turiu

Tik viena 
vargui

Kaimas 
(taip vadindavo 
kirsti. Jonas, 
jog neužilg 
ti, savo dai/ paliko nekirstą. 
Žodžiai jo urnai išsipildė ir 
kaimas visas su dideliu pavy- 

o / musų giraitę, kol 
nenumirė. Apie Jono

ne I 
1 I

kuriems mw patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun
timą | Sovietų Sąjungą.

Mes esame įgalioti VNEftPOSYLTORG tęsti siuntinių siuntimą 
ir mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi musų skyriai turi didelj pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
(audinių, odų ir t.t.) labai prieinamomis kainomis.

žmonijos gyvenimo j 

metams visur 6 dol.,
— 5 doleriai. Už laikrnAt) ga 
ketvirtimi.s ir nuo to kaina

ATVYKI

įėjęs, girdi, į girią susitiko 
jis mešką, 
dar 
Pavertė jis
džiu į mešką, viena ranka nu
sitvėręs ją už kulbės, o kita 
už vidurio vamzdžio, ir mušė 
mešką pakilusią ant jo pies
tu. Meška krito. Krito, bet vėl 
kilo ir vėl jis mušė ją į kru
tinę. Taip nuo ryto iki pava
karių. Pakilo, girdi, paskutinį 
sykį meška, pakilo vangiai, 
kaip ir nenoromis, duriau aš 
ją vėl į krutinę. Griuvo ji ir, 
nešokdama daugiau, nusivilko 
į giną, aš gi, — pasakojo se- 

griuvau ant kelmo, be
ik apa!|>ęs. Su dideliu var

gu, kaip po ilgai valandai, tik 
drįsau namo eiti.

motinos i Sivaikeli)
> pasveikino vyskupas 
po

t ikr

ft 1,000.00
ti,št'šupei. 

Žiuriuo- 
— neži- 

Girdėjau, vienok, šne
kant, buk pirmas buvo Jokū
bas. Sako, jog jis atėjęs iš 
Vekeriotiškių ir ėmęs Katiliū
tę, su ja ir lauką. Jokūbo sū
nūs, Kazimieras, buvo žmogus 
ne didelio stuomens, 
plaukų, mėlynų akių, 
nosies, išeinančios 
kaktos be linkimo.
buvo žmogus ne mažo proto ir 
trumpos, aiškios kalbos.

Verve.lis žydas apie jį pa
rak oda vo taip:

— Oi. būdavo, 
berną Nu, nueini, tai jis tuok
iau, būdavo, ir sako: Verve- 

Kartis po tiek 
ir tiek Nu, tai kaip jis pasa
kė, tai jau ir atsakyk greitai,

Marijampolės Vilkaviškio.

o
dalj palik 

jo

nuo

jam
tai jis, būdavo, sako: ' 
namo”; šerkit arklius,

šviesių 
tiesios 

stačiai iš 
Kazimieras

atsiunčia

neduoda,
vyrai, 

šerkit arklius, pasi
imkit jiems pašaro, o sau val- 

/ Karaliaučių.”gio ir

Po dienai ar 
lavus, būdavo, 
zys turėjo 
iš kur. tikrai 
ne 
lauke du sūnus 
cą, ir keturias

t urėjr
kur,
iš Žardehų

dviejų dienų, 
ir išveža. Ka- 

pačią Olekiutę
tiktai

o jos su- 
Joną ir Vin- 
dukteris

nežinau, 
Nu

du žiūrėj
Jonas nenumirė. Apie' 
mirtį pasakoja taip: 

moteriškę
per

Vieną 
esant ragana. Na. per vienas 
sugobtuves, Jonas su kitu ten 
kokiu vyru ėmė šitą žmoną 
rūkyti vištų mėšlais. Svietas, 
mat. pliauškia, jog toks rūky
mas taip moterim nieko ne
kenkia, o raganom tai di-

cme 
vištų mėšlais

nutarė

■ t ėvas
Vestuvės 

karališkuose

gyvas, 
svečiai

jo 
rūmuose,

Kol Jo-
musų namus

pagarbinimui, 
o tavo pavardė

savo

d a ug< J į ben 
pažįstamų.

Nebu-

Tarpe 
pažymėti. Oleką 

ir kunigą. Marijonų vienuoly
no vyresnįjį.

čia 9

jis turėjo
daugelį 

labai mažai priežiūros
k h m jį pamokyti, ne pakč-

bet Visi musų skyriai suminėti žemiau kuo geriausiai jums patar
naus pagal kiekvieno individuolius pageidavimus.

LA prisirašė
17, 1961 m.

apsk.,
1922 m.,

Ma-
S3(M) .00 “NEPRIKLAl SOMA

NEW YORK S, N. Y 39 Second MVenue.
370 Union Avenue.

Tel. AI, 4-5456

gimusi spalio 
tuvoje. Prie ! 
mirė lapkričio 
tildai Baltrušaičiutei, apdraudos

ROKAS JESKELEVIČIUS, 102 kp., Haverhill, 
Mass., gimęs liepos 18, 1896 m , Lietuvoje 
prisirašė liepos 1, 1936 m., mirė sausio 
m

vo
ravyti, ir augo jis čia, kaip 
Dievas davė, tai laukuose, tai 
girioje, 
tas jo 
glaustai 
atsitikimus

ir augo
BROOKLYN 11 N Y
BROOKLYN 7, N. Y, 600 Sut ter Avė.

Tel EV 4-4952

PATERSON 1, N J., 99 Main Street,
Tel. DI 5-6606

Tel. MU 4-4619
Prie SLA 

1936 m., mirė sausio 2, 1962 
Velionio žmonai, Irenai Jeskelevičienei apdraudos 

išmokėta
MATEI

Pa., gimęs rugsėjo 
LA prisirašė sausio 12, 

1962 m

VTNEJ*AND. N. J., West Trandis Ave. (Greek Orthodox Club Bldg )
LAKIWOOD, N. J., 126 4th Street Tel. FV) 3-8569

Trl. IX) 2-1446
Tol. HKT 1-2750

Trl. TO
Tol. SW 8-2868
Tol. TO 7-1575

RP 8-6966
WA 5-2737

1 NEW HAVEN.
PITTSBURGH 3. 1015 East Carson St.
CLJDVEI^AND 13, Ohio, 904 IJbcrty Road
WORC7EW1' EK. MASS., 174 Milbury Street

Campau

N A U J I E N (Conn, 6 Day Streetgadynes dau- 
ginmus 

skerdžius, 
triubijo vie-

vardu'
o klau
sužino-

ir ar-
• tas

ūkininku

1-1066

i
♦

♦
»
*ii
•i
i
• j
i

ft 433.00SHALINS
(SHAIJNSKAS)

Wilkes
Lietuvoje.

vasario
dčienei,

AS JURKEVIČIUS, 115 kp., 
28, 1895 m., 

1919 m., mirė 
Agotai

I sinėdamaa 
jog tai j

Pirmas ir geriausias lietuviu dien
NAUJIENOS turi *nvo korospondrnt u*

HAMTRAMCK, MICH, 11333 Jos
nis,
V(

i, Ant a 
išrinktu i timiausias 

' žmogelis,
Jo kandidatu buvo išrinktas j Giedraičiu 
Oleka. Chropovickas retai, bu 

geimą ir.

Grafas (Tiropovicka 
navo valdonas, buvo 

visos apygardos 
buvo

■»o, CHTCAGO 22. TU.. 2222 W. Chicago Ave.
CHICAGO B, TU*, .1212 So Haleted St 
LO6 ANGEIJCS 22, CAL., 960 So. Atlantic Blvd.

Trl
Trl

o v 
gimine 

vadinamaR 
neatsimenu 

zo tai taip 
užėmė Lietuvą

iš Giedraičių 
prasikaltęs

bėgli iš savo kampo

mavo kcrespondrnt us k 
Amerikos lietuvių kolonijoje 
bei Pietų Amerikos valstybe* 

vėliausias, tiksliau 
tinas >6 lietuvių Ir kitų tauti. 

NAUJIENOS Rp'itis<l>ia svarbiausius lietuvi 
liečiančius straipsnius ir “Kri 

visiems

FUNERAL HOME
84-0? Jamaica Ave.

(at For am t Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas la.idatų> 

vaa. Koplyčias nuteiktam 
Bemoka.mai visose miesto 

dalyse

F. W. SHAUNS IR 
J. B SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

. Velionio žmonai, 
išmokėt a 

ORBACIUS-ORBFA’K. 
sausio 15, 1892

Trakų apskr 
m..

Jurkcną 
no«

Tel AN 1-2994
nieko 
i tai 

kankinimas
Pasakoja, jog moteriškei sun
kiai ėjosi, bet iškentė 
tusi 
kankintojams Kaip

nuo ) stirną FI2076 Sutter StreetSAN mANCISCO. CAL, 
NEWARK 3. N

Tel 6-1571 $300.00 NAUJIENOS spausdina
J., 426 Hpringfleld Avė. 

PHn*ADEYTTnA 23, PA . 530 W 
WATERBURY. CONN, 6 John Street 
GRAND RAFTDR MICH. 606 Bridge St., 
DETROIT. MICH, 7300 Michigan

Tel. B T 3-1797 
Tel. WA 2 4035

o
didžiausias

kandidatu Gerai 
bet turbūt bu\ 
kada Rusija i 
tai vienas 
čiai 
turėjo 
Bijodamas patekti / grabščms 

mano, | Katarinos

Girard Ave.

Barn
Prie
26,
apdraudos

ANTANAS
Hartford, Conn., gimęs 
kaime, Žaslių
SLA prisirašė sausio N, iD.kS m., mirė 
1961 m. Palaidojimo išlaidoms padengti velioni 
to administratorei, Alcxandrai I^awnicki, 
išmokėta _______

JONAS LANGALIS,

kp.,
Iš 

dukterų viena buvo už Star 
kevičiaus, kita už Ruškio, tre- 

o ket- 
i. Jo-

esąs PL
GL 8-2256

1 -5355

Trl
Trl
Trl

Ir pasakos jo apie ši- 
amžiaus 

lipsto girias, 
kaip

ilga triuba, ilgai
vakarą, šaukdamas iš gį- 
jeiitį ir kaip neprišauke, 

nors tada visi gyvuliai buvo
išmokyti suprasti tokį šauki
mą ir nors tas jautis ypatin
gai klausėsi Ant rytojaus — 
pasakojo tėvas
ną, rado didelį laužą girioje. 
Radę, tuojau suprato, jog tai 
meškos darbas. Erne laužą

6-6766Senis, po tam, neilgai gyve
nęs, numirė Motina, pasako
dama apie šitai, visados, bū
davo, pndeda, jog Dievas jį 
baudė už tai, jog Arentą 
dieną medžiojo.

Bus daugiau

m.. 
Lietu

N. W. icidiia
yra tokia

i pn no 
JAV i 

pusėj metu.
pusei 
pusei 

jei pA-Hiųsite OkJ 
adresu

dažniau- 
siųsdavo 

ne- 
Per

ateidavo 
Tėvas

davo, lanko 
vietoic

skyriuje 
prenumerata 
metams 
$16.00 
$15 00 nr 

NiUJIENAH gauFflte 
tokiu

Prie 
23. 

tur-

valsč., 
sausio 8, 1933

i I
>
»ii
♦
i
«

♦

VIAvė NAUJIENŲEASTON, 
pirmosios

PA
apskrities

Išken- PASSAIC, New Jersey, 176 Ms r k et Street,di u- 
pneš Rusiją.

Tel. GR 2-6387šiai, vietoje savęs, 
Oleką Oleka, kaip giminė, 
pravažiuodavo pro mus.

i tai / musu namus

$7 00
metama, $8 oO

■jot amu, $8 00

124
Jačiunų 

vo jo.
rugsėjo 

o 
a | Mira ūdos

9 6245Tel.
Tel

Tol 
Tel.

Pleaxant St reet..ATHOL. MARS. 61 Mt CTH
LI 2-1767

<*H
TI.

už Ramoškos, 
už Ambraziejaus

čia 
virta

savo 
antru

ryžosi a t keršyti 
su

būdavo, ir sak( 
Ii, pirk rugių

nuėjęs į gi- BOSTON 16, MASS.. 271 Shawmut AvenueSLA 222 k p
:s 
E.

rinkimas jvyk
popiet, 1vai

metinis susi
kovė 25 d., 2 

Masiulio na

atstovų suvažiavimas kviečia
mas balandžio 15 d.,

I popiet.
2 val

į-y ii

lave
nas liko tėviškėje ir jau apie | vyru ėjosi, aš nežinau, tik ži 

jog Joną ji nunuodijo. | visokį1805 metą turėjo gaspado- | nau, os
musų 

žinio UŽfuslope darbas.

t

I

HARTHiRD. CONN 
RUFT A1X) 6 N. Y

132 Franklin A venue
332 Fillmore Avenue

6 4 724
6 2674

Vlneiand, N. J. akyrtua atidaryta* tik pen k tądien lala, IrAtadleniahi
Ir sekmadieniai*

P
tamford, Conn., 

gimęs birželio 6, 1899 m., Lietuvoje. Pru SLA pn-
16h k p

t

ft 150.00
1739 South Hatated Street, Chi
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S.LA. KUOPŲ VEIKLA A. Miliausko, 
tinkamą ž<>d/
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SLA kuopų pranešimai ir skubus 
raštai redakcijai reikia siųsti 
vėliau, kaip prieš sa\xitę, laikraš
čio numeriui išeinant.

KeičXanf adresą, būtina pranešti 
senaaiF adreaus ir nurodyti naujo 
adreeo pašto zonos numerj. » .

DAR ŽODELIS
SLA NARIAMS

ne-

Kovo-March 31 d. baigsis 
Pildomosios Tarybos 
mai. Daugelis kuopų jau atli
ko šią svarbią pareigą, o ki
tos kuopos balsavimus įvyk
dys šiomis dienomis. Kaip ma 
tome iki rinkimų pabaigos 
laiko liko nedaug ir tenka ge
rai pajudėti, kad rinkiminė 
pareiga visose kuopose pilnai 
butų atlikta.

Kuopų valdybų garbei rei
kia pasakyti, kad jos veik vi
sos kviečia susirinkimus rin
kimų reikalu. Tačiau rinkimų 
pasėkos priklauso nuo rinkė
jų, atseit, nuo narių gauses
nio dalyvavimo pačiuose bal
savimuose. Todėl ir tenka pri
minti nariams jausti reikalą ir 
pareigą atsilankyti į kuopos 
susirinkimą ir atiduoti balsą 
už tuos asmenis, kuriuos no
rima matyti organizacijos va
dovybėje. Juo daugiau daly
vausime rinkimuose, tuo di
desnį dėmesį parodysime mu
sų organizacijos 
niams reikalams.

rinki

pa grind i-

DEL KO BE AGITACIJOS

Kiekvienuose 
ypač kur liečiama pareigūnų 
išrinkimas bet kuriom parei
gom, pasireiškia viešesnė agi
tacija už vieną ar kitą ren
kamą kandidatą. Dabar vyks
tant Pildomosios Tarybos rin
kimams Susivienijimui drau
gingoje spaudoje taip pat ap
tinkame agitacinio pobūdžio 
rašinių. Tai nėra smerktinas 

su-
Tai nėra 

pasireiški m as ir

rinkimuose.

turime 
prasti, jog laikraštis yra vie
ša tribūna, iš kurios daugelis 
gali prabilti vienu ar 
klausimu, neišskiriant nei agi- 

ypac

vienu kitu

kadatacinių reikalų, 
vyksta rinkimai.

Tuo tarpu kalbamu reikalu 
visai kita padėtis yra SLA or
gano Tėvynės Ji nespausdi- 

jokio rašinio, jei jame, 
ir tarp kitų klausimų, 

yra įterpiamos mintys, kurio
mis autorius pasisako už vie
ną ar kitą kandidatą į Pildo
mąją Tarybą. Tai sena laik- 
raAčio tradicija neduoti 
t ari jai vietos, kada reikalas 
eina apie savo namus ir šei
mininkų rinkimus Tok) neut 
ralų ar bešališką kelią SLA 
laikraščiui yra nustatęs ne 
bet kas. o organizacijos aukš
čiausias organas seimas. 8/ 
nutarimą jis padarė ne be rei
kalo, bet išeidamas iš organi-

na
nors

Ji 
rašinio.

agi-

kuopos

11Kovo 
salėj, /vyko 
susirinkimas. 
Čaphnskienė. 
peržiūrėtas
Kitas iždo glob 
kas, dėl susidt 
bių, negalėk) dalyvauti

i
s riklu

Liet, parapijos 
KLA 66 kuopos 

bėja, O. 
apie

knygas. 
A Baranaus- 
usių aplinky- 

kny-

Ižd 
raportavo 

k uopos

negalėjo
gų patikrinime, tai jo pareigą 

) vice pirm 
Raportai

atliki 
kas.

Trapk 
priimti.

ut

Dėl surengimo kuopos 
i. S. Bujanaui 
kad šiuo 
parengimų

pirm
va

b- 
tarpu 

panašių parengimų yra 
tai liko atidėta iki

karionės, 
kas pranešė, 
čia 
rengiama,
rudens.

Atlikta 
Pild. Tarybą.

Protokolų sekr. A. Kaspa- 
r avie i ils pranešė, kad dedant 
pastangas pavyko suorgani
zuoti New Havene SLA jau
nuolių kuopą ir kad ten esan 
ti 142 kuopa teikia visokerio
pą pagalbą šiai naujai kuopai. 
Nutarta su kuklia parama — 
$10.00 paremti naują kuopą.

Baigiant susirinkimą, atsi
lankė aukščiau minėtos jau
nuolių kuopos pirm. Vytautas 
Sušinskas. Pakviestas tart žo
dį pareiškė, kad buvo sunku
mų sutverti kuopą. Prašė pa
ramos. Taip pat pranešė, kad 
jų jaunuolių SLA 378 kuopa 
rengia parengimą, kuris įvyks 
balandžio 28 d., Liet. šv. Ka
zimiero salėj, Green St., New 
Havene. Kvietė atvykti j jų 
rengiamą vakarą. Nėra abe
jonės, 
kys.

balsavimas į SLA

sek r.

pavyko

A

kad daugelis atsilan-

Čia yra manoma, kad SLA 
4 apskritis ir šiaip SLA kuo
pos kiek gali teiks pagalbą 
jaunuolių kuopai, kol pradės 
savistoviai gyvuoti. Yra gali
mybės išaugti į didelę jaunuo
lių kuopą. Geriausio pasiseki
mo!

Korespondentas

Philadelphia, Pa.
SI^A 135 kp. susirinkimas 

bus sekmadienį, balandžio - 
April 1 d., 2 vai. popiet, Lith
uanian Music Hall.

Yra narių, kurių duoklės 
yra užsivilkę apie keturis mė
nesius, tat nesumokėjus jų 
šiame susirinkime, patenkama 
į suspenduotų stovį, 
narių kreipiu ypatingą 

kad nepraradus

narių,

Kovu 
moterų 
Atlikta 
i inkirnai

/vykstant/

7 d /vy 
kuopos

Taip

> SLAKO M.A 208 
susirinkimas.

Farybos

Kuopos 
banketą 
kuopos 
viai

valdyba 
rangia, 

nariai
gausiai

api<

Pild 
pat pasitarta 
seimą.

ner pranešė 
ergą 
i

l <)

KiI 
tebf 
Dailidonis, 
Gugieni

nares

s\ eiksta

J 
iždiniu k t

kad dar 
Paleckį.

N

Buv 
caujant D. Ott, 

buvusios pirmimnk 
R'lis dukrą.

mos
I )rau

malonu matyti daly- 
musų gerbia

te P

Šeimininkės
Vežei pavaišino

A Jagella ir 
gardžiaisD.

užkandžiais.
B. AjnbroM*,

208 kuopos pirm.

paskelbimo

Vasario 7 d. įvyko SlJk 208 
kuopos susirinkimas, kuriame 
buvo paminėta Lietuvos Ne
priklausomybės
sukaktis. Musų didžiai gerbia
ma ir mylima narė J. Dauž- 
vardienė pasakė patrijotišką 
įdomią kalbą. Mes didžiuoja
mės turėdamos ją savo tarpe.

Taip pat pasigedome savo 
mylimos narės N. Gugienės, 
kuri dėl susižeidimo negalėjo 
dalyvauti. Linkime jai greit 
pasveikti ir vėl būti su mu
mis.

Paaukota Chicagos Lietuvių 
Tarybai $10.00 ir Imigrantų 
League $10.00.

Po susirinkimo to vakaro 
šeimininkės A. Jagella, F. 
Krouse ir L Brener pakvietė 
prie pagražinto bufeto, apdėto ■ \ A v" yc .
skaniais užkandžiais.

B. Ambrose, 
208 kuopos pirm.

SLA 134 Moterų Kuopa
Kovo mėnesį nors atvirlaiš

kiais buvo šauktas 134 kuo
pos susirinkimas, tačiau esant 
Ubai blogam orui ir infiuen- 
zai siaučiant, apgailėtinai ma
žai narių atsilankė.

Susirinkusios narės, atliku- 
sios Pild. Tarybos rinkimus, 
aptarė kuopos sergančių na
rių Akvilės Jodziunienės, 
Vischulienės, B. Jbzavitienės 
reikalus ir visoms išreiškė 
užuojautą, palinkėdamos grei
to sveikatos grįžimo. Plačiau 
pasitarta dar padidinti kuo
pos narių skaičių, nors šiaip 
kuopa narėmis nemažėja.

energingas

B.
visoms

kuri
prašo 

vietos 
dalyvautų.

tą 
kad

♦ 
♦
♦

SVEIKATOS SKYRIUS
ir liet u

♦
šj skyrių veda Sveikatos Komisija : 

VINCAS TERCTJONAS, M D 1 r
MOTIEJUS NASVYTIS, 
ALBINAS GRIGAITIS M. D.

M. D„

kasmet 
nugabendavo Vokietijon lietu
viams tremtiniams daugiau 

svarų gėrybių,

Balfo o rg anotacija

M.

Taip pat bus /atminėta SLA 
• metų jubiliejini

Balchlkonis
sukaktis.

P. B

Worcester, Mass.
Worcester 

padėti 
mums įrašyti Jūsų šeimas 

dukras, anukus 
garbingą

Kreipiuosi 
apylinkių SLA narius

nūs, 
lietuvius į 
organizaciją

u

su* 
ir visus 
lietuvių

įsivienijimą.

Susivieniji- 
naudą.

tI

Užkrečiamosios Ligos ir Apsisaugojimas

!>R. M. NASVVTIS, Chicago, III.

exantematicuB)
(lOnoreja

-5 d. ■■
Nėra

)

Tęsinys 2-3

-4-21 d
(Gonorrhoe i

infekcinių 
inkubacijos periodą 
latentinė infekcija,

virsta Iwiidru infekei-

ligų
Tai 

kuri

lietuvišką laikraštį

Priklausantieji 
mui gauna keleriopą 
Kartu stiprinate lietuvių eiles, 
gaunate
Tėvynę, gaunate patarnavimą 
patektus į nelaimę ir pilną ap- 

Svetimos aj>draudo« 
bendrovės jums tokių
nių nesuteiks. Kartais mora
linė pagalba brangesnė už pi
nigą. Tik savieji jums tokią

d raudą.
malo-

pagalbą suteiks.

Taigi, pakvieskit mus, mes 
mielai atsilankysime į jūsų 
nurodytus namus ir įrašysim 
į šią garbingą organizaciją.

Rašykite mums šiais adre
sais arba pašaukite nurody
tais telefonais:

mus,

J. Krasinskas,
85 Ward SL, 
Worcester 10, Mass. 

Tel. Pleasant 6-1889.
J. Dvareckas,

72 Sterling St.
Worcesteer, Mass.

Tel. Pleasant 5-9726
J. Krasinskas

Easton, Pa.
Kovo mėnesio SLA 342 kp. 

susirinkime buvo iškelta kele
tas svarbių reikalų, kurie bus 
svarstomi balandžio mėn. su
sirinkime. į minėtų gana svar
bių reikalų sąrašą įeina:

1. Delegato rinkimas į sei
mą.

2. Pirmos apskrities suva
žiavimas.

3. Metinio kuopos pikniko
i

susirinkime daly-

Daugumas 
turi 
nėra 
staiga
ja, bet tai yra dalinis intekci 
jos reiškinys. Inkubacinis pe 
i iodas yra ir prie 
rimų

Inkubacini* 
rudimanta- I 

infekcinių ligų formų, 
kur ligos periodų ribas nega- 

Prie kaikurių 
inkubacinio 
, prie kitų 

infekcinių ligų inkubacinis pe- 
• neryškus, 
prie tuber

kulioze. Prie kitų infekcinių 
ligų inkubacijos periodas yra 
ryškiai normuotas, 

inkubacijos 
labai svarbu, kad laiku 

užkrečiama liga sergantį li
gonį izoliuoti.

Čia pateikiu lentelę 
infekcinių ligų

Įima nustatyti, 
infekcinių 
periodo visai

ligų
nėra,

riodas neaiškus ir
kaip, pavyzdžiui, j

Prie

Žinoti 
yra

periodą

nuro-

(varicella)

dant įvairių
inkubacinių periodų ilgumą.

Infekcinių ligų inkubacijos 
periodai 

Vėjarauplės
14-21 d., paprastai 14-16 d.

Azijoscholera (Cholera Asi-
atica) — 1-4 d.

Vidurių šiltinė (Typhus ab-

Dirbančios Šeimos
Pažvelgus kaimynystėje gy

venančias šeimas galima pa? 
stebėti, kad dvi iš penkių šei
mų turi daugiau negu vieną 
duonos uždarbiautoją. Sekan
čiais metais tokių šeimų 
bus daugiau.

galb

Per paskutinius penkis me
tus šeimų skaičius su keliais 
dirbančiais nariais kas metai 
didėjo vidutiniškai trim pro- 

žodžiais
vidutiniškai ten, 

metais

Kitais

l dominalis) 
Difteria

i dienos.
Dysenterija 
Rožė — 13 d. 
Grįžtamoji šiltinė 

) — -5-8 d.
Geltonasis drugys 
Influenza (gripas) 
Kokliušas 

2-14 d.
Pasiutimas (Lyssa) 

60 dienų.
Drugys (Malaria)
Tymai (Morbili) — 

(paprastai 10-12 dienų).
Epideminis meningitas (me

ningitis cerebras pinalis epide
mical — 2-10 d.

Juodligė (Antrax) 
Epideminis parotitas (kiau

lytė) — 16-22 d.
(Pestis orientalis) —

ivait
(Diphtheria) -

s.
L5

i

3-8 d

( Febris
reccuren

(Partussis)

1-3 d
1-4 d

14-

6-21 d.
10-15 d.

4-7 d.

Maras 
2-7 d.

Krupozinis plaučių uždegi
mas (Pneumonia erupasu) — 
4-5 valandų.

Poliomyelitis — 3-35 d., pa
prastai 7-14 dienų.-

Scarlatina — 1-7 d.
Syfiiis (Syphilis)— 14-21 d.
Piktasis mėšlungi? 

mus — 4-14 d.
Dėmėtoji šiltinė (Typhus

(Teta-

Pinigų dydis, kurs atneša 
šeimai dirbančios žmonos, yra 
labai įvairus. Tame figūruoja 
trys dalykai: koks darbas, ar 
jis yra pilnas ar dalinis, kiek
reikia ekstra išlaidų sąryšyje Agrikultūros Departamentas

abejonės, 
jrganizmų plėtimasis 

yra žmogaus 
ryšį

— tai 
me, turi 
periodu.

B(

kad mikro- 
in vivo 
organiz-

inkubacijos

tremtiniame
puses milijono
daugiausia maisto (miltų, pit 
no miltelių, aliejaus ir 

vyriausybė
jau 

sekantiems
susidaro

nugabenti, išskirstyti

Nors 
maisto 
duoti 
tačiau

miltelių.
JAV

Baltui
ir

pan). 
to 

pažadėjo 
metams,

sunkumų jį

vakarų Vokietijoj bu* 
ja, bet lietuvių 
šalpa dar i 
brolių vargo 
kia 
Lenkijos, 
nkos. 
šalpos 
kietijoj tik kitoje 

bus panašesnė 
kituose

iston- 
hetuviams 

nesustos,
pasie- 
S8SK

ilgai 
šauksmai

Baltą iš Lietuve
Italijos

Be abejonės, Balfat 
darbus 

tik

nes

3U
didžiosios JAV 

(NCWC, 
savo

patogeninių, tai yra li
gą sukeliančių mikrobų dau
ginimosi 
galimi ir 
ligos

Mat, 
organizacijos 
AJJDS) baigia 
Vokietijoj šiais

kuri
šalpą
rūbų paketus
aliai ir tik

organizme,

>s
Pietų A me

tęs 
ir Vakarų Vo- 

formoje, 
į lietuvių 

Tekskraštuose
siųsti individu-

kurie jųtiems,

Jui 
rusių. J pirmąją 

ligoninės, kurios aptai 
nauja 
gesino 
proto ligomis, 
chroniškomis 

daugiausia 
federalinių, 

vielinių valdžių.

Ligoninės 
dviejų 
tos

hgoiuub, 
gydymo,

gimines 
komos 
ir

•© \ a.st yra 
jeina

kurios
reikalingus 
kaip pav.

tuberkulioze 
ligomis. Š 

yra 
<i i x

mokai 
pacientus 
ligoninės

1U

ar

ir neuz 
Klinika 

medic
ii
S u
ar 
li- 

isiai- 
valstyjimų

108

i mijos dalimi,
vačia klinika,

grupės, 
skirtingąturi

ar ;
sud

kurii
sp.

cius 
būti 

mos akade- 
ili būti pri
ryta dakta- 

kiekvienas

gan

Daugumoje li

i

ruojama, a.r inkstų mašina, 
kun gali laikinai perimti inks
tų funkciją.

Kitas svarbus
rius yra
kuriame

ligoninės 
greitosios 
darbuojasi

rezidentai ir s 
Šiame *

ia v be» T

minių kimi

LEIDIMAS IŠVYKTI IS LIETUVOS
*

KVIEČIAMI BŪTI RĖMĖJAIS Palavintais. Kolkaa 
tvarkos ir 

susirėmimų 
kaip paskeJbe vie

spauda, pakelia 700 dar- 
Kartu 

kad jei 
pasiuly- 
)t ske-

streikieriai 
su jKilicija 

neįvyksta.

13, 1962 
apdraudos išmo 

ANDRIUS RAGAZ1NSKAS, 211 kp., 
gimęs rugpjūčio 21, 1909 m 
Prie SIj\ prisirašė 

Velioni

m1939 m., mirė vasario 
Isabel l^angalis,

įniręsirašė 
žmonai

Prašymą 
duoti tik 
ti

is soviet ų 
buvę JAV 

Jei

išvykti 
pats

Jį priima 
(Ovier) 
mas

iš vieni 
lažniausia 
neigiamas.
iš važi uot i

teritorijos
piliečiai.

sovietai leidžia kam iš-

kviečia Liepus 
Robert 
N J , 
Lietuvių 
seimas.

1962 
Newark,

m,, 9 biznic-
seiino

Pasiūlyti vietos
52

sky- 
pagelbos, 
daktarai 

visą
SU- 

elba tiems, ku- 
tuojau reikia. Dar 

kiti skyriai yra klinikine lab 
ir 

yra

laiką 
teikiama 
riems tuČ

paį

per 
kyriuje yra 

tiems,

eserys

reikia

riams

Ja

vietos 
Prašymo 

trunku

an pa- 
jovietų pilie- 

milicija 
ivarsty-

ilgai, jis keliau- 
vietos ; kitą ir 

buna

vykti į JAV, jie paprastai vi-
r KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

i

gruodžio 
seeserei, M a

Qty, 1,/vyks
Amerikoje

Sėkmingai ir
seimo

laikosi 
jokių

Bendrovė, 
tinę
bininkų 2D 
grąsina 
nepriims 
mą,

3, 1962 m 
išmokėta

ivienius narius
asmenis

o
sus 
siunčia tiesiog 
dai Maskvoje 
užinteresuotąjj 
kartą į

draugingus
prog raino
— Rėmė

ir pasą pa- 
ambasu - 

pakviečia
V? SEIMO RENGIMO

II

>1 kp., Chica/ 
Prie

H

9-13 d.d , 
Treat Hotel, 

Susivienijimo 
52-ras 

įspudin-
progiamą pravesti 

padaryti didesnes išlai- 
umui Rengti Komitetas 

į kuopų valdybas ir 
narius, 
paramos 

Mes

seimo
Busters

PAl.EKBT V

City, Pa.,
Pa 

mirė kovo 
fcpdraudos

PETRAS BRUŽAS,
1890 m., Lietuvoje. Prie SLA 

1921 m., mirė vasario 25, 1962 
Agotai Bružas, apdraudos

275

SLA 52
KOMITETO SUSIRIN

KIMAS

gai 
reikės 
das. 5 
kreipiasi 
pavienius 
talkos ir paramos musų ne
lengvame darbe. Mes prašom:

1. Kiekvieną kuopą pasigar
sinti SI .A 52 seimo progra
mos leidinyje.

FRA 
NAR\YDAS

50
įsakymas

norintysis 
avo prašymą 

iš-
pateikti

d

Tačiau 
gali

tt i'Ugsejo 7, 
lie|xjs 5, 
žmonai,

uždarbio 
streikieriams, 

bendrovės
tai stengsis verbuc

bus. Po kiekvienų derybų šau 
kiaini streikierių mitingai 
išklausomi raportai, kas nu
veikta derybų |x>sėdžiuose. 
Dauguma balsų nutarta strei
ką tęsti, nes toli gražu bend
rovė nesutinka su unijos rei
kalavimais.

American
2,(MM) darbininkų 
senas kontraktas.

E

dokumentus 
JAV 

di 
atvykti pirmą

ambasadą, tikrina jo 
sveikatą, kelionpinigius 
tus dokumentus. Jei

irsestauienj, Atletų 
ooklyne, 75 metų 
iikakties proga, bu- 

pagerbtas visuomenininkas 
Narvydas, Susi vieni ji- 

ir kitų organizacijų žino
mas veikėjas.

Pagerbimą 
Taut.

Bružas,
ANASTAZU A ŪSELI EN F, 

field, 111., gimusi kovo 
SLA prisirašė balandžio 13, 1930 m., 
24, 1962 m =-------- : 1T
d os

tadienį,
75

Praėjusį s 
klube, 
amžiaus 
vo 
Pranas 
mo

pilname puskuperšvietimo, 
svarbi 

tikslios

ratorija 
riuose ; 
funkcija 
ligos

kų yra aptarnaujami tie lig 
11

laiko I privaliem 
ms 
koj(

kurie u
vėl pakartoti. Prašantysis 
vykti

raportai, 
derybų

ir ki- 
dokurnentus. Jei viskas 
tvarkoje, uždeda ant so

vietinio paso anspaudą — vizą 
ir emigrantas keliauja, 
prastai skrenda 
Maskvos. Kelionė vienam as
meniui kainuoja apie 350 do
lerių).

J talką atvežti gimines iš 
SSSR dažnai peršasi įvairus 
advokatai, raštininkai, neva 
“kyšių davėjai

prašydamas
musų

BiKovo 
vai.

sekmadienį, 2 
centro na- 

Seimo

pasigarsinti 
programoje.

3. Prašome p
SLA

pasigarsinti 
je, kaip 
jais.

Pagarsinimas
lapyje kamuoja $30.00

Pusė puslapi 
Trečdalis pusi. 
Ketvirtdalis pusi.

“Boosters” 
kainuoja

d.,
SLA

įvyksta OZ-ro
Komiteto pilnaties 

kuriame

atliekama 
greitos 

diagnoze 
Termometras, 
kraujo 
aparatai 
nius

turi
notorizuotas 

(for- 
Cen-

vietoje 
ir turi di-

negal 
daktarams

nereikia mokėti 
gautą pagalbą 
ma ligoninių 
i klinikose 
okėti 

klinikos

m 
išmokt 

i _ K P
18, 1892 m., Lietu 

mii 
ei i t

popiet, 
muose, 
Rengimo 
susirinkimas, kuriame bus 
svarstomi svarbus ir neatidė
tini reikalai. Todėl visi Komi
teto nariai prašomi būtinai su
sirinkime dalyvauti. Po posė
džio bus padaryta bendra fo
tografija, kurią išspausdinsiin 
seimo leidinyje.

$15.(M)
$10.00.

— $5.00

o
■t!

Bendros 
gydymo 
trąją rūšį 
šių ligoninių yra

trumpo i 
ligoninės sudaro 

Daugiau kaip pu 
operuojamo* 

savanoriškų, neprofitis 
valdiškų 
bažnyčių, 
dualių filantropist ų 
labdaros 
šieji 43L 
ruo lamos

ar
au

gautas yra
Velionės sunui, Stanley l 

išmokėta
PRANAS

ir 
matavimo 

dabar moksli- 
elektroniniais

įtaisais, 
kraujo

prašys, bus tinkamai atestuo- 
skirti ir pinigines 

individualius

< gauti (Pa- 
lėktuvu 
vienam

seimo Pavieniams 
(Rėmėjams) 
žiau $1.00.

Visus garsinimus ir už juos 
pinigus prašome siųsti Seimui 
Rengti Komitetui tokiu adre-

Mr. Mikas Klimas, 221 
Jefferson Ave., Linden, N. J.

šių metų gegužės 15 d. 
Gavę užsakymus tuojau pasių
sime pakvitavimą.

Laukiame nuoširdaus ir pa
lankaus bendradarbiavimo.

Iš anksto dėkojame.
* A. S. Trečiokas,

SLA 52 Seimui Rengti 
Komiteto Pirmininkas

Mikas Klimas, 
52 SLA Seimo Leidinio

Komiteto Pirmininkas

dau t re)teks
pašalpas pagal 
gerai atestuotus prašymus, bei 

dokumentacijos

jami,

(J- 
imokėt i 
ir jie- 

už klini- 
Tačiau

dabar ap- 
ir galinčius 

Kai kurios 
turi bendrus skyrius

specialybėmis, 
apsirubežiuoja 

tikrų ligų, 
širdies

paprastai 
iš JAV 
pragyvenimo garantijas 

Balfo
garantijos 
“vyzov 

reikšmės.
atsikviesti 

gimines
sudaryti

iš 277 kp.,JODVA1J>IS, 277 kp., I 
Pa., gimęs rugsėjo 24, 1890 m., Lietuvoje, 
prisirašė balandžio 2, 1939 m., mirė kov 
m. Velionio žmonai, Mari jonai Jodvalkis, 
išmokėta _______________________________________

t>

rūpina
užsim

neina/ir ne
kaip pav.

Hardware apie 
irgi baigėsi 
Unijai va- 

I.A.M.

šalpos 
CWS, 

darbus 
metais liepos

1 d. Todėl bus uždaromos ir 
įvežimo bei dokumentacijos /- 

Taip pat 
mokėti

juruose lietuvių 
Studentų Taut, korporacijos 
New Yorko skyrius. Sukaktu
vininkas P. Narvydas, statan
tis korporacijai savo namus 
Kaune pirmaisiais Nepriklau
somybės metais, su kitais 
Amerikos lietuvių veikėjais, 
suorganizavo šiam reikalui 
aukų rinkimą.

suagentūrų, 
universitetų, indivi-

kitų
Liku-

ligonisnebūtų 
o 

pareina 
vei-

inkubacinio period 
i v lonnuai, kUI'lC 

ir nuo toksiško mikrobų 
kimo.

reiškiniai,

mikroorganiz-Patogeninių
mų gaminami toksinai (nuo- 

ali būti šalinami iš bak
terijų kūno į ligonio kūno au
dinius, kraujo ir limfos apy
takos indus ir tuomet tie tok
sinai vadinami ekto-toksinais, 
pav., prie difterijos, 
(piktybinio mėšlungio) ligos.

dai) CT 
e.

ainius,

prie stabo

mikroor-Jeigu patogeninių 
ganizmų toksinai palieka jų 
pačių kūne ir nėra pašalina
mi iš mikroorganizmo kūno į 
ligonio kūno audinius, kraujo 
ar limfos apytakos indus, ir 
tik po pačio patogeninio mik
roorganizmo žuvimo patenka į 
ligonio kūno audinius, kraują 
ar limfą, tai tokie patogeni
niai mikroorganizmų toksinai 
vadinami endotoksinais.

Bus daugiau

šeimininkė-silikdamos namų 
mis. Jos gali nerealizuoti pri- 
dėtinų išlaidų didumo valgiui 
ir namų išlaikymui. 
Georgia valstybės

Vienoje 
vietovėje

su darbu.
Dauguma moterų realizuo

ja. kad dirbdamos jos dau- 
iau pinigų išleis drabužiams, 

asmeniškiems reika-
G'
O

kitiems
>ams ir transportui, negu pa-

apskaičiavo, kad dirbančios 
žmonos su kukliomis algomis 

pusę savo 
išlaidoms, 

su jų darbu.

išleidžia apie 
darbio

kad

už- 
surištomis

staigos Bremene, 
vokiečiai nebenori 
tų gėrybių pervežimą.

Tuo budu atrodo, kad

už

po

talkinti dokumentacijos pro
cese norintiems atvykti / JAV.

Vasario
riai Balfas skyrė dau
šio, negalės būtinegalės

š. m. liepos 1 d. Balfo gėry
bių važmos didesniais kiekiais 
į Vokietiją sustos.
teigia, kad jie pajėgus rūpin
tis ne tik savo gyventojais,

Vok iečiai

16 gimnazija, ku- 
g dėme- 

užmiršta.
į mo- 

nuo 
gėry-

Gal pavyks ir ateity į tą
kartskyklą nugabenti 

karto didesnius kiekius 
bei remti pinigais.bių

savo
bet patys išsiunčia įvairių gė
rybių už daug milijonų dole-

(Afri-rių kitiems kraštams
ko j) šelpti.

Per kelioliką savo darbo 
metų Balfas nugabeno Vokie
tijon tremtiniams 
milijonų svarų gerybių, kurių 
vertė siekė per keturis mili
jonus dolerių. Geroka dalis 
tų gėrybių buvo Amerikos lie
tuvių ar NCWC paaukoti ru
bai.

Labai greit didieji —plačiu 
mastu Balfo atlikti

savo

arti šešių

darbai

Kun. J. Jankus,
Balfo Reikalų

PAJIESKOMA

Ved.

Vitkienė - Klikunytė, Pran
ciška. Petro Vilkaus našlė, iš 
Smulikų km., Nemakščių vai., 
jos sūnūs Domininkas Vitkus, 
ir dukterys Florence ir Grace.

J ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti:

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA, 

WEST 82-ND STREET.,
NEW YORK 24, N. Y.

maloniai
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LIETUVOS KAIMAS PRIEŠ 100 METŲ

DR. VINCAS PIETARIS

ŠEIMYNIŠKI ATSITIKIMAI
(IS MANO ATSIMINIMI )

lai- 
Al- 

Po rašytojo mirties Chicagoje 1905 metais buvo 
IŠ MANO ATSIMINIMŲ”. Kny- 

Skyriuje

< l

vra o pi 
ca 1st y-

ar 
organizacijų, 

ligoninių 
federalinių,

nių ar vietiinių valdžių
Maža bendrų ligoninių gru

pė yra vadinama “nuosavy- 
institucijomis ir jos pri

klauso privačioms daktarų 
grupėms, korporacijoms ar 
privatiems piliečiams. Daugu
ma savanoriškų ir 
ligoniniu yra valdomos nemo
kamos valdybos, sudarytos iš 
iždininkų ar 
turinčių profesinio 
ligonine.

Kita

vadinama
bes”

privačioms 
korporacijoms

valdiškų

direktorių, 
ryšio

ne
su

medicinos 
forma JAV-ėse yra 
diagnozės nustatymui,

pagelbos 
klinikos 
terapi

jos ar nuo ligų apsaugojimui
tų ligonių, kurie nereikalau
ja paguldymo į ligonines. Mo
derni klinika aptarnauja užsi-

riauti, 
Kazimieras padarė
tą, palikdamas Jonui visą

nes

su skirtingomis 
kitos 
dymų 
pav. ar

tik gy- 
kaip 

tuber-

spektrofo- 
analizams, 

ericefalografais sme-

turi 
kur 

vieną gy- 
formą, kaip pav. vai

kų ligų salės, psichiatrinių li
gi mdy-

tam 
vėžio, 

k u ložes.
Ligoninės

daugelį specialių 
ligoniai gauna tik 
dymo formą, kaip

paprastai 
salių,

pav.

gonių obstetrikoš * su 
mo ir kūdikių patalpomis; 
chirurginės salės, kur ligoniai 
yra paruošiami operacijoms ir 
atsigavimui po operacijos.

Viena iš g
tų Amerikos ligoninėse 
operacinė, kuri per paskuti
nius dešimtmečius pasidarė

yvybiškiausių vie-
yra

kuri per 
dešimtmečius 

visokiausių naujų įtaisymų ir 
technikų vieta, kaip pav. šir
dies - plaučių mašina, kuri 

alsuoja
mašina, 

pumpuoja kraują ir 
už ligonį, kai širdis yra ope-

kardiografais širdies ak- 
užrekordavimui ir di- 

įtaisymais,

re

ir 
nustatymas 

stetoskopą* 
spaudimo 
turi

įtaisus 
matavimo 
tometrais 
elektro -
genų bangų matavimui, elekt- 
ro 
tyvumo 
dėlių amplikacijų
kur peršviečiamos filmos gali 
būti padidinamos ant televizi
jos ekranų.

Daugelis ligoninių turi
habilitacijos centrus, aptar
naujamus daktarų, fizinių te- 
rapistų, seserų ir kitų profe
sinių žmonių. Naudodami hyd- 
roterapiją, ultrasoninius įtai
sus, infraraudoną šilumą, ma
sažus, specifinę gimnastiką, 
šie terapijos vienetai atsiekia 
rezultatų skausmo sumažini
me 
me

specifinę

ir pasveikimo pagreitini? 
nuo ligos ir sužeidimo.

Galiausiai, Amerikos ligoni
nės atlieka daugiau negu tik 
pagalbą sergantiems. Jose yra

mirėPROF. K. KEPAU) 
PAGERBIMASarti-

iš Lietuvos į

nių galima 
Tos 

\ aiiinamos 
dėlės

Norintieji 
m uosius 
JAV' turi dar sudaryti spe
cialų dokumentą Form 1-130 
vietos 
gose. Tas formas irgi galima 
'auti Balfe. šis dokumentas

Amerikos amba- 
ambasada

b

JAV imigracijos įstai- 
Tas formas irgi

p' fe .— „---
siunčiamas 
hadai Maskvoj, 
apie tokio dokumento gavimą 
ir įvažiavimo į JAV tvarką 
praneša užinteresuotajam as
meniui. šitas JAV ambasados 
pranešimas kartais palengvi
na išgauti iš Sovietų leidimą 
išvykti. Tą pačią procedūrą 
patartina vykdyti ir tada, kai

o

be to atliekami platus moksli
niai tyrimai, profesinio, medi
ciniško ir techniško persona
lo priežiūra ir bendruomenės 
nuo ligų apsaugojimo progra
moms vadovavimas.

raštininkai,
M ir panašiai. 

Juos samdant reikia būti la
bai atsargiems, nes galima la
bai lengvai prarasti daug pi
nigo ir nieko nelaimėti.

kad kai kurie lie
pa buvę JAV metus, 

dėl įvairių priežasčių 
mums nėra 

pastebėti,

Susirinkime dalyvaus SI^A 
Jaunuolių Komisijos nariai, 
kurie kviečiami sudaryti jau
nimo sekciją.

SLA 126 KP. KVIETIMAS

metais, 
lietuvių 

šiam
Korporacija, 

įvertindama P. Narvydo nuo 
pelnus, yra išsirinkusi jį sa
vo mecenatu.

Išsamų žodį

Žurnalas Karys, kalbininkui 
prof. Kaziui Kepalui pagerbti, 
jo 71 
ruošia

metų amžiaus proga, 
iškilmingą vakarienę 

kovo 3 d., šeštadienį, 7:30 
Lietuvių Atletų klube, 

1332 Halsey St., Brooklyne. 
Visuomenė . kviečiama į šį 

parengimą atsilankyti.

šeštadienį,
val

su:

iki

Mikas Klimas,

dovauja 1137 Lodge
pat vedamos derybos, 

kas streikas neskelbia- 
nes bendrovė sutinka su

unija derėtis. Unijai vadovau- 
derybose John Choma, o 

atstovauja

Taip 
Kol
mas,

Viso_________
pradžios šių metų bendrai viso

Faktas, 
tuviai, 

/kitus, 
grįžta Uetuvon,
džiugus. Galima 
kad atvykusiųjų antisovietinė 
propaganda žodžiu, ypač raš
tu, leidimams išvykti iš SSSR 
yra labai nenaudinga. Mat, 
sovietai naujai atvykusiųjų į 
šį kraštą žmonių žingsnius ir 
žodžius labai seka ir daro ati
tinkamas išvadas.

Kun. J. Jankus,
Balfo Reikalų Vedėjas

Penktadienį vak., kovo 23 
įvyksta SLA 126 kuopos 

metinis susirinkimas, į kurį 
kviečiami visi nariai, kartu su 
jų moterimis ir vyrais. Pra
džia 7:30 vai., 307 W. 30th 
St, New York 1, N. Y.

d

Bus renkama kuopos valdy
ba, išklausyti senosios valdy
bos raportai, o pabaigoje drau 
kiškos visiems atsilankiusiems 
vaišės.

apie Praną 
Narvydą, iškeldamas sukak
tuvininko visuomeninius dar
bus, paskaitė filisteris Juozas 
Valakas. Poetas Stasys Jakš
tas padeklamavo savo kūry
bos.

Vaišių metu padainuota su
kaktuvininko garbei
šių metų” ir filisterių daina.

i < llgiau-b

G INKŲ KRAUTUVU 
RUOŠIASI VELYKOM

PANEVĖŽIO 
MONOGRAFIJA

New Britain, Conn.

ne veži o

’av

bendrovei
bald Williams, rimtai 
bamas bendrovės atstovas, 

bus išvengta streiko.
Kore*p. P.

IsMOKAMOS TAI KOMOS AP

ti ai
bendrovės

Archi- 
sukal-

Naunčikas

Al STRAUJOJE

Mildred M.
Mary

Mass.
- T

Koval, So. Boston, 
Yerecke, 50 kp., Binghamton, N

Viso —
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

sirgo 4 
Pa., sirgęgy-

Išmokamos Ligoje Pašalpos
66. A. Ciutela, 14 kp., Cleveland, Ohio
67. D. Vaikšnora, 23 kp., Shenandoah,
67. J. Sp ra n gaus kas, 38 kp., Brooklyn. N. Y., sii
68. P. Alijošaitis. 43 kp.. So. Boston. Mass., sirgi
69. J.‘ Druskis, 60 kp., Grand Rapids, Mich., sirg

M. Cemeris, 89 kp., E. Chicago. Ind., sirgo t70
71. S. Navardauskas. 203 kp.. Sebastopol. Pa., s
72. J. Zagunas, 234 kp., Toronto. Ont, Canada,

N. Y., sirgo 
sirgo

Navardauskas. 203 kp.. Sebastopol,

Streikas, kuris tęsiasi nuo 
sausio 3 d., vis dar nesibaigia. 
Fafnie Bearing bendrovės 
3,800 darbininkų vis tebeveda 
derybas naujam 
sudaryti. 227 lavintų mašinis
tų ir tulmeikerių, atstovauja
mi 1249 I. A. M. lokalo pa
skelbtą tai pačiai bendrovei 
streiką baigė su laimėjimais. 
Kovo 12 d. grįžo prie mašinų 
su sąlyga, kad neužims 3,800 
darbininkų darbų, o vien tik 
savo darbus dirbs.

Tarp bendrovės ir unijos 
derybos tęsiasi nuolat, tarpi
ninkaujant valstijos ir fede
rates valdžios, bet prie susi
tarimo neprieinama, nes ben
drovė nesutinka su unijos rei-

73. K. Rapsis, 272 kp., Amsterdam,
74. Ą. Uselienė, 275 kp.. Springfield, Ill.,

Bearing 75. K. Jasevičius. 278 kp.. St. Catharines, Canada
76. S. Vieškalnis, 308 kp.,' Brookline,
77. S. Kavalukas, 353 kp.,

Po keletos metų darbo kny
ga apie Panevėžį suredaguota 
ir parengta spaudai. Knygą 
leidžia Chicagoj įsteigtas Pa
nevėžiečių Sambūrio Klubas. 
Yra pažadėję savo talką Pa- 

srities vietovių var
dais pasivadinusios chicagie- 
čių organizacijos: Biržėnų klu 
bas, Kupiškėnų Kultūros klu
bas ir 
klubas. Knygos aprašymai 
apima istoriją plačių apylin
kių — buvusi Upytės pavietą, 
dar seniau Livonijos ordino 
laikų buvusi Upytos valstybė; 

ir

kontraktui

Mass.,
Pittsburgh,

sirge
Pa., sirgo

P. Buksn aitis, 
Prot. sekretorius

Upytės Draugiškas 
Knygos

Viso 
pradžios šių metų bendrai

Juozo ir Onos Ginkų saldai
nių krautuvė, kaip kiekvieno
mis šventėmis, taip ir ateinan- 
čiom Velykom parūpino lietu
viškų šventinių sveikinimų, 
margučių, šokoladinių zuiku
čių ir kitų gražių daiktų, tin
kančių dovanojimui vaikams, 
jaunimui ir suaugusiems.

Juozinių proga praėjusį pir
madienį Juozą Ginkų pasvei
kino eilė jo draugų, bičiulių 
ir artimų pažįstamų.

/
Nuotown lietuviųr

dar jauną esant.
Jonas turėjo dvi pačias. Pir

ma, kaip jau rašyta, buvo Si- 
dabriutė, antra, ant nelaimės 
musų viso namo, buvo Mikla- 
ševičiutė. Jonui mirus, ji išė
jo už kito, ar^ik ne Grigai
čio. Jai numirus, tas ėmė kitą 
pačią — bet ir pats neilgai 
gyvenęs numii-ė, o jo našlė 
išėjo už kito vyro — taip, jog 
musų namai atsirado naguo
se suvis svetimų žmonių ir, 
kas niekiausiai, tai žmonių be 
sąžinės ir žmonių 
svetimo labo. Per ilgus metus 
naikino jie viską, ką tik ga
lėjo.

visonors tada dar ir mažas buvo, 
vis. tik nemažai užsilaikė savo 
atmintyje, ypač iš tokių šne
kų, kurios buvo suprantamos 
jam. Porą tokių tėvo pasakų 
ir aš atsimenu:

Vilkaviškyje buvo

tame laike tėvas 
testamen-

sa- 
vo turtą. Tais metais Kazi
mieras ir mirė, sulaukęs gi
lios senatvės. Apie 
pasakoja taip;

Prie galo amžiaus senis va
saros laike vaikščiojo be kel
nių, tik su vienais ilgais marš
kiniais. Veikti jau nieko ne
galėjo, guglinėjo tiktai senis 
po namus, tai šį, tai tą prisi
žiūrėdamas, daugiausiai tai 
šiuomi, tai tuomi padėdamas 
marčiai, Jono pačiai, Sidab- 
riutei 
muose dėjosi vištos. Na, jisai 
susekė vištas, rado jų gūžtas; 

vienos susidėjęs kiaušinius 
į sterblę, ėjo prie kitos gūž
tos, bet čia senis 
puolė ir numirė. Ir 
nusiritus/ į pakalnę; 
niai sterblėje sutrinti, 
guli jau negyvas. 

Jo sūnūs, 
galotas, gana stiprus vyras 
išdidaus budo. Už čebate 
be veik 
čių su stirnos koja ir, 
tik kie ko, tai kančias jau ir 
eina, būdavo, į darbą, 
nedrįso prieš jj prieštarauti 

ganyklos ties 
tada apžėlę medžiais, 

ypatingai alksniais ir beržais, 
užsimanė 

giraitę) 
suprasdamas, 

girios ims brang- 
o 

urnai išsipildė

mirė,
jo mirtį

numirė,

;uglinėjo tiktai

musų kampe po vardu ūkinin
ko Giedraičio. Bet ar šiaip bu
vo, ar taip, gana to, jog vys
kupas Giedraitis neilgai tru
kęs grįžo namo, prižadėjęs 
ūkininkui Giedraičiui atsiųsti 
visus dokumentus apie kuni
gaikštišką jo paėjimą ir tes
tamentą ant visų savo turtų. 
Kelionėje vyskupas, pagal žo
džius pasakos, mirė ir Giedrai 
čiai liko ūkininkais.

TEISININKŲ 
SUSIRINKIMAS

— Iš Kanados persikėlė 
venti į Australiją, Geelongą, 
teisininkas Fel. Valys su šei
ma. Jis anksčiau yra gyvenęs 
Švedijoj ir apie 11 metų išgy
veno Toronte, Kanadoje.

— Sydnėjaus, Bankstown ir 
Cambramatta srityje vidurinį 
mokslą baigė 14 lietuvių abL 
turientų — 4 mergaitės ir 10 
berniukų. Sausio 20 d. Banks- 

“Dainavos” sa
lėje įvyko abiturientų susipa
žinimo vakaras.

—“Musų Pastogė” praneša, 
kad Australijoje veikiąs Lie
tuvių Kultūros Fondas Mel
bourne rengiasi paminėti M. 
K. Čiurlionį. Numatoma pa
skaitos, tapybos kurinių pa
roda ir koncertinė dalis.

— Lietuvos nepriklausomy
bės šventės minėjimai Aust
ralijos lietuvių buvo suruošti 
daugelyje vietų.

BEI

žemgalių kiltiessuminėti 
laikai.

Knyga 
vėžiečiui.

Fr^e
Yorke,

Praėjusį šeštadienį, 
Baltic House, New 
įvyko lietuvių teisininkų vie
tos skvriaus susirinkimas. 
Pirmininkas konsulas V. Sta
šinskas padarė atliktų darbų 
apžvalgą. Daugiau diskutuo
ta ir pritarta Pabaltijo teisi
ninkų apsijungimui. Aptarta 
spaudos, šalpos ir kiti reika
lai. Tais klausimais pasisakė 
centro valdybos pirmininkas 

/J. Bražinskas, taip pat pasvei
kinęs susirinkimą centro val
dybos vardu, skyr. pirm in. V. 
Stašinskas, dr. B. Nemickas, 

Vaitiekūnas, J. Šlepetys, 
A. Senikas, A. Diržys, Sruo- 
ginis, Domeika, dr. V. Bane- © * 
lis, A. Sodaitis ir kiti.

JAU IŠĖJO NEPAPRASTAI ĮD

Lietuviy Išeivija Air
Parašė STASYS MICHEL

Tokios knygos pas mus dar nobuvo. Ji t 
visužsimetęs šaudyklę

I skvriaus v
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kiekvienam inteligen- šiai iliustruota ir apima musų išeiviją 
Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išei 
šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingo; 
išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę “Aui 
virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau Nev

Taip pat sužinome, kad pirmieji lietu 
3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne auk 
vargą. Kai kurie jų iš New Yorko pėsti ėjo 
lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonij 
kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau suda 
mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti n 
čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijo: 
ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, 
muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklaus' 
parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios

Bot išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimi 
pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo mil 
Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado musų 
jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendrijom 
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos 
džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartini 
gyti. Puiki knyga dovanoms.
Parduodama be pelno. Gražiai* kietai*

minkštais apdarais — $4.(
Užsakymus prašome siųsti šiuo

KELEIVIS

i

I

draskyti ir po juo rado už
muštą meškos jautį.

Sidabrų senis turėjo papro
tį: atsikėlus iš ryto nueiti į 
girią ir nušauti porą jierubių, 
ar kitų paukščių dėl pusryčių. 
Ir tai jis darė kasdien, ar 
šventą dieną, ar šiokią dieną.

Buvo gražus rytas vienos 
vasaros nedėldienio. Senas Si
dabras,
ant pečių, paprastu budu, nu
ėjo sau į girią. Moters verda 
jau pusryčius, o senio nėra su 
paukščiais; jau ir pusryčiai iš
virė, o dar vis nėra. Parupo 
senei, nusiuntė ji vyrus į gi
rią jieškoti. 
vyrai sugrįžo, 
nėr, taip nėr. Jau gerai iš piet 
buvo saulė, parėjo senis. Įė
jo į priemenę ir sudribo ant 
suolo. Senė bėgioja aplink ir 
klausinėja: kas tau kas tau? 
ar neduoti ko? O senis nei 
žodžio. Žiuri senė, ogi šaudyk
lės vamzdis pilnas prikimštas 
meškos plaukų. Čia dabar ji 
suprato, jog senis turėjo pa
sitikti mešką ir, besigrumda- 
mas su ja, pailso, 
valandų senis atsipeikėjo ir 
papasakojo:

Šiemet sukanka 60 metų nuo rašytojo dr. Vinco Pietario 
mirties. Savo kūryba Vincas Pietaris pasireiškė “Aušros 
kotarpyje. Pagrindiniu jo kuriniu yra istorinė apysaka 
gimantas”.
išleista jo užrašai, pavadinti 
gą spaudai paruošė dr. Jonas Basanavičius. Skyriuje “Šei
myniški Atsitikimai” V. Pietaris duoda Lietuvos kaimo praei
ties vaizdą, apipavidalindamas ir iškeldamas Sudavijos gyven
tojų tipingus bruožus. Apie to meto gyvenimą ir žmones V. 
Pietaris pasakoja labai vaizdžiai, juos įdomu ir dabar skaityti. 
Pats dr. J. Basanavičius knygos įžangoje taip rašo: “Mes 
gauname susipažinti su tuomi tarpu, kur V. Pietaris gimęs 
buvo, ir tuomi laiku, kada jis augo ir mokslan ėjo, kaip su 
tais žmonėmis, kurie, jam augant, ant jo intekmę turėjo. Ši- 
tuosius jo aktyvius pasakojimus, rodos, kožnas su pamėgimu 
perskaitys.”

daugiausiai
odžių ant

mažiau Giedraitis

įdomi ne tik pane- 
bet ir kiekvienam 

profesionalui mokytojui, ku
nigui, 
tui.

Knygoje rašo 20 autorių, 
duodami daugiau 70 straips
nių.

Knyga leidžiama prenume
ratos keliu; ji bus atiduota 
spaudai tik paaiškėjus prenu
meratorių skaičiui.

Norintieji gauti smulkesnių 
žinių ar knygą įsigyti, prašo
mi atsiliepti adresu: A. Vado- 
palas, 1647 S. California Ave., 
Chicago 8, Ill.

Ant. Vadopalas

Apie tai pasakojo Oleka, 
kuris ir pats buvo Vilkaviškio 
bažnyčios paranionu.

ATVYKSTA BOSTONO 
CHORASe

%£į šeštadienį, kovo 24 d., 
Bostono lietuvių mišrus cho
ras, vad. muziko Gaidelio, 
duos lietuviškų dainų koncer
tą Brooklyno visuomenei.

Koncertą rengia New Yor
ko Skautų Tauro tuntas, 
Franklin Lane Highschool sa
lėje. kampas Dexter Court 
ir Jamaica Ave.

Važiuojant Jamaica

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI Jono pačiai, 
Gižų. Sode kru- SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 

pašalpų savaitine atskaitaNEW YORK,

nuo

keliais 
dabar

Vyresnysis Marijonų klioš- 
toriaus, 
jau senyvas žmogus, 
žiuoja jisai sykį pas mus vi-

ne musų giminė, buvo vad.Atėjo pietus ir 
o senio kaip

Drive,Ripple Water 
BBeverlv Shores, Ind.
muose. Atva-

garsus 
visoj apygardoj kunigas But
kevičius. Buvo jis labai labai 
mandras ir laikė save labai iš 
aukšto. Kur ir kaip jis susiėjo 
su vyskupu Giedraičiu, aš to 
neatmenu, gana tik to, jog ne- 

mandras
užgavo drūčiai per nosį But
kevičių, nors ir labai mandrą, 
nors ir godojamą per valdžią, 
bet ir nemažą niekšą iš
vienos pusės. Užgautas niek
šas pirmiausiai ėmė purkšti: 

— Ką tai Giedraičiai? Kas 
tai Giedraičiai? Tai ne kas 
suvis ponai, — mano parapi
joj yra ūkininkai Giedraičiai.

Ūkininkų Giedraičių negali 
būti — atsiliepė vyskupas 
Giedraitis, ir aš labai norė
čiau, kad jus man iš tikro pa
rodytumėte tą ūkininką, pa
gal jūsų žodžius.

Butkevičiui tik to ir reikė
jo. Po kelių valandų bugde»- 
na žmogelį ten kokį į namus, 
kur buvo vyskupas Giedraitis. 

Ot, jūsų excelencija, ūki
ninkas Giedraitis 
Butkevičius iš džiaugsmo 

laiodamas.
- Sveikas drutaa, 
išlėto

I žmogų 
argi iš 
Giedraitis?

Giedraitis, jūsų šviesybe,
— atsakė tas

Ar atsimeni, vaikeli, 
tčvą ?

—Tai atsimenu.
O kuogi jis buvo 

Taip ž<xlis nuo žodži 
vyskupas, 

ienintelis 
buvo

Nuo pirmos 
riutės, Jonas turėjo vieną sū
nų Antaną - Joną, 

tiktai

pačios, Sidab-

ta- 
kur 
100

dirbančiais 
tokių

išSLA 126 kuopos susirinki
mas įvyks, kovo 23 d., 7:30 

’ vai. vak., Susivienijimo cent- 
j ro patalpose, 307 W. 30th St.

♦
DETROIT. MICH.

šeimų Kovo 17, 1962sas nesavas.

rengimas.
4. Kiti einamieji reikalai.
Prašom

vauti kuo gausiausiai, kad ga
lėtumėm tinkamai apsvarsty
ti kuopos reikalus.

Taip pat praeitame susirin
kime buvo nutarta, kad šiais 
metais kuopa po susirinkimų 
turėtų kuklias vaišes.

B. Žiogas, 
Protokolų sekretorė

CHELSEA, MASS. Pas mus 
vieną 
mano 
— ta

me irgi matyti dalis Jono 
mandrumo. Bot ir kitame ga
lėtum rasti nemažiau mandru
mo.

netikėtai 
rado jj 
kiauši- 

pats

Skautų Tauro— Vaikeli, ką man daryti?
— klausia Jono, mano senio.
— Mane deda Seinų vyskupu.

— Netikite, kunige, per se
ni esate,
kųs vesti visą dioceziją, kaip 
priguli, ir jaunam nelengva.

— Na, kad taip, vaikeli, tai 
atsisakau.

\ isados duoda 
vardą, o, kaip matote, 
tėvas turėjo du vardus

irgi matvti dalis

centais.
triant,
buvo pereitais 
šeimų su 
nariais, 
yra 103.

Su tokių šeimų didėjančiu 
skaičiumi statistiškai apskai- 
čiavus atrodytų, kad 1970 m. 
mažiausiai pusė JAV-ių šei-

SI^A 53 kuopos susirinki
mas įvyks kovo 31 d., 7 vai.Kuopai turint

; organizatores C. 
Austin, M. Cižauskienę ir ki
tas. yra vilčių kuopai gauti 
naujų narių.

Šiame susirinkime pora su
augusių, tiek pat ir jaunuolių 
kandidatūra tapo priimta.

K. Katkevičienė

Tokių Į prityrusias
dėme- 

apdrau-

knygutės 
lietams pardavinėti.

sį, 
dos.

Kuopos rengiamo laimėjimo 
jau atspaustos bi

jos bus
dalinamos susirinkime. Nariai 
bilietų knygutes gali gauti 
pas užrašų sekretorių, Gus 

1135 Foulcrod St., 
ielphia 24, Pa. Telefo- 
BU 8-8498.

Z. Jankauskas, 
fin. sekretorius

knygutes 
užrašų

Pa lai t is,
Philac 
n as;

Pa

Akron, Ohio
SIJ^ 198 ir 354 k p. susirin

kimas įvyks balandžio 1 d., 2 
vai. popiet,

Kviečiame
sv

yra

Miami, Florida
SLA 44 kuopa rengia ban

ketą balandžio 1 d., 5 vai. va
kare, Miami Liet. Piliečių klu- 

Bus muzika, 7 vai. prasi
dės šokiai.

Kuopos susirinkimas bus 
balandžio 7 d., 7 vai. vak Bus 

seimą, 
atsi-

be

susirinkimas

Michigan City, Ind.
susi-

renkami
Prašome

delegatai
narius gausiai

I

SLA 222 kp. metinis 
rinkimas įvyks kovo 25 d., 2 
vai. popiet, pirmininko Erdv. 
Masiulio namuose, Ripple Wa
ter Drive, Beverly Shores, 
Ind., būtent: 1 blokas nuo 
Michigan ežero ir 2 blokai į 
rytus nuo Broadway gatvės.

Susirinkime bus:
Iškilmingai įteikti 

Insurance Policy” naujiems 
nariams.

9

Beverly
1

pusė 
mų turės daugiau kaip vieną 
dirbantį ir šeimą išlaikantį

i Į

narį.
Kelių 

išsivystymas 
čia moteris, nes tipiškoje šei
moje su 
žmona 
antrasis 
tuose 
kaip 
tai 
begyveną 
dirba).

Moterys

SHENANDOAH. PA.

1 4 4 Life

šeimą

SLA 352 kuopos banketas- 
įvyksI koncertas įvyks kovo-March

24 d., 7 vai., St. Clements sa- 

narių darbošeimos
pirmiausiai lie-

Įėję, 2950 25th St,

Policy • t

valdybos už
Petro svotai- lankyti / šį svarbų susirinki-

i ėję.
atsilankyti, 
ir aptarti kuopos

narius j mą 
duokles

visus
sumokėti

reikalus
Nellie I-awrrncė,
198 354 k p f in sek r

norėdamas
vie-

M. Aleksynas, koresp.

Binghamton, N. Y.

žarijos interesų ir 
išlaikyti nariuose didesnę 
nybę, kuri yra vienu Susivu 
nijimo

Todėl laikantis wimo mine- | 1st 
to nutarimo ir tradicijų. Tč- 

nespausdina nei vieno | 
agitacinio rašinio, nors tokių , banketas 
ir buvo

vienu 
pagrindimu siekimu

t radici jų,
vyne nei 

nors
gauta

Raportai 
pereitus metus

Rinkimas į Pild. Tarybą
Rinkimas kuopos valdys

3
4

bos
KD

Minės Lietuvos Nepriklau 
somylies Sukaktį

SLA 50 kuopa mines Lietu 
vos Nepriklausomybės sukak
tį kovo 24 d

Ward American 
kampas Grace

Parengime
Turėjime
I/Rukiamc atvvkf

Rinkimas delegat 
mą Newark, N

6 Kuo/
čia m SLA

7 C

o j su i-
J.

įnešimai ateinan- 
seimui.

arstymas gautų naujų

7:30 vai
I x'gion 

ir Clinton St. 
bus šeimyniškas 

tru mpą

vak,,

I 

aplikacijų.
Naujis sumanymai

Prašom narius atvykti į j va
sėd į laiku

p pogromą
tant SLA 7 to apskrities pirm

E. Mfl‘didis.
pirmininkas

J. P. ViirludA.
sekretorius

antru uždarbiautoju 
yra dažniausiai tas 
dirbąs narys. (Ki- 

daugiau 
papras-

prie Mi
chigan Ave., Detroite.

SLA 352 kp. 
kviečiamas balandžio
1 d. 12: 15 vai. popiet, toje 
pačioje vietoje — Hispano 
Unido.

SLA 23 kuopos susirinki
mas kviečiamas balandžio 1 

12:30 vai. popiet, pasto
vioje vietoje.
d.,

Čia pateikiame Tėvynės skaitytojams tos knygos skyrių 
Šeimyniški Atsitikimai”. Juose V. Pietaris aprašo savo gi 

minę, iš kurios jis yra kilęs.
kaimo gyvenimą XIX šimt. pradžioje ir kiek vėliau.

A. Sd.

4 4 Juose V. Pietaris aprašo savo 
Aprašymas vaizduoja Lietuvos

b Jonas, buvo au- 
ir 

) aulo
amžinai turėjo kan- 

jeigu

atsiliepė
aš labai

laikai dabar sun-

susirinkimas
April

dažniausiai 
narys, 
sunamuose

vienu dirbančiu 
užaugę vaikai, vis dar h

vietoje

BINGHAMTON. N Y

MIAMI, FLA.
SLA 44 kuopos ruošiamas 

banketas bus balandžio 1 d., 
sekmadieni, Lietuvių Piliečių 
Klube.

Kuopos 
čia m as

Lietuvių

kvie-

ĮDOMUS NT OTYKIAI KAIME

Mano tėvą per krikštą 
laikė dvylika porų podžių. Vie
nok tėvo amžius, 
tas aukštai, visas

su savo tėvais, SLA 50 k p ruošia Lietuvos
i Nepriklausomybės paskelbim

šalia namų ruo-
šos turi darbus dėl daugybės
priežasčių 
noma, yra 
įplaukas, Dažnai žmona dir
ba tam, kad įsigytų svarbų 
šeimai dalyką: pav. nupirkti 
namą, naują automobilį, duoti 
vaikams

sukakties
7-30a.,

susirinkimas 
balandžio 14 d., 7 vai.

Pagrindine 
padidinti 

Dažnai 
kad įsigytų 

pav.

jų. ži- 
šeimos 

žmona

(

| /Xmerican 
Grace

minėjimą 
vak.,

I>egion.
vai.

o 
kovo 24 

1st Ward 
kampas

SPRINGFIELD. ILL .

ir Clinton St

ALIQUIPPA.

SLA 247 kp

PA
i

kolegips išlavinimą.
Daugelis žmonų dirba su min-

finansiniai prisidėti prietimi 
šeimos įplaukų 
m pin i m ui

Moteris gali turetti dar ki 
tų priežasčių savo darbui pa 
teisint i 
žihur 
vaikais 
susirast i 

fiavo 
panaudotų

susirinkimas 
kviečiamas kovo 25 d., 1 vai. 

j popiet, pas Einekius, 
I Green St

pas 1501

i;gali

senatvės a p
CLEVELAND, OHIO

Daugiau 40 metų am

dotų 
kad vėl

žmona su suRugusiRiR 
gali jaustis laisva 

darbo, kad 
išsilavinimą 

savo

SLA 
kviečiam a« 

salėje

136 k p.
kovo

susirinkimas
25 d 12 v

ru

ir
panau- 

arba 
iš-

mnktą amatą prieš ištekant I

Lietuvių

MICHIGAN CITY

SLA 158 kuo|>os su si rink i- 
balandžio 

ir
įvyksmas 

pastoviu laiku
1 d. 

vietoje.

PHILADELPHIA. PA.

SLA 135 
įvyks 
o

Music Hall

mas
1 d.,

suRinnki-
- April

kuopos
balandžio

vai. popiet. Lithuanian

AKRON, OHIO

SLA 198 ir 354 k p 
/vyks balandžio 
popiet,

k ima s
2 vai. 
ta i nėjo

SLA

HV

susi n n-
1 d., 

Petro sve-

Gyvenome mes senovėje ant 
kaimo. Kaip dabar eina kele
lis per Šešupę, tai senovėje 
/ vakarus nuo dabartinio ke
lelio per kokią trisdešimt 
žingsnių, buvo musų sodyba. 
— Sodas ėjo į žiemius ir lei
dosi iki pačiai beveik 
Kas pirmas atsirado 
se su musų pavarde 
noma. Girdėjau, vienok,

ar perki, ar ne. Derėti jau ir
Jo rugiai iau antnemanyk. rugiai jau

vežimų, arkliai pakinkyti. Tik
tu derėtis, 
Vyrai, į Marijampolę 
kaviškį. Ir bematai

tai jis ir

Nieks

nors pradė- 
ėjo labai 

apart pirmų de
vynių metų. Kol Jonas buvo
gyvas, jisai be veik niekad ne- 

giedrios dienos — var-

Į skyriaus valdybą išrinkta 
J. Šlepetys, A. Diržys ir dr. 
V. Banelis.

CHICAGO, ILL

»r

atsilan-

aukštai. 
vargingai.

$724.00 636 E. BroadwayJ. P. Varkala & Co. ir Wm. 
F. Zwit, Certified Public Ac
countants, dabar jau dirbs iš 
vieno, nes nuo dabar jie pasi
darė partneriai. Jų adresas: 
2401 W. 63rd St., Chicago.

Line 
traukiniu, išlipti Elderts Lane 
stotyje.

Lietuviai kviečiami
kyti į šį koncertą ir pasiklau
syti aukšto lygio choro dai
navimo.

W. Pull-I susirinkimą buvo atsilan
kęs svečias, žinomas visuome
nės veikėjas, K. Bielinis.

Išmokamos Apdraudos

ANDRIUS MISIŪNAS, 30 kp., Scranton, Pa., 
gimęs sausio 6, 1881 m., Balnykų km., Ukmergės 
apskr., Lietuvoje. Prie SI*A prisirašė gegužės 6, 
1924 m., mirė vasario 14, 1962 m. Velionio posūniui 
Martin Valatkavich ir podukrai Mary I*cpo apdrau
dos išmokėta ____________________

JIEVA PP:STERLINGIENF, 55 kp.,
Ill., gimusi gruodžio 18, 1878 m. Lietuvoje. 

Prie SLA prisirašė rugpjūčio 7. 1920 m. Velionės 
dukterims, Martha Tagodis, Mildred Uedke ir Em- 
mai Kerles, apdraudos išmokėta

JONAS CHM1ELIAUSKAS, 75 kp., Los Ange
les, Calif., gimęs balandžio 25. 1899 m., Kaune, Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 19, 1956 m., mirė 
kovo 2, 1962 m. Velionio žmonai, Jadvygai Chmie- 
liauskas, a/xiraudos išmokėta

JIEVA BALTRUŠAITIENE. 82 kp., Pana, III., 
12, 1888 m., Mariampolės apsk., Lie- 

gruodžio 3, ___
Velionės dukterei, 

išmokėta

man,Po kelių
Minis Jonui, greitai pasige

do jo visi namai, o ypač ma
no tėvas, patekęs į močekos 
rankas, MiklaševiČiutės. 
to su

Kas nori skaityti su jokia parti j: 
raštj ir išgirsti objektyvų lietuvišką 
biais klausimais, tas skaito 8-10 pusi

NEPRIKLAUSOMA LIE1
’•NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi dau 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug ži 
bendromenės ir visos

PRENUMERATA:
5.50, Kanadoje
— pusmečiais,

NAUJAI ATVYKI “NEPRIKLAUSOMĄ 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

7722 George St ., Ville Ijisalle, Mont n
ADRESAS:

XC $432.00
Dėl- 

pirmu Sidabrų atšilau
Kaimo 
buvo

ežeru h COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.dienosmatė
gas spaudė ir spaudė iki mir

fiaudyklė buvusi 
neužtaisyta. Ką daryti? 

šaudyklę vamz-

apžėlę pranešasako; 
ar Vil- 

Ir bematai — tuoj 
važiuoja. Jeigu tada nori pirk

tai jau turi duoti tą kai
ną, kurią jis įsakė vyrams dėl 

ar
Būdavo ir taip, jog ir mieste 

tos kainos neduoda, na,

i

Šmaikštą
nu-

kuo * kymu, tėvas paliko ant sveti
mų valios tėviškę ir iškeliavo 
į savo motinos tėviškę, 
dabrus, pas savo močiutę (bo
butę).

Čia 
drų,

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS 

FlfNERAL HOME
B AI ,TRUN AS-B AJ TON
Reikalų vedėjas

600 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY F’UBTJC

Mes pranešame savo seniems klijentams, o taip pat naujiesiems,gerai, kad jis 
mažai pasidavė, 

mokėjo

ties.
tam 
kad jis rūpestį mokėjo slėpti 

kitų ir nuo savęs vyti ša
lin. Nežinau dėlko ir kaip, bet 
dar sykį ir tėvas mano pa- 
mapdravo. Vestuvėm io buvo 
daryta
turbūt, kr raIk rėš]y je 
nas buvo 
tolydžio lanki 
jų, turiu

Tik viena 
vargui

Kaimas 
(taip vadindavo 
kirsti. Jonas, 
jog neužilg 
ti, savo dai/ paliko nekirstą. 
Žodžiai jo urnai išsipildė ir 
kaimas visas su dideliu pavy- 

o / musų giraitę, kol 
nenumirė. Apie Jono

ne I 
1 I

kuriems mw patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun
timą | Sovietų Sąjungą.

Mes esame įgalioti VNEftPOSYLTORG tęsti siuntinių siuntimą 
ir mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi musų skyriai turi didelj pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
(audinių, odų ir t.t.) labai prieinamomis kainomis.

žmonijos gyvenimo j 

metams visur 6 dol.,
— 5 doleriai. Už laikrnAt) ga 
ketvirtimi.s ir nuo to kaina

ATVYKI

įėjęs, girdi, į girią susitiko 
jis mešką, 
dar 
Pavertė jis
džiu į mešką, viena ranka nu
sitvėręs ją už kulbės, o kita 
už vidurio vamzdžio, ir mušė 
mešką pakilusią ant jo pies
tu. Meška krito. Krito, bet vėl 
kilo ir vėl jis mušė ją į kru
tinę. Taip nuo ryto iki pava
karių. Pakilo, girdi, paskutinį 
sykį meška, pakilo vangiai, 
kaip ir nenoromis, duriau aš 
ją vėl į krutinę. Griuvo ji ir, 
nešokdama daugiau, nusivilko 
į giną, aš gi, — pasakojo se- 

griuvau ant kelmo, be
ik apa!|>ęs. Su dideliu var

gu, kaip po ilgai valandai, tik 
drįsau namo eiti.

motinos i Sivaikeli)
> pasveikino vyskupas 
po

t ikr

ft 1,000.00
ti,št'šupei. 

Žiuriuo- 
— neži- 

Girdėjau, vienok, šne
kant, buk pirmas buvo Jokū
bas. Sako, jog jis atėjęs iš 
Vekeriotiškių ir ėmęs Katiliū
tę, su ja ir lauką. Jokūbo sū
nūs, Kazimieras, buvo žmogus 
ne didelio stuomens, 
plaukų, mėlynų akių, 
nosies, išeinančios 
kaktos be linkimo.
buvo žmogus ne mažo proto ir 
trumpos, aiškios kalbos.

Verve.lis žydas apie jį pa
rak oda vo taip:

— Oi. būdavo, 
berną Nu, nueini, tai jis tuok
iau, būdavo, ir sako: Verve- 

Kartis po tiek 
ir tiek Nu, tai kaip jis pasa
kė, tai jau ir atsakyk greitai,

Marijampolės Vilkaviškio.

o
dalj palik 

jo

nuo

jam
tai jis, būdavo, sako: ' 
namo”; šerkit arklius,

šviesių 
tiesios 

stačiai iš 
Kazimieras

atsiunčia

neduoda,
vyrai, 

šerkit arklius, pasi
imkit jiems pašaro, o sau val- 

/ Karaliaučių.”gio ir

Po dienai ar 
lavus, būdavo, 
zys turėjo 
iš kur. tikrai 
ne 
lauke du sūnus 
cą, ir keturias

t urėjr
kur,
iš Žardehų

dviejų dienų, 
ir išveža. Ka- 

pačią Olekiutę
tiktai

o jos su- 
Joną ir Vin- 
dukteris

nežinau, 
Nu

du žiūrėj
Jonas nenumirė. Apie' 
mirtį pasakoja taip: 

moteriškę
per

Vieną 
esant ragana. Na. per vienas 
sugobtuves, Jonas su kitu ten 
kokiu vyru ėmė šitą žmoną 
rūkyti vištų mėšlais. Svietas, 
mat. pliauškia, jog toks rūky
mas taip moterim nieko ne
kenkia, o raganom tai di-

cme 
vištų mėšlais

nutarė

■ t ėvas
Vestuvės 

karališkuose

gyvas, 
svečiai

jo 
rūmuose,

Kol Jo-
musų namus

pagarbinimui, 
o tavo pavardė

savo

d a ug< J į ben 
pažįstamų.

Nebu-

Tarpe 
pažymėti. Oleką 

ir kunigą. Marijonų vienuoly
no vyresnįjį.

čia 9

jis turėjo
daugelį 

labai mažai priežiūros
k h m jį pamokyti, ne pakč-

bet Visi musų skyriai suminėti žemiau kuo geriausiai jums patar
naus pagal kiekvieno individuolius pageidavimus.

LA prisirašė
17, 1961 m.

apsk.,
1922 m.,

Ma-
S3(M) .00 “NEPRIKLAl SOMA

NEW YORK S, N. Y 39 Second MVenue.
370 Union Avenue.

Tel. AI, 4-5456

gimusi spalio 
tuvoje. Prie ! 
mirė lapkričio 
tildai Baltrušaičiutei, apdraudos

ROKAS JESKELEVIČIUS, 102 kp., Haverhill, 
Mass., gimęs liepos 18, 1896 m , Lietuvoje 
prisirašė liepos 1, 1936 m., mirė sausio 
m

vo
ravyti, ir augo jis čia, kaip 
Dievas davė, tai laukuose, tai 
girioje, 
tas jo 
glaustai 
atsitikimus

ir augo
BROOKLYN 11 N Y
BROOKLYN 7, N. Y, 600 Sut ter Avė.

Tel EV 4-4952

PATERSON 1, N J., 99 Main Street,
Tel. DI 5-6606

Tel. MU 4-4619
Prie SLA 

1936 m., mirė sausio 2, 1962 
Velionio žmonai, Irenai Jeskelevičienei apdraudos 

išmokėta
MATEI

Pa., gimęs rugsėjo 
LA prisirašė sausio 12, 

1962 m

VTNEJ*AND. N. J., West Trandis Ave. (Greek Orthodox Club Bldg )
LAKIWOOD, N. J., 126 4th Street Tel. FV) 3-8569

Trl. IX) 2-1446
Tol. HKT 1-2750

Trl. TO
Tol. SW 8-2868
Tol. TO 7-1575

RP 8-6966
WA 5-2737

1 NEW HAVEN.
PITTSBURGH 3. 1015 East Carson St.
CLJDVEI^AND 13, Ohio, 904 IJbcrty Road
WORC7EW1' EK. MASS., 174 Milbury Street

Campau

N A U J I E N (Conn, 6 Day Streetgadynes dau- 
ginmus 

skerdžius, 
triubijo vie-

vardu'
o klau
sužino-

ir ar-
• tas

ūkininku

1-1066

i
♦

♦
»
*ii
•i
i
• j
i

ft 433.00SHALINS
(SHAIJNSKAS)

Wilkes
Lietuvoje.

vasario
dčienei,

AS JURKEVIČIUS, 115 kp., 
28, 1895 m., 

1919 m., mirė 
Agotai

I sinėdamaa 
jog tai j

Pirmas ir geriausias lietuviu dien
NAUJIENOS turi *nvo korospondrnt u*

HAMTRAMCK, MICH, 11333 Jos
nis,
V(

i, Ant a 
išrinktu i timiausias 

' žmogelis,
Jo kandidatu buvo išrinktas j Giedraičiu 
Oleka. Chropovickas retai, bu 

geimą ir.

Grafas (Tiropovicka 
navo valdonas, buvo 

visos apygardos 
buvo

■»o, CHTCAGO 22. TU.. 2222 W. Chicago Ave.
CHICAGO B, TU*, .1212 So Haleted St 
LO6 ANGEIJCS 22, CAL., 960 So. Atlantic Blvd.

Trl
Trl

o v 
gimine 

vadinamaR 
neatsimenu 

zo tai taip 
užėmė Lietuvą

iš Giedraičių 
prasikaltęs

bėgli iš savo kampo

mavo kcrespondrnt us k 
Amerikos lietuvių kolonijoje 
bei Pietų Amerikos valstybe* 

vėliausias, tiksliau 
tinas >6 lietuvių Ir kitų tauti. 

NAUJIENOS Rp'itis<l>ia svarbiausius lietuvi 
liečiančius straipsnius ir “Kri 

visiems

FUNERAL HOME
84-0? Jamaica Ave.

(at For am t Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas la.idatų> 

vaa. Koplyčias nuteiktam 
Bemoka.mai visose miesto 

dalyse

F. W. SHAUNS IR 
J. B SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

. Velionio žmonai, 
išmokėt a 

ORBACIUS-ORBFA’K. 
sausio 15, 1892

Trakų apskr 
m..

Jurkcną 
no«

Tel AN 1-2994
nieko 
i tai 

kankinimas
Pasakoja, jog moteriškei sun
kiai ėjosi, bet iškentė 
tusi 
kankintojams Kaip

nuo ) stirną FI2076 Sutter StreetSAN mANCISCO. CAL, 
NEWARK 3. N

Tel 6-1571 $300.00 NAUJIENOS spausdina
J., 426 Hpringfleld Avė. 

PHn*ADEYTTnA 23, PA . 530 W 
WATERBURY. CONN, 6 John Street 
GRAND RAFTDR MICH. 606 Bridge St., 
DETROIT. MICH, 7300 Michigan

Tel. B T 3-1797 
Tel. WA 2 4035

o
didžiausias

kandidatu Gerai 
bet turbūt bu\ 
kada Rusija i 
tai vienas 
čiai 
turėjo 
Bijodamas patekti / grabščms 

mano, | Katarinos

Girard Ave.

Barn
Prie
26,
apdraudos

ANTANAS
Hartford, Conn., gimęs 
kaime, Žaslių
SLA prisirašė sausio N, iD.kS m., mirė 
1961 m. Palaidojimo išlaidoms padengti velioni 
to administratorei, Alcxandrai I^awnicki, 
išmokėta _______

JONAS LANGALIS,

kp.,
Iš 

dukterų viena buvo už Star 
kevičiaus, kita už Ruškio, tre- 

o ket- 
i. Jo-

esąs PL
GL 8-2256

1 -5355

Trl
Trl
Trl

Ir pasakos jo apie ši- 
amžiaus 

lipsto girias, 
kaip

ilga triuba, ilgai
vakarą, šaukdamas iš gį- 
jeiitį ir kaip neprišauke, 

nors tada visi gyvuliai buvo
išmokyti suprasti tokį šauki
mą ir nors tas jautis ypatin
gai klausėsi Ant rytojaus — 
pasakojo tėvas
ną, rado didelį laužą girioje. 
Radę, tuojau suprato, jog tai 
meškos darbas. Erne laužą

6-6766Senis, po tam, neilgai gyve
nęs, numirė Motina, pasako
dama apie šitai, visados, bū
davo, pndeda, jog Dievas jį 
baudė už tai, jog Arentą 
dieną medžiojo.

Bus daugiau

m.. 
Lietu

N. W. icidiia
yra tokia

i pn no 
JAV i 

pusėj metu.
pusei 
pusei 

jei pA-Hiųsite OkJ 
adresu

dažniau- 
siųsdavo 

ne- 
Per

ateidavo 
Tėvas

davo, lanko 
vietoic

skyriuje 
prenumerata 
metams 
$16.00 
$15 00 nr 

NiUJIENAH gauFflte 
tokiu

Prie 
23. 

tur-

valsč., 
sausio 8, 1933

i I
>
»ii
♦
i
«

♦

VIAvė NAUJIENŲEASTON, 
pirmosios

PA
apskrities

Išken- PASSAIC, New Jersey, 176 Ms r k et Street,di u- 
pneš Rusiją.

Tel. GR 2-6387šiai, vietoje savęs, 
Oleką Oleka, kaip giminė, 
pravažiuodavo pro mus.

i tai / musu namus

$7 00
metama, $8 oO

■jot amu, $8 00

124
Jačiunų 

vo jo.
rugsėjo 

o 
a | Mira ūdos

9 6245Tel.
Tel

Tol 
Tel.

Pleaxant St reet..ATHOL. MARS. 61 Mt CTH
LI 2-1767

<*H
TI.

už Ramoškos, 
už Ambraziejaus

čia 
virta

savo 
antru

ryžosi a t keršyti 
su

būdavo, ir sak( 
Ii, pirk rugių

nuėjęs į gi- BOSTON 16, MASS.. 271 Shawmut AvenueSLA 222 k p
:s 
E.

rinkimas jvyk
popiet, 1vai

metinis susi
kovė 25 d., 2 

Masiulio na

atstovų suvažiavimas kviečia
mas balandžio 15 d.,

I popiet.
2 val

į-y ii

lave
nas liko tėviškėje ir jau apie | vyru ėjosi, aš nežinau, tik ži 

jog Joną ji nunuodijo. | visokį1805 metą turėjo gaspado- | nau, os
musų 

žinio UŽfuslope darbas.

t

I

HARTHiRD. CONN 
RUFT A1X) 6 N. Y

132 Franklin A venue
332 Fillmore Avenue

6 4 724
6 2674

Vlneiand, N. J. akyrtua atidaryta* tik pen k tądien lala, IrAtadleniahi
Ir sekmadieniai*

P
tamford, Conn., 

gimęs birželio 6, 1899 m., Lietuvoje. Pru SLA pn-
16h k p

t

ft 150.00
1739 South Hatated Street, Chi
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S.LA. KUOPŲ VEIKLA A. Miliausko, 
tinkamą ž<>d/
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SLA kuopų pranešimai ir skubus 
raštai redakcijai reikia siųsti 
vėliau, kaip prieš sa\xitę, laikraš
čio numeriui išeinant.

KeičXanf adresą, būtina pranešti 
senaaiF adreaus ir nurodyti naujo 
adreeo pašto zonos numerj. » .

DAR ŽODELIS
SLA NARIAMS

ne-

Kovo-March 31 d. baigsis 
Pildomosios Tarybos 
mai. Daugelis kuopų jau atli
ko šią svarbią pareigą, o ki
tos kuopos balsavimus įvyk
dys šiomis dienomis. Kaip ma 
tome iki rinkimų pabaigos 
laiko liko nedaug ir tenka ge
rai pajudėti, kad rinkiminė 
pareiga visose kuopose pilnai 
butų atlikta.

Kuopų valdybų garbei rei
kia pasakyti, kad jos veik vi
sos kviečia susirinkimus rin
kimų reikalu. Tačiau rinkimų 
pasėkos priklauso nuo rinkė
jų, atseit, nuo narių gauses
nio dalyvavimo pačiuose bal
savimuose. Todėl ir tenka pri
minti nariams jausti reikalą ir 
pareigą atsilankyti į kuopos 
susirinkimą ir atiduoti balsą 
už tuos asmenis, kuriuos no
rima matyti organizacijos va
dovybėje. Juo daugiau daly
vausime rinkimuose, tuo di
desnį dėmesį parodysime mu
sų organizacijos 
niams reikalams.

rinki

pa grind i-

DEL KO BE AGITACIJOS

Kiekvienuose 
ypač kur liečiama pareigūnų 
išrinkimas bet kuriom parei
gom, pasireiškia viešesnė agi
tacija už vieną ar kitą ren
kamą kandidatą. Dabar vyks
tant Pildomosios Tarybos rin
kimams Susivienijimui drau
gingoje spaudoje taip pat ap
tinkame agitacinio pobūdžio 
rašinių. Tai nėra smerktinas 

su-
Tai nėra 

pasireiški m as ir

rinkimuose.

turime 
prasti, jog laikraštis yra vie
ša tribūna, iš kurios daugelis 
gali prabilti vienu ar 
klausimu, neišskiriant nei agi- 

ypac

vienu kitu

kadatacinių reikalų, 
vyksta rinkimai.

Tuo tarpu kalbamu reikalu 
visai kita padėtis yra SLA or
gano Tėvynės Ji nespausdi- 

jokio rašinio, jei jame, 
ir tarp kitų klausimų, 

yra įterpiamos mintys, kurio
mis autorius pasisako už vie
ną ar kitą kandidatą į Pildo
mąją Tarybą. Tai sena laik- 
raAčio tradicija neduoti 
t ari jai vietos, kada reikalas 
eina apie savo namus ir šei
mininkų rinkimus Tok) neut 
ralų ar bešališką kelią SLA 
laikraščiui yra nustatęs ne 
bet kas. o organizacijos aukš
čiausias organas seimas. 8/ 
nutarimą jis padarė ne be rei
kalo, bet išeidamas iš organi-

na
nors

Ji 
rašinio.

agi-

kuopos

11Kovo 
salėj, /vyko 
susirinkimas. 
Čaphnskienė. 
peržiūrėtas
Kitas iždo glob 
kas, dėl susidt 
bių, negalėk) dalyvauti

i
s riklu

Liet, parapijos 
KLA 66 kuopos 

bėja, O. 
apie

knygas. 
A Baranaus- 
usių aplinky- 

kny-

Ižd 
raportavo 

k uopos

negalėjo
gų patikrinime, tai jo pareigą 

) vice pirm 
Raportai

atliki 
kas.

Trapk 
priimti.

ut

Dėl surengimo kuopos 
i. S. Bujanaui 
kad šiuo 
parengimų

pirm
va

b- 
tarpu 

panašių parengimų yra 
tai liko atidėta iki

karionės, 
kas pranešė, 
čia 
rengiama,
rudens.

Atlikta 
Pild. Tarybą.

Protokolų sekr. A. Kaspa- 
r avie i ils pranešė, kad dedant 
pastangas pavyko suorgani
zuoti New Havene SLA jau
nuolių kuopą ir kad ten esan 
ti 142 kuopa teikia visokerio
pą pagalbą šiai naujai kuopai. 
Nutarta su kuklia parama — 
$10.00 paremti naują kuopą.

Baigiant susirinkimą, atsi
lankė aukščiau minėtos jau
nuolių kuopos pirm. Vytautas 
Sušinskas. Pakviestas tart žo
dį pareiškė, kad buvo sunku
mų sutverti kuopą. Prašė pa
ramos. Taip pat pranešė, kad 
jų jaunuolių SLA 378 kuopa 
rengia parengimą, kuris įvyks 
balandžio 28 d., Liet. šv. Ka
zimiero salėj, Green St., New 
Havene. Kvietė atvykti j jų 
rengiamą vakarą. Nėra abe
jonės, 
kys.

balsavimas į SLA

sek r.

pavyko

A

kad daugelis atsilan-

Čia yra manoma, kad SLA 
4 apskritis ir šiaip SLA kuo
pos kiek gali teiks pagalbą 
jaunuolių kuopai, kol pradės 
savistoviai gyvuoti. Yra gali
mybės išaugti į didelę jaunuo
lių kuopą. Geriausio pasiseki
mo!

Korespondentas

Philadelphia, Pa.
SI^A 135 kp. susirinkimas 

bus sekmadienį, balandžio - 
April 1 d., 2 vai. popiet, Lith
uanian Music Hall.

Yra narių, kurių duoklės 
yra užsivilkę apie keturis mė
nesius, tat nesumokėjus jų 
šiame susirinkime, patenkama 
į suspenduotų stovį, 
narių kreipiu ypatingą 

kad nepraradus

narių,

Kovu 
moterų 
Atlikta 
i inkirnai

/vykstant/

7 d /vy 
kuopos

Taip

> SLAKO M.A 208 
susirinkimas.

Farybos

Kuopos 
banketą 
kuopos 
viai

valdyba 
rangia, 

nariai
gausiai

api<

Pild 
pat pasitarta 
seimą.

ner pranešė 
ergą 
i

l <)

KiI 
tebf 
Dailidonis, 
Gugieni

nares

s\ eiksta

J 
iždiniu k t

kad dar 
Paleckį.

N

Buv 
caujant D. Ott, 

buvusios pirmimnk 
R'lis dukrą.

mos
I )rau

malonu matyti daly- 
musų gerbia

te P

Šeimininkės
Vežei pavaišino

A Jagella ir 
gardžiaisD.

užkandžiais.
B. AjnbroM*,

208 kuopos pirm.

paskelbimo

Vasario 7 d. įvyko SlJk 208 
kuopos susirinkimas, kuriame 
buvo paminėta Lietuvos Ne
priklausomybės
sukaktis. Musų didžiai gerbia
ma ir mylima narė J. Dauž- 
vardienė pasakė patrijotišką 
įdomią kalbą. Mes didžiuoja
mės turėdamos ją savo tarpe.

Taip pat pasigedome savo 
mylimos narės N. Gugienės, 
kuri dėl susižeidimo negalėjo 
dalyvauti. Linkime jai greit 
pasveikti ir vėl būti su mu
mis.

Paaukota Chicagos Lietuvių 
Tarybai $10.00 ir Imigrantų 
League $10.00.

Po susirinkimo to vakaro 
šeimininkės A. Jagella, F. 
Krouse ir L Brener pakvietė 
prie pagražinto bufeto, apdėto ■ \ A v" yc .
skaniais užkandžiais.

B. Ambrose, 
208 kuopos pirm.

SLA 134 Moterų Kuopa
Kovo mėnesį nors atvirlaiš

kiais buvo šauktas 134 kuo
pos susirinkimas, tačiau esant 
Ubai blogam orui ir infiuen- 
zai siaučiant, apgailėtinai ma
žai narių atsilankė.

Susirinkusios narės, atliku- 
sios Pild. Tarybos rinkimus, 
aptarė kuopos sergančių na
rių Akvilės Jodziunienės, 
Vischulienės, B. Jbzavitienės 
reikalus ir visoms išreiškė 
užuojautą, palinkėdamos grei
to sveikatos grįžimo. Plačiau 
pasitarta dar padidinti kuo
pos narių skaičių, nors šiaip 
kuopa narėmis nemažėja.

energingas

B.
visoms

kuri
prašo 

vietos 
dalyvautų.

tą 
kad

♦ 
♦
♦

SVEIKATOS SKYRIUS
ir liet u

♦
šj skyrių veda Sveikatos Komisija : 

VINCAS TERCTJONAS, M D 1 r
MOTIEJUS NASVYTIS, 
ALBINAS GRIGAITIS M. D.

M. D„

kasmet 
nugabendavo Vokietijon lietu
viams tremtiniams daugiau 

svarų gėrybių,

Balfo o rg anotacija

M.

Taip pat bus /atminėta SLA 
• metų jubiliejini

Balchlkonis
sukaktis.

P. B

Worcester, Mass.
Worcester 

padėti 
mums įrašyti Jūsų šeimas 

dukras, anukus 
garbingą

Kreipiuosi 
apylinkių SLA narius

nūs, 
lietuvius į 
organizaciją

u

su* 
ir visus 
lietuvių

įsivienijimą.

Susivieniji- 
naudą.

tI

Užkrečiamosios Ligos ir Apsisaugojimas

!>R. M. NASVVTIS, Chicago, III.

exantematicuB)
(lOnoreja

-5 d. ■■
Nėra

)

Tęsinys 2-3

-4-21 d
(Gonorrhoe i

infekcinių 
inkubacijos periodą 
latentinė infekcija,

virsta Iwiidru infekei-

ligų
Tai 

kuri

lietuvišką laikraštį

Priklausantieji 
mui gauna keleriopą 
Kartu stiprinate lietuvių eiles, 
gaunate
Tėvynę, gaunate patarnavimą 
patektus į nelaimę ir pilną ap- 

Svetimos aj>draudo« 
bendrovės jums tokių
nių nesuteiks. Kartais mora
linė pagalba brangesnė už pi
nigą. Tik savieji jums tokią

d raudą.
malo-

pagalbą suteiks.

Taigi, pakvieskit mus, mes 
mielai atsilankysime į jūsų 
nurodytus namus ir įrašysim 
į šią garbingą organizaciją.

Rašykite mums šiais adre
sais arba pašaukite nurody
tais telefonais:

mus,

J. Krasinskas,
85 Ward SL, 
Worcester 10, Mass. 

Tel. Pleasant 6-1889.
J. Dvareckas,

72 Sterling St.
Worcesteer, Mass.

Tel. Pleasant 5-9726
J. Krasinskas

Easton, Pa.
Kovo mėnesio SLA 342 kp. 

susirinkime buvo iškelta kele
tas svarbių reikalų, kurie bus 
svarstomi balandžio mėn. su
sirinkime. į minėtų gana svar
bių reikalų sąrašą įeina:

1. Delegato rinkimas į sei
mą.

2. Pirmos apskrities suva
žiavimas.

3. Metinio kuopos pikniko
i

susirinkime daly-

Daugumas 
turi 
nėra 
staiga
ja, bet tai yra dalinis intekci 
jos reiškinys. Inkubacinis pe 
i iodas yra ir prie 
rimų

Inkubacini* 
rudimanta- I 

infekcinių ligų formų, 
kur ligos periodų ribas nega- 

Prie kaikurių 
inkubacinio 
, prie kitų 

infekcinių ligų inkubacinis pe- 
• neryškus, 
prie tuber

kulioze. Prie kitų infekcinių 
ligų inkubacijos periodas yra 
ryškiai normuotas, 

inkubacijos 
labai svarbu, kad laiku 

užkrečiama liga sergantį li
gonį izoliuoti.

Čia pateikiu lentelę 
infekcinių ligų

Įima nustatyti, 
infekcinių 
periodo visai

ligų
nėra,

riodas neaiškus ir
kaip, pavyzdžiui, j

Prie

Žinoti 
yra

periodą

nuro-

(varicella)

dant įvairių
inkubacinių periodų ilgumą.

Infekcinių ligų inkubacijos 
periodai 

Vėjarauplės
14-21 d., paprastai 14-16 d.

Azijoscholera (Cholera Asi-
atica) — 1-4 d.

Vidurių šiltinė (Typhus ab-

Dirbančios Šeimos
Pažvelgus kaimynystėje gy

venančias šeimas galima pa? 
stebėti, kad dvi iš penkių šei
mų turi daugiau negu vieną 
duonos uždarbiautoją. Sekan
čiais metais tokių šeimų 
bus daugiau.

galb

Per paskutinius penkis me
tus šeimų skaičius su keliais 
dirbančiais nariais kas metai 
didėjo vidutiniškai trim pro- 

žodžiais
vidutiniškai ten, 

metais

Kitais

l dominalis) 
Difteria

i dienos.
Dysenterija 
Rožė — 13 d. 
Grįžtamoji šiltinė 

) — -5-8 d.
Geltonasis drugys 
Influenza (gripas) 
Kokliušas 

2-14 d.
Pasiutimas (Lyssa) 

60 dienų.
Drugys (Malaria)
Tymai (Morbili) — 

(paprastai 10-12 dienų).
Epideminis meningitas (me

ningitis cerebras pinalis epide
mical — 2-10 d.

Juodligė (Antrax) 
Epideminis parotitas (kiau

lytė) — 16-22 d.
(Pestis orientalis) —

ivait
(Diphtheria) -

s.
L5

i

3-8 d

( Febris
reccuren

(Partussis)

1-3 d
1-4 d

14-

6-21 d.
10-15 d.

4-7 d.

Maras 
2-7 d.

Krupozinis plaučių uždegi
mas (Pneumonia erupasu) — 
4-5 valandų.

Poliomyelitis — 3-35 d., pa
prastai 7-14 dienų.-

Scarlatina — 1-7 d.
Syfiiis (Syphilis)— 14-21 d.
Piktasis mėšlungi? 

mus — 4-14 d.
Dėmėtoji šiltinė (Typhus

(Teta-

Pinigų dydis, kurs atneša 
šeimai dirbančios žmonos, yra 
labai įvairus. Tame figūruoja 
trys dalykai: koks darbas, ar 
jis yra pilnas ar dalinis, kiek
reikia ekstra išlaidų sąryšyje Agrikultūros Departamentas

abejonės, 
jrganizmų plėtimasis 

yra žmogaus 
ryšį

— tai 
me, turi 
periodu.

B(

kad mikro- 
in vivo 
organiz-

inkubacijos

tremtiniame
puses milijono
daugiausia maisto (miltų, pit 
no miltelių, aliejaus ir 

vyriausybė
jau 

sekantiems
susidaro

nugabenti, išskirstyti

Nors 
maisto 
duoti 
tačiau

miltelių.
JAV

Baltui
ir

pan). 
to 

pažadėjo 
metams,

sunkumų jį

vakarų Vokietijoj bu* 
ja, bet lietuvių 
šalpa dar i 
brolių vargo 
kia 
Lenkijos, 
nkos. 
šalpos 
kietijoj tik kitoje 

bus panašesnė 
kituose

iston- 
hetuviams 

nesustos,
pasie- 
S8SK

ilgai 
šauksmai

Baltą iš Lietuve
Italijos

Be abejonės, Balfat 
darbus 

tik

nes

3U
didžiosios JAV 

(NCWC, 
savo

patogeninių, tai yra li
gą sukeliančių mikrobų dau
ginimosi 
galimi ir 
ligos

Mat, 
organizacijos 
AJJDS) baigia 
Vokietijoj šiais

kuri
šalpą
rūbų paketus
aliai ir tik

organizme,

>s
Pietų A me

tęs 
ir Vakarų Vo- 

formoje, 
į lietuvių 

Tekskraštuose
siųsti individu-

kurie jųtiems,

Jui 
rusių. J pirmąją 

ligoninės, kurios aptai 
nauja 
gesino 
proto ligomis, 
chroniškomis 

daugiausia 
federalinių, 

vielinių valdžių.

Ligoninės 
dviejų 
tos

hgoiuub, 
gydymo,

gimines 
komos 
ir

•© \ a.st yra 
jeina

kurios
reikalingus 
kaip pav.

tuberkulioze 
ligomis. Š 

yra 
<i i x

mokai 
pacientus 
ligoninės

1U

ar

ir neuz 
Klinika 

medic
ii
S u
ar 
li- 

isiai- 
valstyjimų

108

i mijos dalimi,
vačia klinika,

grupės, 
skirtingąturi

ar ;
sud

kurii
sp.

cius 
būti 

mos akade- 
ili būti pri
ryta dakta- 

kiekvienas

gan

Daugumoje li

i

ruojama, a.r inkstų mašina, 
kun gali laikinai perimti inks
tų funkciją.

Kitas svarbus
rius yra
kuriame

ligoninės 
greitosios 
darbuojasi

rezidentai ir s 
Šiame *

ia v be» T

minių kimi

LEIDIMAS IŠVYKTI IS LIETUVOS
*

KVIEČIAMI BŪTI RĖMĖJAIS Palavintais. Kolkaa 
tvarkos ir 

susirėmimų 
kaip paskeJbe vie

spauda, pakelia 700 dar- 
Kartu 

kad jei 
pasiuly- 
)t ske-

streikieriai 
su jKilicija 

neįvyksta.

13, 1962 
apdraudos išmo 

ANDRIUS RAGAZ1NSKAS, 211 kp., 
gimęs rugpjūčio 21, 1909 m 
Prie SIj\ prisirašė 

Velioni

m1939 m., mirė vasario 
Isabel l^angalis,

įniręsirašė 
žmonai

Prašymą 
duoti tik 
ti

is soviet ų 
buvę JAV 

Jei

išvykti 
pats

Jį priima 
(Ovier) 
mas

iš vieni 
lažniausia 
neigiamas.
iš važi uot i

teritorijos
piliečiai.

sovietai leidžia kam iš-

kviečia Liepus 
Robert 
N J , 
Lietuvių 
seimas.

1962 
Newark,

m,, 9 biznic-
seiino

Pasiūlyti vietos
52

sky- 
pagelbos, 
daktarai 

visą
SU- 

elba tiems, ku- 
tuojau reikia. Dar 

kiti skyriai yra klinikine lab 
ir 

yra

laiką 
teikiama 
riems tuČ

paį

per 
kyriuje yra 

tiems,

eserys

reikia

riams

Ja

vietos 
Prašymo 

trunku

an pa- 
jovietų pilie- 

milicija 
ivarsty-

ilgai, jis keliau- 
vietos ; kitą ir 

buna

vykti į JAV, jie paprastai vi-
r KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

i

gruodžio 
seeserei, M a

Qty, 1,/vyks
Amerikoje

Sėkmingai ir
seimo

laikosi 
jokių

Bendrovė, 
tinę
bininkų 2D 
grąsina 
nepriims 
mą,

3, 1962 m 
išmokėta

ivienius narius
asmenis

o
sus 
siunčia tiesiog 
dai Maskvoje 
užinteresuotąjj 
kartą į

draugingus
prog raino
— Rėmė

ir pasą pa- 
ambasu - 

pakviečia
V? SEIMO RENGIMO

II

>1 kp., Chica/ 
Prie

H

9-13 d.d , 
Treat Hotel, 

Susivienijimo 
52-ras 

įspudin-
progiamą pravesti 

padaryti didesnes išlai- 
umui Rengti Komitetas 

į kuopų valdybas ir 
narius, 
paramos 

Mes

seimo
Busters

PAl.EKBT V

City, Pa.,
Pa 

mirė kovo 
fcpdraudos

PETRAS BRUŽAS,
1890 m., Lietuvoje. Prie SLA 

1921 m., mirė vasario 25, 1962 
Agotai Bružas, apdraudos
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SLA 52
KOMITETO SUSIRIN

KIMAS

gai 
reikės 
das. 5 
kreipiasi 
pavienius 
talkos ir paramos musų ne
lengvame darbe. Mes prašom:

1. Kiekvieną kuopą pasigar
sinti SI .A 52 seimo progra
mos leidinyje.

FRA 
NAR\YDAS

50
įsakymas

norintysis 
avo prašymą 

iš-
pateikti

d

Tačiau 
gali

tt i'Ugsejo 7, 
lie|xjs 5, 
žmonai,

uždarbio 
streikieriams, 

bendrovės
tai stengsis verbuc

bus. Po kiekvienų derybų šau 
kiaini streikierių mitingai 
išklausomi raportai, kas nu
veikta derybų |x>sėdžiuose. 
Dauguma balsų nutarta strei
ką tęsti, nes toli gražu bend
rovė nesutinka su unijos rei
kalavimais.

American
2,(MM) darbininkų 
senas kontraktas.

E

dokumentus 
JAV 

di 
atvykti pirmą

ambasadą, tikrina jo 
sveikatą, kelionpinigius 
tus dokumentus. Jei

irsestauienj, Atletų 
ooklyne, 75 metų 
iikakties proga, bu- 

pagerbtas visuomenininkas 
Narvydas, Susi vieni ji- 

ir kitų organizacijų žino
mas veikėjas.

Pagerbimą 
Taut.

Bružas,
ANASTAZU A ŪSELI EN F, 

field, 111., gimusi kovo 
SLA prisirašė balandžio 13, 1930 m., 
24, 1962 m =-------- : 1T
d os

tadienį,
75

Praėjusį s 
klube, 
amžiaus 
vo 
Pranas 
mo

pilname puskuperšvietimo, 
svarbi 

tikslios

ratorija 
riuose ; 
funkcija 
ligos

kų yra aptarnaujami tie lig 
11

laiko I privaliem 
ms 
koj(

kurie u
vėl pakartoti. Prašantysis 
vykti

raportai, 
derybų

ir ki- 
dokurnentus. Jei viskas 
tvarkoje, uždeda ant so

vietinio paso anspaudą — vizą 
ir emigrantas keliauja, 
prastai skrenda 
Maskvos. Kelionė vienam as
meniui kainuoja apie 350 do
lerių).

J talką atvežti gimines iš 
SSSR dažnai peršasi įvairus 
advokatai, raštininkai, neva 
“kyšių davėjai

prašydamas
musų

BiKovo 
vai.

sekmadienį, 2 
centro na- 

Seimo

pasigarsinti 
programoje.

3. Prašome p
SLA

pasigarsinti 
je, kaip 
jais.

Pagarsinimas
lapyje kamuoja $30.00

Pusė puslapi 
Trečdalis pusi. 
Ketvirtdalis pusi.

“Boosters” 
kainuoja

d.,
SLA

įvyksta OZ-ro
Komiteto pilnaties 

kuriame

atliekama 
greitos 

diagnoze 
Termometras, 
kraujo 
aparatai 
nius

turi
notorizuotas 

(for- 
Cen-

vietoje 
ir turi di-

negal 
daktarams

nereikia mokėti 
gautą pagalbą 
ma ligoninių 
i klinikose 
okėti 

klinikos

m 
išmokt 

i _ K P
18, 1892 m., Lietu 

mii 
ei i t

popiet, 
muose, 
Rengimo 
susirinkimas, kuriame bus 
svarstomi svarbus ir neatidė
tini reikalai. Todėl visi Komi
teto nariai prašomi būtinai su
sirinkime dalyvauti. Po posė
džio bus padaryta bendra fo
tografija, kurią išspausdinsiin 
seimo leidinyje.

$15.(M)
$10.00.

— $5.00

o
■t!

Bendros 
gydymo 
trąją rūšį 
šių ligoninių yra

trumpo i 
ligoninės sudaro 

Daugiau kaip pu 
operuojamo* 

savanoriškų, neprofitis 
valdiškų 
bažnyčių, 
dualių filantropist ų 
labdaros 
šieji 43L 
ruo lamos

ar
au

gautas yra
Velionės sunui, Stanley l 

išmokėta
PRANAS

ir 
matavimo 

dabar moksli- 
elektroniniais

įtaisais, 
kraujo

prašys, bus tinkamai atestuo- 
skirti ir pinigines 

individualius

< gauti (Pa- 
lėktuvu 
vienam

seimo Pavieniams 
(Rėmėjams) 
žiau $1.00.

Visus garsinimus ir už juos 
pinigus prašome siųsti Seimui 
Rengti Komitetui tokiu adre-

Mr. Mikas Klimas, 221 
Jefferson Ave., Linden, N. J.

šių metų gegužės 15 d. 
Gavę užsakymus tuojau pasių
sime pakvitavimą.

Laukiame nuoširdaus ir pa
lankaus bendradarbiavimo.

Iš anksto dėkojame.
* A. S. Trečiokas,

SLA 52 Seimui Rengti 
Komiteto Pirmininkas

Mikas Klimas, 
52 SLA Seimo Leidinio

Komiteto Pirmininkas

dau t re)teks
pašalpas pagal 
gerai atestuotus prašymus, bei 

dokumentacijos

jami,

(J- 
imokėt i 
ir jie- 

už klini- 
Tačiau

dabar ap- 
ir galinčius 

Kai kurios 
turi bendrus skyrius

specialybėmis, 
apsirubežiuoja 

tikrų ligų, 
širdies

paprastai 
iš JAV 
pragyvenimo garantijas 

Balfo
garantijos 
“vyzov 

reikšmės.
atsikviesti 

gimines
sudaryti

iš 277 kp.,JODVA1J>IS, 277 kp., I 
Pa., gimęs rugsėjo 24, 1890 m., Lietuvoje, 
prisirašė balandžio 2, 1939 m., mirė kov 
m. Velionio žmonai, Mari jonai Jodvalkis, 
išmokėta _______________________________________

t>

rūpina
užsim

neina/ir ne
kaip pav.

Hardware apie 
irgi baigėsi 
Unijai va- 

I.A.M.

šalpos 
CWS, 

darbus 
metais liepos

1 d. Todėl bus uždaromos ir 
įvežimo bei dokumentacijos /- 

Taip pat 
mokėti

juruose lietuvių 
Studentų Taut, korporacijos 
New Yorko skyrius. Sukaktu
vininkas P. Narvydas, statan
tis korporacijai savo namus 
Kaune pirmaisiais Nepriklau
somybės metais, su kitais 
Amerikos lietuvių veikėjais, 
suorganizavo šiam reikalui 
aukų rinkimą.

suagentūrų, 
universitetų, indivi-

kitų
Liku-

ligonisnebūtų 
o 

pareina 
vei-

inkubacinio period 
i v lonnuai, kUI'lC 

ir nuo toksiško mikrobų 
kimo.

reiškiniai,

mikroorganiz-Patogeninių
mų gaminami toksinai (nuo- 

ali būti šalinami iš bak
terijų kūno į ligonio kūno au
dinius, kraujo ir limfos apy
takos indus ir tuomet tie tok
sinai vadinami ekto-toksinais, 
pav., prie difterijos, 
(piktybinio mėšlungio) ligos.

dai) CT 
e.

ainius,

prie stabo

mikroor-Jeigu patogeninių 
ganizmų toksinai palieka jų 
pačių kūne ir nėra pašalina
mi iš mikroorganizmo kūno į 
ligonio kūno audinius, kraujo 
ar limfos apytakos indus, ir 
tik po pačio patogeninio mik
roorganizmo žuvimo patenka į 
ligonio kūno audinius, kraują 
ar limfą, tai tokie patogeni
niai mikroorganizmų toksinai 
vadinami endotoksinais.

Bus daugiau

šeimininkė-silikdamos namų 
mis. Jos gali nerealizuoti pri- 
dėtinų išlaidų didumo valgiui 
ir namų išlaikymui. 
Georgia valstybės

Vienoje 
vietovėje

su darbu.
Dauguma moterų realizuo

ja. kad dirbdamos jos dau- 
iau pinigų išleis drabužiams, 

asmeniškiems reika-
G'
O

kitiems
>ams ir transportui, negu pa-

apskaičiavo, kad dirbančios 
žmonos su kukliomis algomis 

pusę savo 
išlaidoms, 

su jų darbu.

išleidžia apie 
darbio

kad

už- 
surištomis

staigos Bremene, 
vokiečiai nebenori 
tų gėrybių pervežimą.

Tuo budu atrodo, kad

už

po

talkinti dokumentacijos pro
cese norintiems atvykti / JAV.

Vasario
riai Balfas skyrė dau
šio, negalės būtinegalės

š. m. liepos 1 d. Balfo gėry
bių važmos didesniais kiekiais 
į Vokietiją sustos.
teigia, kad jie pajėgus rūpin
tis ne tik savo gyventojais,

Vok iečiai

16 gimnazija, ku- 
g dėme- 

užmiršta.
į mo- 

nuo 
gėry-

Gal pavyks ir ateity į tą
kartskyklą nugabenti 

karto didesnius kiekius 
bei remti pinigais.bių

savo
bet patys išsiunčia įvairių gė
rybių už daug milijonų dole-

(Afri-rių kitiems kraštams
ko j) šelpti.

Per kelioliką savo darbo 
metų Balfas nugabeno Vokie
tijon tremtiniams 
milijonų svarų gerybių, kurių 
vertė siekė per keturis mili
jonus dolerių. Geroka dalis 
tų gėrybių buvo Amerikos lie
tuvių ar NCWC paaukoti ru
bai.

Labai greit didieji —plačiu 
mastu Balfo atlikti

savo

arti šešių

darbai

Kun. J. Jankus,
Balfo Reikalų

PAJIESKOMA

Ved.

Vitkienė - Klikunytė, Pran
ciška. Petro Vilkaus našlė, iš 
Smulikų km., Nemakščių vai., 
jos sūnūs Domininkas Vitkus, 
ir dukterys Florence ir Grace.

J ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti:

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA, 

WEST 82-ND STREET.,
NEW YORK 24, N. Y.

maloniai
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LIETUVOS KAIMAS PRIEŠ 100 METŲ

DR. VINCAS PIETARIS

ŠEIMYNIŠKI ATSITIKIMAI
(IS MANO ATSIMINIMI )

lai- 
Al- 

Po rašytojo mirties Chicagoje 1905 metais buvo 
IŠ MANO ATSIMINIMŲ”. Kny- 

Skyriuje

< l

vra o pi 
ca 1st y-

ar 
organizacijų, 

ligoninių 
federalinių,

nių ar vietiinių valdžių
Maža bendrų ligoninių gru

pė yra vadinama “nuosavy- 
institucijomis ir jos pri

klauso privačioms daktarų 
grupėms, korporacijoms ar 
privatiems piliečiams. Daugu
ma savanoriškų ir 
ligoniniu yra valdomos nemo
kamos valdybos, sudarytos iš 
iždininkų ar 
turinčių profesinio 
ligonine.

Kita

vadinama
bes”

privačioms 
korporacijoms

valdiškų

direktorių, 
ryšio

ne
su

medicinos 
forma JAV-ėse yra 
diagnozės nustatymui,

pagelbos 
klinikos 
terapi

jos ar nuo ligų apsaugojimui
tų ligonių, kurie nereikalau
ja paguldymo į ligonines. Mo
derni klinika aptarnauja užsi-

riauti, 
Kazimieras padarė
tą, palikdamas Jonui visą

nes

su skirtingomis 
kitos 
dymų 
pav. ar

tik gy- 
kaip 

tuber-

spektrofo- 
analizams, 

ericefalografais sme-

turi 
kur 

vieną gy- 
formą, kaip pav. vai

kų ligų salės, psichiatrinių li
gi mdy-

tam 
vėžio, 

k u ložes.
Ligoninės

daugelį specialių 
ligoniai gauna tik 
dymo formą, kaip

paprastai 
salių,

pav.

gonių obstetrikoš * su 
mo ir kūdikių patalpomis; 
chirurginės salės, kur ligoniai 
yra paruošiami operacijoms ir 
atsigavimui po operacijos.

Viena iš g
tų Amerikos ligoninėse 
operacinė, kuri per paskuti
nius dešimtmečius pasidarė

yvybiškiausių vie-
yra

kuri per 
dešimtmečius 

visokiausių naujų įtaisymų ir 
technikų vieta, kaip pav. šir
dies - plaučių mašina, kuri 

alsuoja
mašina, 

pumpuoja kraują ir 
už ligonį, kai širdis yra ope-

kardiografais širdies ak- 
užrekordavimui ir di- 

įtaisymais,

re

ir 
nustatymas 

stetoskopą* 
spaudimo 
turi

įtaisus 
matavimo 
tometrais 
elektro -
genų bangų matavimui, elekt- 
ro 
tyvumo 
dėlių amplikacijų
kur peršviečiamos filmos gali 
būti padidinamos ant televizi
jos ekranų.

Daugelis ligoninių turi
habilitacijos centrus, aptar
naujamus daktarų, fizinių te- 
rapistų, seserų ir kitų profe
sinių žmonių. Naudodami hyd- 
roterapiją, ultrasoninius įtai
sus, infraraudoną šilumą, ma
sažus, specifinę gimnastiką, 
šie terapijos vienetai atsiekia 
rezultatų skausmo sumažini
me 
me

specifinę

ir pasveikimo pagreitini? 
nuo ligos ir sužeidimo.

Galiausiai, Amerikos ligoni
nės atlieka daugiau negu tik 
pagalbą sergantiems. Jose yra

mirėPROF. K. KEPAU) 
PAGERBIMASarti-

iš Lietuvos į

nių galima 
Tos 

\ aiiinamos 
dėlės

Norintieji 
m uosius 
JAV' turi dar sudaryti spe
cialų dokumentą Form 1-130 
vietos 
gose. Tas formas irgi galima 
'auti Balfe. šis dokumentas

Amerikos amba- 
ambasada

b

JAV imigracijos įstai- 
Tas formas irgi

p' fe .— „---
siunčiamas 
hadai Maskvoj, 
apie tokio dokumento gavimą 
ir įvažiavimo į JAV tvarką 
praneša užinteresuotajam as
meniui. šitas JAV ambasados 
pranešimas kartais palengvi
na išgauti iš Sovietų leidimą 
išvykti. Tą pačią procedūrą 
patartina vykdyti ir tada, kai

o

be to atliekami platus moksli
niai tyrimai, profesinio, medi
ciniško ir techniško persona
lo priežiūra ir bendruomenės 
nuo ligų apsaugojimo progra
moms vadovavimas.

raštininkai,
M ir panašiai. 

Juos samdant reikia būti la
bai atsargiems, nes galima la
bai lengvai prarasti daug pi
nigo ir nieko nelaimėti.

kad kai kurie lie
pa buvę JAV metus, 

dėl įvairių priežasčių 
mums nėra 

pastebėti,

Susirinkime dalyvaus SI^A 
Jaunuolių Komisijos nariai, 
kurie kviečiami sudaryti jau
nimo sekciją.

SLA 126 KP. KVIETIMAS

metais, 
lietuvių 

šiam
Korporacija, 

įvertindama P. Narvydo nuo 
pelnus, yra išsirinkusi jį sa
vo mecenatu.

Išsamų žodį

Žurnalas Karys, kalbininkui 
prof. Kaziui Kepalui pagerbti, 
jo 71 
ruošia

metų amžiaus proga, 
iškilmingą vakarienę 

kovo 3 d., šeštadienį, 7:30 
Lietuvių Atletų klube, 

1332 Halsey St., Brooklyne. 
Visuomenė . kviečiama į šį 

parengimą atsilankyti.

šeštadienį,
val

su:

iki

Mikas Klimas,

dovauja 1137 Lodge
pat vedamos derybos, 

kas streikas neskelbia- 
nes bendrovė sutinka su

unija derėtis. Unijai vadovau- 
derybose John Choma, o 

atstovauja

Taip 
Kol
mas,

Viso_________
pradžios šių metų bendrai viso

Faktas, 
tuviai, 

/kitus, 
grįžta Uetuvon,
džiugus. Galima 
kad atvykusiųjų antisovietinė 
propaganda žodžiu, ypač raš
tu, leidimams išvykti iš SSSR 
yra labai nenaudinga. Mat, 
sovietai naujai atvykusiųjų į 
šį kraštą žmonių žingsnius ir 
žodžius labai seka ir daro ati
tinkamas išvadas.

Kun. J. Jankus,
Balfo Reikalų Vedėjas

Penktadienį vak., kovo 23 
įvyksta SLA 126 kuopos 

metinis susirinkimas, į kurį 
kviečiami visi nariai, kartu su 
jų moterimis ir vyrais. Pra
džia 7:30 vai., 307 W. 30th 
St, New York 1, N. Y.

d

Bus renkama kuopos valdy
ba, išklausyti senosios valdy
bos raportai, o pabaigoje drau 
kiškos visiems atsilankiusiems 
vaišės.

apie Praną 
Narvydą, iškeldamas sukak
tuvininko visuomeninius dar
bus, paskaitė filisteris Juozas 
Valakas. Poetas Stasys Jakš
tas padeklamavo savo kūry
bos.

Vaišių metu padainuota su
kaktuvininko garbei
šių metų” ir filisterių daina.

i < llgiau-b

G INKŲ KRAUTUVU 
RUOŠIASI VELYKOM

PANEVĖŽIO 
MONOGRAFIJA

New Britain, Conn.

ne veži o

’av

bendrovei
bald Williams, rimtai 
bamas bendrovės atstovas, 

bus išvengta streiko.
Kore*p. P.

IsMOKAMOS TAI KOMOS AP

ti ai
bendrovės

Archi- 
sukal-

Naunčikas

Al STRAUJOJE

Mildred M.
Mary

Mass.
- T

Koval, So. Boston, 
Yerecke, 50 kp., Binghamton, N

Viso —
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

sirgo 4 
Pa., sirgęgy-

Išmokamos Ligoje Pašalpos
66. A. Ciutela, 14 kp., Cleveland, Ohio
67. D. Vaikšnora, 23 kp., Shenandoah,
67. J. Sp ra n gaus kas, 38 kp., Brooklyn. N. Y., sii
68. P. Alijošaitis. 43 kp.. So. Boston. Mass., sirgi
69. J.‘ Druskis, 60 kp., Grand Rapids, Mich., sirg

M. Cemeris, 89 kp., E. Chicago. Ind., sirgo t70
71. S. Navardauskas. 203 kp.. Sebastopol. Pa., s
72. J. Zagunas, 234 kp., Toronto. Ont, Canada,

N. Y., sirgo 
sirgo

Navardauskas. 203 kp.. Sebastopol,

Streikas, kuris tęsiasi nuo 
sausio 3 d., vis dar nesibaigia. 
Fafnie Bearing bendrovės 
3,800 darbininkų vis tebeveda 
derybas naujam 
sudaryti. 227 lavintų mašinis
tų ir tulmeikerių, atstovauja
mi 1249 I. A. M. lokalo pa
skelbtą tai pačiai bendrovei 
streiką baigė su laimėjimais. 
Kovo 12 d. grįžo prie mašinų 
su sąlyga, kad neužims 3,800 
darbininkų darbų, o vien tik 
savo darbus dirbs.

Tarp bendrovės ir unijos 
derybos tęsiasi nuolat, tarpi
ninkaujant valstijos ir fede
rates valdžios, bet prie susi
tarimo neprieinama, nes ben
drovė nesutinka su unijos rei-

73. K. Rapsis, 272 kp., Amsterdam,
74. Ą. Uselienė, 275 kp.. Springfield, Ill.,

Bearing 75. K. Jasevičius. 278 kp.. St. Catharines, Canada
76. S. Vieškalnis, 308 kp.,' Brookline,
77. S. Kavalukas, 353 kp.,

Po keletos metų darbo kny
ga apie Panevėžį suredaguota 
ir parengta spaudai. Knygą 
leidžia Chicagoj įsteigtas Pa
nevėžiečių Sambūrio Klubas. 
Yra pažadėję savo talką Pa- 

srities vietovių var
dais pasivadinusios chicagie- 
čių organizacijos: Biržėnų klu 
bas, Kupiškėnų Kultūros klu
bas ir 
klubas. Knygos aprašymai 
apima istoriją plačių apylin
kių — buvusi Upytės pavietą, 
dar seniau Livonijos ordino 
laikų buvusi Upytos valstybė; 

ir

kontraktui

Mass.,
Pittsburgh,

sirge
Pa., sirgo

P. Buksn aitis, 
Prot. sekretorius

Upytės Draugiškas 
Knygos

Viso 
pradžios šių metų bendrai

Juozo ir Onos Ginkų saldai
nių krautuvė, kaip kiekvieno
mis šventėmis, taip ir ateinan- 
čiom Velykom parūpino lietu
viškų šventinių sveikinimų, 
margučių, šokoladinių zuiku
čių ir kitų gražių daiktų, tin
kančių dovanojimui vaikams, 
jaunimui ir suaugusiems.

Juozinių proga praėjusį pir
madienį Juozą Ginkų pasvei
kino eilė jo draugų, bičiulių 
ir artimų pažįstamų.

/
Nuotown lietuviųr

dar jauną esant.
Jonas turėjo dvi pačias. Pir

ma, kaip jau rašyta, buvo Si- 
dabriutė, antra, ant nelaimės 
musų viso namo, buvo Mikla- 
ševičiutė. Jonui mirus, ji išė
jo už kito, ar^ik ne Grigai
čio. Jai numirus, tas ėmė kitą 
pačią — bet ir pats neilgai 
gyvenęs numii-ė, o jo našlė 
išėjo už kito vyro — taip, jog 
musų namai atsirado naguo
se suvis svetimų žmonių ir, 
kas niekiausiai, tai žmonių be 
sąžinės ir žmonių 
svetimo labo. Per ilgus metus 
naikino jie viską, ką tik ga
lėjo.

visonors tada dar ir mažas buvo, 
vis. tik nemažai užsilaikė savo 
atmintyje, ypač iš tokių šne
kų, kurios buvo suprantamos 
jam. Porą tokių tėvo pasakų 
ir aš atsimenu:

Vilkaviškyje buvo

tame laike tėvas 
testamen-

sa- 
vo turtą. Tais metais Kazi
mieras ir mirė, sulaukęs gi
lios senatvės. Apie 
pasakoja taip;

Prie galo amžiaus senis va
saros laike vaikščiojo be kel
nių, tik su vienais ilgais marš
kiniais. Veikti jau nieko ne
galėjo, guglinėjo tiktai senis 
po namus, tai šį, tai tą prisi
žiūrėdamas, daugiausiai tai 
šiuomi, tai tuomi padėdamas 
marčiai, Jono pačiai, Sidab- 
riutei 
muose dėjosi vištos. Na, jisai 
susekė vištas, rado jų gūžtas; 

vienos susidėjęs kiaušinius 
į sterblę, ėjo prie kitos gūž
tos, bet čia senis 
puolė ir numirė. Ir 
nusiritus/ į pakalnę; 
niai sterblėje sutrinti, 
guli jau negyvas. 

Jo sūnūs, 
galotas, gana stiprus vyras 
išdidaus budo. Už čebate 
be veik 
čių su stirnos koja ir, 
tik kie ko, tai kančias jau ir 
eina, būdavo, į darbą, 
nedrįso prieš jj prieštarauti 

ganyklos ties 
tada apžėlę medžiais, 

ypatingai alksniais ir beržais, 
užsimanė 

giraitę) 
suprasdamas, 

girios ims brang- 
o 

urnai išsipildė

mirė,
jo mirtį

numirė,

;uglinėjo tiktai

musų kampe po vardu ūkinin
ko Giedraičio. Bet ar šiaip bu
vo, ar taip, gana to, jog vys
kupas Giedraitis neilgai tru
kęs grįžo namo, prižadėjęs 
ūkininkui Giedraičiui atsiųsti 
visus dokumentus apie kuni
gaikštišką jo paėjimą ir tes
tamentą ant visų savo turtų. 
Kelionėje vyskupas, pagal žo
džius pasakos, mirė ir Giedrai 
čiai liko ūkininkais.

TEISININKŲ 
SUSIRINKIMAS

— Iš Kanados persikėlė 
venti į Australiją, Geelongą, 
teisininkas Fel. Valys su šei
ma. Jis anksčiau yra gyvenęs 
Švedijoj ir apie 11 metų išgy
veno Toronte, Kanadoje.

— Sydnėjaus, Bankstown ir 
Cambramatta srityje vidurinį 
mokslą baigė 14 lietuvių abL 
turientų — 4 mergaitės ir 10 
berniukų. Sausio 20 d. Banks- 

“Dainavos” sa
lėje įvyko abiturientų susipa
žinimo vakaras.

—“Musų Pastogė” praneša, 
kad Australijoje veikiąs Lie
tuvių Kultūros Fondas Mel
bourne rengiasi paminėti M. 
K. Čiurlionį. Numatoma pa
skaitos, tapybos kurinių pa
roda ir koncertinė dalis.

— Lietuvos nepriklausomy
bės šventės minėjimai Aust
ralijos lietuvių buvo suruošti 
daugelyje vietų.

BEI

žemgalių kiltiessuminėti 
laikai.

Knyga 
vėžiečiui.

Fr^e
Yorke,

Praėjusį šeštadienį, 
Baltic House, New 
įvyko lietuvių teisininkų vie
tos skvriaus susirinkimas. 
Pirmininkas konsulas V. Sta
šinskas padarė atliktų darbų 
apžvalgą. Daugiau diskutuo
ta ir pritarta Pabaltijo teisi
ninkų apsijungimui. Aptarta 
spaudos, šalpos ir kiti reika
lai. Tais klausimais pasisakė 
centro valdybos pirmininkas 

/J. Bražinskas, taip pat pasvei
kinęs susirinkimą centro val
dybos vardu, skyr. pirm in. V. 
Stašinskas, dr. B. Nemickas, 

Vaitiekūnas, J. Šlepetys, 
A. Senikas, A. Diržys, Sruo- 
ginis, Domeika, dr. V. Bane- © * 
lis, A. Sodaitis ir kiti.

JAU IŠĖJO NEPAPRASTAI ĮD

Lietuviy Išeivija Air
Parašė STASYS MICHEL

Tokios knygos pas mus dar nobuvo. Ji t 
visužsimetęs šaudyklę

I skvriaus v
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kiekvienam inteligen- šiai iliustruota ir apima musų išeiviją 
Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išei 
šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingo; 
išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę “Aui 
virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau Nev

Taip pat sužinome, kad pirmieji lietu 
3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne auk 
vargą. Kai kurie jų iš New Yorko pėsti ėjo 
lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonij 
kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau suda 
mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti n 
čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijo: 
ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, 
muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklaus' 
parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios

Bot išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimi 
pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo mil 
Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado musų 
jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendrijom 
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos 
džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartini 
gyti. Puiki knyga dovanoms.
Parduodama be pelno. Gražiai* kietai*

minkštais apdarais — $4.(
Užsakymus prašome siųsti šiuo

KELEIVIS

i

I

draskyti ir po juo rado už
muštą meškos jautį.

Sidabrų senis turėjo papro
tį: atsikėlus iš ryto nueiti į 
girią ir nušauti porą jierubių, 
ar kitų paukščių dėl pusryčių. 
Ir tai jis darė kasdien, ar 
šventą dieną, ar šiokią dieną.

Buvo gražus rytas vienos 
vasaros nedėldienio. Senas Si
dabras,
ant pečių, paprastu budu, nu
ėjo sau į girią. Moters verda 
jau pusryčius, o senio nėra su 
paukščiais; jau ir pusryčiai iš
virė, o dar vis nėra. Parupo 
senei, nusiuntė ji vyrus į gi
rią jieškoti. 
vyrai sugrįžo, 
nėr, taip nėr. Jau gerai iš piet 
buvo saulė, parėjo senis. Įė
jo į priemenę ir sudribo ant 
suolo. Senė bėgioja aplink ir 
klausinėja: kas tau kas tau? 
ar neduoti ko? O senis nei 
žodžio. Žiuri senė, ogi šaudyk
lės vamzdis pilnas prikimštas 
meškos plaukų. Čia dabar ji 
suprato, jog senis turėjo pa
sitikti mešką ir, besigrumda- 
mas su ja, pailso, 
valandų senis atsipeikėjo ir 
papasakojo:

Šiemet sukanka 60 metų nuo rašytojo dr. Vinco Pietario 
mirties. Savo kūryba Vincas Pietaris pasireiškė “Aušros 
kotarpyje. Pagrindiniu jo kuriniu yra istorinė apysaka 
gimantas”.
išleista jo užrašai, pavadinti 
gą spaudai paruošė dr. Jonas Basanavičius. Skyriuje “Šei
myniški Atsitikimai” V. Pietaris duoda Lietuvos kaimo praei
ties vaizdą, apipavidalindamas ir iškeldamas Sudavijos gyven
tojų tipingus bruožus. Apie to meto gyvenimą ir žmones V. 
Pietaris pasakoja labai vaizdžiai, juos įdomu ir dabar skaityti. 
Pats dr. J. Basanavičius knygos įžangoje taip rašo: “Mes 
gauname susipažinti su tuomi tarpu, kur V. Pietaris gimęs 
buvo, ir tuomi laiku, kada jis augo ir mokslan ėjo, kaip su 
tais žmonėmis, kurie, jam augant, ant jo intekmę turėjo. Ši- 
tuosius jo aktyvius pasakojimus, rodos, kožnas su pamėgimu 
perskaitys.”

daugiausiai
odžių ant

mažiau Giedraitis

įdomi ne tik pane- 
bet ir kiekvienam 

profesionalui mokytojui, ku
nigui, 
tui.

Knygoje rašo 20 autorių, 
duodami daugiau 70 straips
nių.

Knyga leidžiama prenume
ratos keliu; ji bus atiduota 
spaudai tik paaiškėjus prenu
meratorių skaičiui.

Norintieji gauti smulkesnių 
žinių ar knygą įsigyti, prašo
mi atsiliepti adresu: A. Vado- 
palas, 1647 S. California Ave., 
Chicago 8, Ill.

Ant. Vadopalas

Apie tai pasakojo Oleka, 
kuris ir pats buvo Vilkaviškio 
bažnyčios paranionu.

ATVYKSTA BOSTONO 
CHORASe

%£į šeštadienį, kovo 24 d., 
Bostono lietuvių mišrus cho
ras, vad. muziko Gaidelio, 
duos lietuviškų dainų koncer
tą Brooklyno visuomenei.

Koncertą rengia New Yor
ko Skautų Tauro tuntas, 
Franklin Lane Highschool sa
lėje. kampas Dexter Court 
ir Jamaica Ave.

Važiuojant Jamaica

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI Jono pačiai, 
Gižų. Sode kru- SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 

pašalpų savaitine atskaitaNEW YORK,

nuo

keliais 
dabar

Vyresnysis Marijonų klioš- 
toriaus, 
jau senyvas žmogus, 
žiuoja jisai sykį pas mus vi-

ne musų giminė, buvo vad.Atėjo pietus ir 
o senio kaip

Drive,Ripple Water 
BBeverlv Shores, Ind.
muose. Atva-

garsus 
visoj apygardoj kunigas But
kevičius. Buvo jis labai labai 
mandras ir laikė save labai iš 
aukšto. Kur ir kaip jis susiėjo 
su vyskupu Giedraičiu, aš to 
neatmenu, gana tik to, jog ne- 

mandras
užgavo drūčiai per nosį But
kevičių, nors ir labai mandrą, 
nors ir godojamą per valdžią, 
bet ir nemažą niekšą iš
vienos pusės. Užgautas niek
šas pirmiausiai ėmė purkšti: 

— Ką tai Giedraičiai? Kas 
tai Giedraičiai? Tai ne kas 
suvis ponai, — mano parapi
joj yra ūkininkai Giedraičiai.

Ūkininkų Giedraičių negali 
būti — atsiliepė vyskupas 
Giedraitis, ir aš labai norė
čiau, kad jus man iš tikro pa
rodytumėte tą ūkininką, pa
gal jūsų žodžius.

Butkevičiui tik to ir reikė
jo. Po kelių valandų bugde»- 
na žmogelį ten kokį į namus, 
kur buvo vyskupas Giedraitis. 

Ot, jūsų excelencija, ūki
ninkas Giedraitis 
Butkevičius iš džiaugsmo 

laiodamas.
- Sveikas drutaa, 
išlėto

I žmogų 
argi iš 
Giedraitis?

Giedraitis, jūsų šviesybe,
— atsakė tas

Ar atsimeni, vaikeli, 
tčvą ?

—Tai atsimenu.
O kuogi jis buvo 

Taip ž<xlis nuo žodži 
vyskupas, 

ienintelis 
buvo

Nuo pirmos 
riutės, Jonas turėjo vieną sū
nų Antaną - Joną, 

tiktai

pačios, Sidab-

ta- 
kur 
100

dirbančiais 
tokių

išSLA 126 kuopos susirinki
mas įvyks, kovo 23 d., 7:30 

’ vai. vak., Susivienijimo cent- 
j ro patalpose, 307 W. 30th St.

♦
DETROIT. MICH.

šeimų Kovo 17, 1962sas nesavas.

rengimas.
4. Kiti einamieji reikalai.
Prašom

vauti kuo gausiausiai, kad ga
lėtumėm tinkamai apsvarsty
ti kuopos reikalus.

Taip pat praeitame susirin
kime buvo nutarta, kad šiais 
metais kuopa po susirinkimų 
turėtų kuklias vaišes.

B. Žiogas, 
Protokolų sekretorė

CHELSEA, MASS. Pas mus 
vieną 
mano 
— ta

me irgi matyti dalis Jono 
mandrumo. Bot ir kitame ga
lėtum rasti nemažiau mandru
mo.

netikėtai 
rado jj 
kiauši- 

pats

Skautų Tauro— Vaikeli, ką man daryti?
— klausia Jono, mano senio.
— Mane deda Seinų vyskupu.

— Netikite, kunige, per se
ni esate,
kųs vesti visą dioceziją, kaip 
priguli, ir jaunam nelengva.

— Na, kad taip, vaikeli, tai 
atsisakau.

\ isados duoda 
vardą, o, kaip matote, 
tėvas turėjo du vardus

irgi matvti dalis

centais.
triant,
buvo pereitais 
šeimų su 
nariais, 
yra 103.

Su tokių šeimų didėjančiu 
skaičiumi statistiškai apskai- 
čiavus atrodytų, kad 1970 m. 
mažiausiai pusė JAV-ių šei-

SI^A 53 kuopos susirinki
mas įvyks kovo 31 d., 7 vai.Kuopai turint

; organizatores C. 
Austin, M. Cižauskienę ir ki
tas. yra vilčių kuopai gauti 
naujų narių.

Šiame susirinkime pora su
augusių, tiek pat ir jaunuolių 
kandidatūra tapo priimta.

K. Katkevičienė

Tokių Į prityrusias
dėme- 

apdrau-

knygutės 
lietams pardavinėti.

sį, 
dos.

Kuopos rengiamo laimėjimo 
jau atspaustos bi

jos bus
dalinamos susirinkime. Nariai 
bilietų knygutes gali gauti 
pas užrašų sekretorių, Gus 

1135 Foulcrod St., 
ielphia 24, Pa. Telefo- 
BU 8-8498.

Z. Jankauskas, 
fin. sekretorius

knygutes 
užrašų

Pa lai t is,
Philac 
n as;

Pa

Akron, Ohio
SIJ^ 198 ir 354 k p. susirin

kimas įvyks balandžio 1 d., 2 
vai. popiet,

Kviečiame
sv

yra

Miami, Florida
SLA 44 kuopa rengia ban

ketą balandžio 1 d., 5 vai. va
kare, Miami Liet. Piliečių klu- 

Bus muzika, 7 vai. prasi
dės šokiai.

Kuopos susirinkimas bus 
balandžio 7 d., 7 vai. vak Bus 

seimą, 
atsi-

be

susirinkimas

Michigan City, Ind.
susi-

renkami
Prašome

delegatai
narius gausiai

I

SLA 222 kp. metinis 
rinkimas įvyks kovo 25 d., 2 
vai. popiet, pirmininko Erdv. 
Masiulio namuose, Ripple Wa
ter Drive, Beverly Shores, 
Ind., būtent: 1 blokas nuo 
Michigan ežero ir 2 blokai į 
rytus nuo Broadway gatvės.

Susirinkime bus:
Iškilmingai įteikti 

Insurance Policy” naujiems 
nariams.

9

Beverly
1

pusė 
mų turės daugiau kaip vieną 
dirbantį ir šeimą išlaikantį

i Į

narį.
Kelių 

išsivystymas 
čia moteris, nes tipiškoje šei
moje su 
žmona 
antrasis 
tuose 
kaip 
tai 
begyveną 
dirba).

Moterys

SHENANDOAH. PA.

1 4 4 Life

šeimą

SLA 352 kuopos banketas- 
įvyksI koncertas įvyks kovo-March

24 d., 7 vai., St. Clements sa- 

narių darbošeimos
pirmiausiai lie-

Įėję, 2950 25th St,

Policy • t

valdybos už
Petro svotai- lankyti / šį svarbų susirinki-

i ėję.
atsilankyti, 
ir aptarti kuopos

narius j mą 
duokles

visus
sumokėti

reikalus
Nellie I-awrrncė,
198 354 k p f in sek r

norėdamas
vie-

M. Aleksynas, koresp.

Binghamton, N. Y.

žarijos interesų ir 
išlaikyti nariuose didesnę 
nybę, kuri yra vienu Susivu 
nijimo

Todėl laikantis wimo mine- | 1st 
to nutarimo ir tradicijų. Tč- 

nespausdina nei vieno | 
agitacinio rašinio, nors tokių , banketas 
ir buvo

vienu 
pagrindimu siekimu

t radici jų,
vyne nei 

nors
gauta

Raportai 
pereitus metus

Rinkimas į Pild. Tarybą
Rinkimas kuopos valdys

3
4

bos
KD

Minės Lietuvos Nepriklau 
somylies Sukaktį

SLA 50 kuopa mines Lietu 
vos Nepriklausomybės sukak
tį kovo 24 d

Ward American 
kampas Grace

Parengime
Turėjime
I/Rukiamc atvvkf

Rinkimas delegat 
mą Newark, N

6 Kuo/
čia m SLA

7 C

o j su i-
J.

įnešimai ateinan- 
seimui.

arstymas gautų naujų

7:30 vai
I x'gion 

ir Clinton St. 
bus šeimyniškas 

tru mpą

vak,,

I 

aplikacijų.
Naujis sumanymai

Prašom narius atvykti į j va
sėd į laiku

p pogromą
tant SLA 7 to apskrities pirm

E. Mfl‘didis.
pirmininkas

J. P. ViirludA.
sekretorius

antru uždarbiautoju 
yra dažniausiai tas 
dirbąs narys. (Ki- 

daugiau 
papras-

prie Mi
chigan Ave., Detroite.

SLA 352 kp. 
kviečiamas balandžio
1 d. 12: 15 vai. popiet, toje 
pačioje vietoje — Hispano 
Unido.

SLA 23 kuopos susirinki
mas kviečiamas balandžio 1 

12:30 vai. popiet, pasto
vioje vietoje.
d.,

Čia pateikiame Tėvynės skaitytojams tos knygos skyrių 
Šeimyniški Atsitikimai”. Juose V. Pietaris aprašo savo gi 

minę, iš kurios jis yra kilęs.
kaimo gyvenimą XIX šimt. pradžioje ir kiek vėliau.

A. Sd.

4 4 Juose V. Pietaris aprašo savo 
Aprašymas vaizduoja Lietuvos

b Jonas, buvo au- 
ir 

) aulo
amžinai turėjo kan- 

jeigu

atsiliepė
aš labai

laikai dabar sun-

susirinkimas
April

dažniausiai 
narys, 
sunamuose

vienu dirbančiu 
užaugę vaikai, vis dar h

vietoje

BINGHAMTON. N Y

MIAMI, FLA.
SLA 44 kuopos ruošiamas 

banketas bus balandžio 1 d., 
sekmadieni, Lietuvių Piliečių 
Klube.

Kuopos 
čia m as

Lietuvių

kvie-

ĮDOMUS NT OTYKIAI KAIME

Mano tėvą per krikštą 
laikė dvylika porų podžių. Vie
nok tėvo amžius, 
tas aukštai, visas

su savo tėvais, SLA 50 k p ruošia Lietuvos
i Nepriklausomybės paskelbim

šalia namų ruo-
šos turi darbus dėl daugybės
priežasčių 
noma, yra 
įplaukas, Dažnai žmona dir
ba tam, kad įsigytų svarbų 
šeimai dalyką: pav. nupirkti 
namą, naują automobilį, duoti 
vaikams

sukakties
7-30a.,

susirinkimas 
balandžio 14 d., 7 vai.

Pagrindine 
padidinti 

Dažnai 
kad įsigytų 

pav.

jų. ži- 
šeimos 

žmona

(

| /Xmerican 
Grace

minėjimą 
vak.,

I>egion.
vai.

o 
kovo 24 

1st Ward 
kampas

SPRINGFIELD. ILL .

ir Clinton St

ALIQUIPPA.

SLA 247 kp

PA
i

kolegips išlavinimą.
Daugelis žmonų dirba su min-

finansiniai prisidėti prietimi 
šeimos įplaukų 
m pin i m ui

Moteris gali turetti dar ki 
tų priežasčių savo darbui pa 
teisint i 
žihur 
vaikais 
susirast i 

fiavo 
panaudotų

susirinkimas 
kviečiamas kovo 25 d., 1 vai. 

j popiet, pas Einekius, 
I Green St

pas 1501

i;gali

senatvės a p
CLEVELAND, OHIO

Daugiau 40 metų am

dotų 
kad vėl

žmona su suRugusiRiR 
gali jaustis laisva 

darbo, kad 
išsilavinimą 

savo

SLA 
kviečiam a« 

salėje

136 k p.
kovo

susirinkimas
25 d 12 v

ru

ir
panau- 

arba 
iš-

mnktą amatą prieš ištekant I

Lietuvių

MICHIGAN CITY

SLA 158 kuo|>os su si rink i- 
balandžio 

ir
įvyksmas 

pastoviu laiku
1 d. 

vietoje.

PHILADELPHIA. PA.

SLA 135 
įvyks 
o

Music Hall

mas
1 d.,

suRinnki-
- April

kuopos
balandžio

vai. popiet. Lithuanian

AKRON, OHIO

SLA 198 ir 354 k p 
/vyks balandžio 
popiet,

k ima s
2 vai. 
ta i nėjo

SLA

HV

susi n n-
1 d., 

Petro sve-

Gyvenome mes senovėje ant 
kaimo. Kaip dabar eina kele
lis per Šešupę, tai senovėje 
/ vakarus nuo dabartinio ke
lelio per kokią trisdešimt 
žingsnių, buvo musų sodyba. 
— Sodas ėjo į žiemius ir lei
dosi iki pačiai beveik 
Kas pirmas atsirado 
se su musų pavarde 
noma. Girdėjau, vienok,

ar perki, ar ne. Derėti jau ir
Jo rugiai iau antnemanyk. rugiai jau

vežimų, arkliai pakinkyti. Tik
tu derėtis, 
Vyrai, į Marijampolę 
kaviškį. Ir bematai

tai jis ir

Nieks

nors pradė- 
ėjo labai 

apart pirmų de
vynių metų. Kol Jonas buvo
gyvas, jisai be veik niekad ne- 

giedrios dienos — var-

Į skyriaus valdybą išrinkta 
J. Šlepetys, A. Diržys ir dr. 
V. Banelis.

CHICAGO, ILL

»r

atsilan-

aukštai. 
vargingai.

$724.00 636 E. BroadwayJ. P. Varkala & Co. ir Wm. 
F. Zwit, Certified Public Ac
countants, dabar jau dirbs iš 
vieno, nes nuo dabar jie pasi
darė partneriai. Jų adresas: 
2401 W. 63rd St., Chicago.

Line 
traukiniu, išlipti Elderts Lane 
stotyje.

Lietuviai kviečiami
kyti į šį koncertą ir pasiklau
syti aukšto lygio choro dai
navimo.

W. Pull-I susirinkimą buvo atsilan
kęs svečias, žinomas visuome
nės veikėjas, K. Bielinis.

Išmokamos Apdraudos

ANDRIUS MISIŪNAS, 30 kp., Scranton, Pa., 
gimęs sausio 6, 1881 m., Balnykų km., Ukmergės 
apskr., Lietuvoje. Prie SI*A prisirašė gegužės 6, 
1924 m., mirė vasario 14, 1962 m. Velionio posūniui 
Martin Valatkavich ir podukrai Mary I*cpo apdrau
dos išmokėta ____________________

JIEVA PP:STERLINGIENF, 55 kp.,
Ill., gimusi gruodžio 18, 1878 m. Lietuvoje. 

Prie SLA prisirašė rugpjūčio 7. 1920 m. Velionės 
dukterims, Martha Tagodis, Mildred Uedke ir Em- 
mai Kerles, apdraudos išmokėta

JONAS CHM1ELIAUSKAS, 75 kp., Los Ange
les, Calif., gimęs balandžio 25. 1899 m., Kaune, Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 19, 1956 m., mirė 
kovo 2, 1962 m. Velionio žmonai, Jadvygai Chmie- 
liauskas, a/xiraudos išmokėta

JIEVA BALTRUŠAITIENE. 82 kp., Pana, III., 
12, 1888 m., Mariampolės apsk., Lie- 

gruodžio 3, ___
Velionės dukterei, 

išmokėta

man,Po kelių
Minis Jonui, greitai pasige

do jo visi namai, o ypač ma
no tėvas, patekęs į močekos 
rankas, MiklaševiČiutės. 
to su

Kas nori skaityti su jokia parti j: 
raštj ir išgirsti objektyvų lietuvišką 
biais klausimais, tas skaito 8-10 pusi

NEPRIKLAUSOMA LIE1
’•NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi dau 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug ži 
bendromenės ir visos

PRENUMERATA:
5.50, Kanadoje
— pusmečiais,

NAUJAI ATVYKI “NEPRIKLAUSOMĄ 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

7722 George St ., Ville Ijisalle, Mont n
ADRESAS:

XC $432.00
Dėl- 

pirmu Sidabrų atšilau
Kaimo 
buvo

ežeru h COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.dienosmatė
gas spaudė ir spaudė iki mir

fiaudyklė buvusi 
neužtaisyta. Ką daryti? 

šaudyklę vamz-

apžėlę pranešasako; 
ar Vil- 

Ir bematai — tuoj 
važiuoja. Jeigu tada nori pirk

tai jau turi duoti tą kai
ną, kurią jis įsakė vyrams dėl 

ar
Būdavo ir taip, jog ir mieste 

tos kainos neduoda, na,

i

Šmaikštą
nu-

kuo * kymu, tėvas paliko ant sveti
mų valios tėviškę ir iškeliavo 
į savo motinos tėviškę, 
dabrus, pas savo močiutę (bo
butę).

Čia 
drų,

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS 

FlfNERAL HOME
B AI ,TRUN AS-B AJ TON
Reikalų vedėjas

600 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY F’UBTJC

Mes pranešame savo seniems klijentams, o taip pat naujiesiems,gerai, kad jis 
mažai pasidavė, 

mokėjo

ties.
tam 
kad jis rūpestį mokėjo slėpti 

kitų ir nuo savęs vyti ša
lin. Nežinau dėlko ir kaip, bet 
dar sykį ir tėvas mano pa- 
mapdravo. Vestuvėm io buvo 
daryta
turbūt, kr raIk rėš]y je 
nas buvo 
tolydžio lanki 
jų, turiu

Tik viena 
vargui

Kaimas 
(taip vadindavo 
kirsti. Jonas, 
jog neužilg 
ti, savo dai/ paliko nekirstą. 
Žodžiai jo urnai išsipildė ir 
kaimas visas su dideliu pavy- 

o / musų giraitę, kol 
nenumirė. Apie Jono

ne I 
1 I

kuriems mw patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun
timą | Sovietų Sąjungą.

Mes esame įgalioti VNEftPOSYLTORG tęsti siuntinių siuntimą 
ir mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi musų skyriai turi didelj pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
(audinių, odų ir t.t.) labai prieinamomis kainomis.

žmonijos gyvenimo j 

metams visur 6 dol.,
— 5 doleriai. Už laikrnAt) ga 
ketvirtimi.s ir nuo to kaina

ATVYKI

įėjęs, girdi, į girią susitiko 
jis mešką, 
dar 
Pavertė jis
džiu į mešką, viena ranka nu
sitvėręs ją už kulbės, o kita 
už vidurio vamzdžio, ir mušė 
mešką pakilusią ant jo pies
tu. Meška krito. Krito, bet vėl 
kilo ir vėl jis mušė ją į kru
tinę. Taip nuo ryto iki pava
karių. Pakilo, girdi, paskutinį 
sykį meška, pakilo vangiai, 
kaip ir nenoromis, duriau aš 
ją vėl į krutinę. Griuvo ji ir, 
nešokdama daugiau, nusivilko 
į giną, aš gi, — pasakojo se- 

griuvau ant kelmo, be
ik apa!|>ęs. Su dideliu var

gu, kaip po ilgai valandai, tik 
drįsau namo eiti.

motinos i Sivaikeli)
> pasveikino vyskupas 
po

t ikr

ft 1,000.00
ti,št'šupei. 

Žiuriuo- 
— neži- 

Girdėjau, vienok, šne
kant, buk pirmas buvo Jokū
bas. Sako, jog jis atėjęs iš 
Vekeriotiškių ir ėmęs Katiliū
tę, su ja ir lauką. Jokūbo sū
nūs, Kazimieras, buvo žmogus 
ne didelio stuomens, 
plaukų, mėlynų akių, 
nosies, išeinančios 
kaktos be linkimo.
buvo žmogus ne mažo proto ir 
trumpos, aiškios kalbos.

Verve.lis žydas apie jį pa
rak oda vo taip:

— Oi. būdavo, 
berną Nu, nueini, tai jis tuok
iau, būdavo, ir sako: Verve- 

Kartis po tiek 
ir tiek Nu, tai kaip jis pasa
kė, tai jau ir atsakyk greitai,

Marijampolės Vilkaviškio.

o
dalj palik 

jo

nuo

jam
tai jis, būdavo, sako: ' 
namo”; šerkit arklius,

šviesių 
tiesios 

stačiai iš 
Kazimieras

atsiunčia

neduoda,
vyrai, 

šerkit arklius, pasi
imkit jiems pašaro, o sau val- 

/ Karaliaučių.”gio ir

Po dienai ar 
lavus, būdavo, 
zys turėjo 
iš kur. tikrai 
ne 
lauke du sūnus 
cą, ir keturias

t urėjr
kur,
iš Žardehų

dviejų dienų, 
ir išveža. Ka- 

pačią Olekiutę
tiktai

o jos su- 
Joną ir Vin- 
dukteris

nežinau, 
Nu

du žiūrėj
Jonas nenumirė. Apie' 
mirtį pasakoja taip: 

moteriškę
per

Vieną 
esant ragana. Na. per vienas 
sugobtuves, Jonas su kitu ten 
kokiu vyru ėmė šitą žmoną 
rūkyti vištų mėšlais. Svietas, 
mat. pliauškia, jog toks rūky
mas taip moterim nieko ne
kenkia, o raganom tai di-

cme 
vištų mėšlais

nutarė

■ t ėvas
Vestuvės 

karališkuose

gyvas, 
svečiai

jo 
rūmuose,

Kol Jo-
musų namus

pagarbinimui, 
o tavo pavardė

savo

d a ug< J į ben 
pažįstamų.

Nebu-

Tarpe 
pažymėti. Oleką 

ir kunigą. Marijonų vienuoly
no vyresnįjį.

čia 9

jis turėjo
daugelį 

labai mažai priežiūros
k h m jį pamokyti, ne pakč-

bet Visi musų skyriai suminėti žemiau kuo geriausiai jums patar
naus pagal kiekvieno individuolius pageidavimus.

LA prisirašė
17, 1961 m.

apsk.,
1922 m.,

Ma-
S3(M) .00 “NEPRIKLAl SOMA

NEW YORK S, N. Y 39 Second MVenue.
370 Union Avenue.

Tel. AI, 4-5456

gimusi spalio 
tuvoje. Prie ! 
mirė lapkričio 
tildai Baltrušaičiutei, apdraudos

ROKAS JESKELEVIČIUS, 102 kp., Haverhill, 
Mass., gimęs liepos 18, 1896 m , Lietuvoje 
prisirašė liepos 1, 1936 m., mirė sausio 
m

vo
ravyti, ir augo jis čia, kaip 
Dievas davė, tai laukuose, tai 
girioje, 
tas jo 
glaustai 
atsitikimus

ir augo
BROOKLYN 11 N Y
BROOKLYN 7, N. Y, 600 Sut ter Avė.

Tel EV 4-4952

PATERSON 1, N J., 99 Main Street,
Tel. DI 5-6606

Tel. MU 4-4619
Prie SLA 

1936 m., mirė sausio 2, 1962 
Velionio žmonai, Irenai Jeskelevičienei apdraudos 

išmokėta
MATEI

Pa., gimęs rugsėjo 
LA prisirašė sausio 12, 

1962 m

VTNEJ*AND. N. J., West Trandis Ave. (Greek Orthodox Club Bldg )
LAKIWOOD, N. J., 126 4th Street Tel. FV) 3-8569

Trl. IX) 2-1446
Tol. HKT 1-2750

Trl. TO
Tol. SW 8-2868
Tol. TO 7-1575

RP 8-6966
WA 5-2737

1 NEW HAVEN.
PITTSBURGH 3. 1015 East Carson St.
CLJDVEI^AND 13, Ohio, 904 IJbcrty Road
WORC7EW1' EK. MASS., 174 Milbury Street

Campau

N A U J I E N (Conn, 6 Day Streetgadynes dau- 
ginmus 

skerdžius, 
triubijo vie-

vardu'
o klau
sužino-

ir ar-
• tas

ūkininku

1-1066

i
♦

♦
»
*ii
•i
i
• j
i

ft 433.00SHALINS
(SHAIJNSKAS)

Wilkes
Lietuvoje.

vasario
dčienei,

AS JURKEVIČIUS, 115 kp., 
28, 1895 m., 

1919 m., mirė 
Agotai

I sinėdamaa 
jog tai j

Pirmas ir geriausias lietuviu dien
NAUJIENOS turi *nvo korospondrnt u*

HAMTRAMCK, MICH, 11333 Jos
nis,
V(

i, Ant a 
išrinktu i timiausias 

' žmogelis,
Jo kandidatu buvo išrinktas j Giedraičiu 
Oleka. Chropovickas retai, bu 

geimą ir.

Grafas (Tiropovicka 
navo valdonas, buvo 

visos apygardos 
buvo

■»o, CHTCAGO 22. TU.. 2222 W. Chicago Ave.
CHICAGO B, TU*, .1212 So Haleted St 
LO6 ANGEIJCS 22, CAL., 960 So. Atlantic Blvd.

Trl
Trl

o v 
gimine 

vadinamaR 
neatsimenu 

zo tai taip 
užėmė Lietuvą

iš Giedraičių 
prasikaltęs

bėgli iš savo kampo

mavo kcrespondrnt us k 
Amerikos lietuvių kolonijoje 
bei Pietų Amerikos valstybe* 

vėliausias, tiksliau 
tinas >6 lietuvių Ir kitų tauti. 

NAUJIENOS Rp'itis<l>ia svarbiausius lietuvi 
liečiančius straipsnius ir “Kri 

visiems

FUNERAL HOME
84-0? Jamaica Ave.

(at For am t Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas la.idatų> 

vaa. Koplyčias nuteiktam 
Bemoka.mai visose miesto 

dalyse

F. W. SHAUNS IR 
J. B SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

. Velionio žmonai, 
išmokėt a 

ORBACIUS-ORBFA’K. 
sausio 15, 1892

Trakų apskr 
m..

Jurkcną 
no«

Tel AN 1-2994
nieko 
i tai 

kankinimas
Pasakoja, jog moteriškei sun
kiai ėjosi, bet iškentė 
tusi 
kankintojams Kaip

nuo ) stirną FI2076 Sutter StreetSAN mANCISCO. CAL, 
NEWARK 3. N

Tel 6-1571 $300.00 NAUJIENOS spausdina
J., 426 Hpringfleld Avė. 

PHn*ADEYTTnA 23, PA . 530 W 
WATERBURY. CONN, 6 John Street 
GRAND RAFTDR MICH. 606 Bridge St., 
DETROIT. MICH, 7300 Michigan

Tel. B T 3-1797 
Tel. WA 2 4035

o
didžiausias

kandidatu Gerai 
bet turbūt bu\ 
kada Rusija i 
tai vienas 
čiai 
turėjo 
Bijodamas patekti / grabščms 

mano, | Katarinos

Girard Ave.

Barn
Prie
26,
apdraudos

ANTANAS
Hartford, Conn., gimęs 
kaime, Žaslių
SLA prisirašė sausio N, iD.kS m., mirė 
1961 m. Palaidojimo išlaidoms padengti velioni 
to administratorei, Alcxandrai I^awnicki, 
išmokėta _______

JONAS LANGALIS,

kp.,
Iš 

dukterų viena buvo už Star 
kevičiaus, kita už Ruškio, tre- 

o ket- 
i. Jo-

esąs PL
GL 8-2256

1 -5355

Trl
Trl
Trl

Ir pasakos jo apie ši- 
amžiaus 

lipsto girias, 
kaip

ilga triuba, ilgai
vakarą, šaukdamas iš gį- 
jeiitį ir kaip neprišauke, 

nors tada visi gyvuliai buvo
išmokyti suprasti tokį šauki
mą ir nors tas jautis ypatin
gai klausėsi Ant rytojaus — 
pasakojo tėvas
ną, rado didelį laužą girioje. 
Radę, tuojau suprato, jog tai 
meškos darbas. Erne laužą

6-6766Senis, po tam, neilgai gyve
nęs, numirė Motina, pasako
dama apie šitai, visados, bū
davo, pndeda, jog Dievas jį 
baudė už tai, jog Arentą 
dieną medžiojo.

Bus daugiau

m.. 
Lietu

N. W. icidiia
yra tokia

i pn no 
JAV i 

pusėj metu.
pusei 
pusei 

jei pA-Hiųsite OkJ 
adresu

dažniau- 
siųsdavo 

ne- 
Per

ateidavo 
Tėvas

davo, lanko 
vietoic

skyriuje 
prenumerata 
metams 
$16.00 
$15 00 nr 

NiUJIENAH gauFflte 
tokiu

Prie 
23. 

tur-

valsč., 
sausio 8, 1933

i I
>
»ii
♦
i
«

♦

VIAvė NAUJIENŲEASTON, 
pirmosios

PA
apskrities

Išken- PASSAIC, New Jersey, 176 Ms r k et Street,di u- 
pneš Rusiją.

Tel. GR 2-6387šiai, vietoje savęs, 
Oleką Oleka, kaip giminė, 
pravažiuodavo pro mus.

i tai / musu namus

$7 00
metama, $8 oO

■jot amu, $8 00

124
Jačiunų 

vo jo.
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